
 

حوزه می تواند به مسائل نظام اسلامی پاسخ دهد
 اندیشه  امام خمینی)ره( در سوم اسفند سال 1367، گفت وگو با حجت الاسلام امینی خواه به بهانه سالروز صدور »منشور روحانیت«

یکی از مهم ترین پیام های خودشان را که جنبه راهبردی 
داشت، برای آینده جامعه روحانیت بیان کردند که به 
»منشور روحانیت« مشهور شد. از محورهای مهم این پیام، 

می توان این موارد را برشمرد: »نقش مهم علمای اسلام 
در برقراری ارتباط با مردم«، »مجاهدت علمای اسلام در 
مبارزه با استعمار«، »خطر جدی جدایی دین از سیاست«، 

 ............ صفحه 11»احساس خطر از جانب لیبرال ها...

 ارزش تربیتی 
شعر فارسی

مدیران اجرایی 
و مدرک دکتری

 بی اعتباری مدل های غربی سندی
 بر حقانیت گام دوم
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روزنوشتی از علی محمد مؤدب یادداشتی از هادی راه چمنی یادداشتی از میثم مهرپور
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 ............ صفحه 2

 ضمانت اجرایی قانون لزوم  استفاده از کارتخوان برای جامعه پزشکی  چیست ؟ 

کارتخوان ها  با ید  با کد مالیاتی پزشکان مرتبط  باشند

 رئیس دفتر روحانی بار دیگر
  در پاسخ به انتقادها پای 
دولت دهم را وسط کشید

طراحان 
استیضاح 

 زیرتیغ
 انتقاد دولتی ها

 اقتصاد  داشتن دستگاه کارتخوان توسط برخی از پزشکان و دریافت حق ویزیت 
و عمل های پزشکی به صورت نقدی یا حواله در وجه اشخاص نزدیک مثل منشی، 
به منظور فرار مالیاتی، موجب شد تا نمایندگان مجلس با گذراندن مصوبه ای در این 
باره، این قشر را ملزم به نصب دستگاه کارتخوان کنند. بر این اساس وکلای ملت، 
کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که مجوز 
فعالیت آن ها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی 

ایران و یا سازمان دامپزشکی ایران صادر می شود...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
دکتر علیرضا رضاخواه

افزایش تنش میان روسیه و آمریکا تقریباً ساعت می زند و هر روز که می گذرد فاصله 
میان مسکو و واشنگتن بیشتر می شود. روابط دو کشور سال هاست که در سه محور 
گسترش نفوذ نظامی ناتو بویژه آمریکا نزدیک مرزهای روسیه در شرق اروپا و دریای 

بالتیک، اوضاع سوریه و اوکراین تیره شده است و همزمان...

جنگ بعدی جهان 
خاستگاهی هویتی دارد

 ............ صفحه 8

 ............ صفحه 4

 اخبار  بار دیگر مطرح شدن موضوع استیضاح 
رئیس جمهور توسط برخی نمایندگان مجلس، 

این موضوع جنجالی را به ...

 برای 7 مدیر سابق 
دامپزشکی خراسان رضوی 

کیفرخواست »افساد« 
صادر شد

 پایان 12 تخلف
 در حوزه گوشت

و دام 

 پژمان فردر واکنش
  به تکذیب اختصاص

 1000 میلیارد تومان به 
سهامداران معسر پدیده:

واعظی عذرخواهی 
نکند، اسناد 

منتشر می شود
 ............ صفحه 5 ............ صفحه 2

موشک در 
مقابل موشک
پوتین: تهدید شویم 
خاک آمریکا را هدف 

قرار می دهیم

:jامام صادق
آن که فراوان 

حدیث روایت 
کند و دین شناس 
باشد، برتر است 

از هزار عابدی که 
دین شناس و راوی 

حدیث نباشد. 
 بحار - ج 2- ص 145

 ............ صفحه 8

تولیت آستان قدس رضوی در مراسم آغاز فعالیت 2000 کانون خادمیاری رضوی مطرح کرد

جریان خادمیاری ؛ مقدمه ای برای گام دوم انقلاب
 ............ صفحه 3
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اخبار روزنامه صبح ایران

 رئیس جمهور: امروز در شرایطی هستیم که جنگ اراده ها نتایج خود را نشان خواهد داد    تسنیم: روحانی با اشاره به شکست های پیاپی آمریکا بویژه در زمینه سیاسی در توطئه هایی 
که علیه ایران داشته و دارد، گفت: امروز میان ایران و آمریکا یک زورآزمایی حداکثری است به معنای آنکه امروز آن ها از حداکثر توانشان علیه ملت ایران استفاده می کنند و ملت ایران هم از حداکثر اراده، امید و 

اعتمادش در برابر آن ها استفاده می کند و این شرایط کمتر در گذشته بوده است. امروز جنگ اراده ها نتایج خود را نشان خواهد داد، هیچ تردیدی به پیروزی اراده ملت بزرگ ایران در برابر آمریکا نداریم.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 گروه سیاست/ خبرنگار حوزه دولت 
بار دیگر مطرح شدن موضوع استیضاح رئیس 
جمهور توسط برخی نمایندگان مجلس، این 
موضوع جنجالی را به رسانه ها کشاند. هرچند 
دولت منتقدان زیادی دارد و حتی موافقان 
هم سخن از ضعف دولت می کنند، اما 
استیضاح به خاطر تبعات سیاسی و اجتماعی 
طرفداری ندارد و کامیاب نخواهد بود، با این 
حال رسانه ها و چهره های وابسته به دولت 
با بزرگ نمایی نظر تعدادی از نمایندگان به 
دنبال ماهیگیری خود از این موضوع هستند.

روز گذشته رئیس دفتر رئیس جمهور 
امضاکنندگان طرح استیضاح و عدم کفایت 
روحانی را به باد انتقاد گرفت و آن ها را افرادی 
خواند که هر کاری می کنند تا اقداماتشان در 
گذشته و دولت قبل نشان 

داده نشود.
حاشیه  در  واعظی  محمود 
جلسه دولت، در جمع 
اینکه  بیان  با  خبرنگاران 
امید،  فراکسیون های  اعضای 
مستقلین و ولایی با این 
طرح مخالفت کرده اند، اظهار 
داشت: این یک کار تبلیغاتی 
است و کسانی که دنبال این 
مسئله هستند کسانی اند که از 
دولت قبل و آقای احمدی نژاد 
با تمام وجود حمایت کردند و 
با دولت فعلی هم با همه وجود 
مخالف هستند. آن ها با همه 
چیز مخالفت کرده و برای 
اینکه کارهایی که در گذشته 
کردند نشان داده نشود هر 
کاری می کنند. برای آن ها 
فرقی ندارد کشور در جنگ 
اقتصادی است، کار آن ها با 
ندارد؛  همراهی  کشور  منافع 
البته ما به کلیت مجلس احترام گذاشته ایم 
و نمی خواهیم موضعی بگیریم که در مقابل 

مجلس قرار بگیریم.
واعظی در مورد روند صعودی قیمت ارز در 
روزهای اخیر و اینکه برخی معتقدند دولت 
عامدانه برای فشار بر مجمع برای تصویب 

FATF قیمت ارز را افزایش داده نیز اظهار 
داشت: »برخی اتفاقات سیاسی و غیر سیاسی 
در این چند روز پیش آمد که موجب افزایش 
قیمت دلار شد. به طور مثال مجمع در حال 
بررسی ابعاد پالرمو است تا بهترین تصمیم را 
بگیرد، اما برخی گفتند مجمع مخالف پالرمو 
است؛ در حالی که همه اعضا هنوز نظر خود 
را اعلام نکرده اند« یا اینکه وقتی آقای ظریف 
در رابطه با مسائل منطقه و رژیم صهیونیستی 
صحبت کرد، عده ای به غلط گفته اند که 
ظریف بیان کرده که جنگ می شود. در حالی 
که اینچنین نیست و اصلاً بحث جنگ مطرح 
نیست؛ نه ما دنبال جنگ هستیم و نه دیگران 
در منطقه و خارج از منطقه دنبال جنگ 
هستند. این التهاب بر قیمت برخی کالاها 

اثر می گذارد.
رئیس دفتر روحانی با بیان اینکه وقتی ارز بالا 
می رود بیشترین فشار به دولت وارد می شود 
زیرا باید معیشت مردم را تأمین کند، گفت: 
»کسانی که می گویند ما برای فشار بر مجمع 
ارز را گران کردیم، اغراض سیاسی دارند، 
ما برای تصویب پالرمو از منطق استفاده 

می کنیم«.

 واکنش معاون پارلمانی دولت:
به مصلحت نیست

حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس 
جمهور با بیان اینکه طرح استیضاح روحانی 
فراکسیونی نیست، گفت: »این حرکت به 

مصلحت کشور نیست. این اقدام توسط 
چند نماینده صورت گرفته است. نمایندگان 
مجلس باید بدانند در چه شرایطی چه 
مطلبی را بیان می کنند و چه رفتاری از خود 
بروز می دهند؛ امروز در شرایطی هستیم 
که مورد تحریم ظالمانه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی قرار گرفته ایم و در این شرایط 

نیازمند اتحاد و انسجام هستیم«.
وی تصریح کرد: »طرح این موضوع و 
در حالی که رئیس مجلس در رأس یک 
هیئت بلند پایه و با حضور شماری از 
وزرا و رؤسای کمیسیون های اقتصادی 
مجلس عازم چین بود، از سوی دیگر ما 
در حال رایزنی و مذاکره با اروپا هستیم 
و رئیس جمهور پیش از آن در اجلاس 
سوچی شرکت داشت و در چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب که رهبری به 
همین مناسبت آن پیام مهم را صادر 
کردند، منطبق بر مصالح و منافع کشور و 

رهنمودهای رهبری نیست«.
امیری تصریح کرد: »من خیلی امیدوارم 
که دوستانی که طرح استیضاح را 
مطرح کردند به شرایط امروز کشور 
توجه نمایند و به نحوی عمل کنند که 
دشمن ناامید و داخلی ها امیدوار شوند. 
سؤال، استیضاح و تحقیق و تفحص حق 
نمایندگان است اما چگونگی و زمان 
استفاده کردن از این حق نیز بسیار مهم 

است.«

 واکنش طراح استیضاح به یک ادعا
طرح استیضاح فرصت را برای حاشیه سازان 
نیز فراهم کرد تا بار دیگر مدعی شوند که 
برخی به دنبال سرنگونی دولت و روی کار 
آمدن یک رئیس جمهوری نظامی هستند. 
حجت الاسلام مجتبی ذوالنور، طراح این 
استیضاح همزمان با دولتمردان در گفت وگو 
با خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که »با 
طرح استیضاح روحانی این شائبه وجود دارد 
که برخی مخالفان به دنبال ایجاد یک دولت 
نظامی هستند، چقدر این موضوع صحت 
دارد؟« گفت: »غلط می کند کسی به دنبال 
دولت نظامی باشد و غلط زیادی می کنند 
کسانی که چنین حرفی را می زنند. چرند 
می گویند. عروس بلد نیست برقصد می گوید 
زمین کج است. من با چه کسی حرف زده ام 
که به دنبال دولت نظامی هستم؟ بنده طراح 
این استیضاح بودم. یک آدم عوضی در فضای 
مجازی گفته است از ذوالنور بپرسید پشت 
پرده های این طرح استیضاح و اتاق فکر آن 
چه کسانی هستند. چرا ذوالنور را انتخاب 
کرده اند. این فرد مشخص است که هم احمق 

است، هم بی اطلاع و هم بی تقوا«. 
وی افزود: »بنده خودم تصمیم گرفتم 
چنین طرحی را به پیش ببرم؛ نه با یک 
نفر در درون مجلس و نه با یک نفر در 
بیرون مجلس مشورت نکرده ام. تشخیصم 
این بوده است که این کار را باید انجام دهم 
و انجام دادم. شما ببینید اگر قرار باشد 
کودتا باشد در کودتا سازماندهی وجود 
دارد. اگر ما به دنبال کودتا هستیم پس 
چرا بین ما اصولگراها در درون مجلس بر 
سر این موضوع تفرقه وجود دارد؟ کودتا 
با شورش و آشوب فرق دارد. شورش و 
آشوب سازماندهی ندارد، اما کودتا سازمان 
خوشه ای دارد؛ یعنی نباید در آن تفرق و 
اضطراب دیده شود. آقای دهقان نایب 
رئیس کمیسیون ولایی است، اگر قرار است 
ما کودتا کنیم چرا این عضو فراکسیون 
می رود و علیه ما صحبت می کند؟! چرا 
بعضی ها آن قدر بی تقوا و بی دین و دور از 
مردم هستند که مشکلات را نمی بینند و 

چنین مباحثی را مطرح می کنند«.

رئیس دفتر روحانی بار دیگر در پاسخ به انتقادها پای دولت دهم را وسط کشید

طراحان استیضاح زیر تیغ انتقاد دولتی ها

 بعید نیست هدف آقای مسیح مهاجری مدیرمسئول دائم العمر روزنامه 
جمهوری از بیان گوش شنوا نداشتن روحانی مبرا داشتن غیرمستقیم جبهه 

اصلاحات از انتخاب رئیس جمهوری ضعیف است.  09150009462
 واقعاً تأسف باره. برنامه عصرجدید که تازگی پخش میشه نمادی از 
غربزدگی هست. دکور و موضوع برنامه دقیقاً مثل برنامه آمریکایی هست. 
غربزدگی فقط برا ماهاست و برای صدا و سیما نیست؟ تمام سریال هایی که 
ساخته میشه با حجاب های خیلی زشته و خیانت و رابطه ها رو عادی نشون 

میدن کجاین مسئولان؟ 09350001295 
 گلایه ملت از اصلاح طلبان که با انتخاب و حمایت از روحانی بخصوص 
در مرحله دوم بدون توجه به عملکرد ضعیف دولت در مرحله اول مردم را 

بدبخت و بیچاره کردند.09150006397
 شما هم بدانید بیمه تکمیلی جانبازان شنوایی سنجی که کمترین آسیب 

جنگ است را پوشش ندارد. 09150009278 
 از نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان که در حضور روحانی رئیس جمهور 
سخنان ملت را به بهترین شیوه بیان نمودند از صمیم قلب تشکر می نماییم 

خدا به ایشان خیر دنیا و آخرت عطا نماید. 09110006339 
 این دو مورد رو لطفاً چاپ کنید: ۱. بعد از این نیرو های نظامی مرزی با 
تعداد بالا سرشکن بشن در چند ماشین کوچک تر یا با هلی کوپتر جابه جا 
شوند 2-.اصلًا تابلویه برخی افراد و گروه های کفتار صفت شاهرگ مردم را 
هدف گرفته اند رأفت اسلامی و تغافل و... در مورد این بی شرف ها مضحک و 

خیانت است.  09150002995
 سلام چرا تساوی حقوق بین شاغل و بازنشسته اجرا نمی شود؟ 

 09150000166
مسئولان و مردم توجه کنید، این همه گرانی اقلام گوشت، تخم مرغ، 
مرغ و غیره، به خاطر گرانی دلار پیش آمده، مسئولان ارزش دلار را مثل 
قبل کنید، همه چیز ارزان میشه، چرا واقعیت رو به مردم نمی گویید؟ 

09150007752
 از وقتی این وزیر صنعت و تجارت آمده همه چیز از جمله نان هم گران 
شده و هم وزنش نصف شده، واقعاً آبروی اسلام و قرآن و انسانیت را بردند. 

 09150000210
 برنامه های تلویزیون خیلی چندش آور است. فیلم های غمناک، فقر و 
فلاکت، ناامید کننده، همه شبکه ها سخنرانی! گویا مدیران سیمای جمهوری 

اسلامی ایران می خواهند همه مردم را روانی کنند! 09150000934
 بابام و خودم و دخترم وقتی کنکور می دادیم آقای توکلی مسئول سازمان 
سنجش بود حالا نوه ام کنکوری بازم ایشان در مصدر امورند و من هنوز 
شاغل نشده بودم آقای حیاتی اخبار می گفتند که بنده دوساله بازنشسته 

شدم. 09150002831

مدیران اجرایی 
و مدرک دکتری

در کشور ما، چند گروه متقاضی تحصیل در 
دوره های دکتری هستند. اگر از عده قلیلی که 
درد علم دارند و نیز از برخی که به علت بیکاری 
و برای کسب فرصت های دانشگاهی به این 
جرگه وارد می شوند، بگذریم؛ اکثر متقاضیان با 
هدف کسب پول بیشتر و تمنای پست بالاتر 
خواهان مدارک دانشگاهی می شوند. از قضا، 
عمده این افراد کسانی هستند که در بخش های 
مختلف نظام اجرایی، اداری و مدیریتی مشغول 

به کار هستند.
تحصیلات تکمیلی و بخصوص دوره دکتری 
چه هدفی دارد؟ از خاستگاه چنین پدیده ای 
در غرب هم که بگذریم، در همین ایران 
خودمان، صاحبنظران  بر این عقیده هستند که 
تحصیلات تکمیلی برای این طراحی شده است 
که دانشجویان و دانش آموختگان این دوره ها، 
بتوانند در زمینه علمی خاص، آمادگی لازم را 
جهت پژوهش، حل مسئله و تولید علم کسب 
کنند. هرچند، شرایط موجود در دانشگاه های ما، 
با تحقق این ادعا فاصله بعیدی دارد، اما اصل این 

قضیه قابل خدشه نیست.
طبق قوانین نوشته و قاعده های نانوشته، 
کارمندان نظام اجرایی و اداری ما از مدیر تا 
کارمند جزء، برای افزایش حقوق، مزایا و یا 
راهیابی به پست های مدیریتی بالاتر، دست به 
دامان مدرک تحصیلی می شوند. پرسش این 
است که این مدارک تحصیلی تهیه شده در 
دانشگاه های پولی و غیرپولی، کجای مشکلات 
اجرایی کشور و مردم را حل می کند و آیا 
گرفتن مدرک دکتری، یک فرد را لایق پذیرش 
مدیریت می کند و نیز آیا مدیران با گذراندن 
دوره های تحصیلات تکمیلی، لزوماً مدیران 

کارآمدتری در حوزه کاری خود خواهند بود.
برای اینکه به اصل بحث خدشه جدی وارد 
نشود، در اینجا و در رابطه با پرسش های فوق، 
حوزه فعالیت های آموزشی و پژوهشی در سطوح 
مختلف کارشناسی تا مدیریتی مورد بحث ما 
نیست؛ هر چند که در آنجا هم حرف هایی برای 
گفتن وجود دارد. اگر اصل توضیح داده شده 
در مورد فلسفه تحصیلات تکمیلی را بپذیریم و 
شناختی از نظام دانشگاهی و تشکیلات اجرایی 
و اداری فربه در کشورمان داشته باشیم، خواهیم 
دانست که این مدارک، جز هزینه های مادی و 
معنوی برای مردم به  عنوان پرداخت کنندگان 
مخارج کشور، فایده چندانی نخواهد داشت. 
مدیران و کارمندانی که باید فکر و وقت خود را 
صرف پاسخگویی و حل مشکلات مردم کنند، 
وقت آن را چندین سال به پای گرفتن مدرک 
برای دریافت حقوق و مزایای بیشتر و دریافت 

پست های مدیریتی می  ریزند.
در این میان، مقام علم و عالم نیز پاس داشته 
نمی شود، چرا که ممکن است مدیران اجرایی 
به دلایل مختلف از جمله کسب عناوین 
دانشگاهی، خود را بی  نیاز از متخصصانی بدانند 
که عمری را صرف فهم مسائل و کشف راه حل ها 
نموده اند. البته همان طور که صرف تحصیلات 
تکمیلی، مدیران اجرایی را کارآمدتر نمی کند، 
پذیرش مسئولیت های اجرایی توسط فعالان 
حوزه علم و پژوهش نیز، به معنای برونداد 
مدیریتی و اجرایی مطلوب نیست. ذکر این 
نکته ضروری است که برای ارتقای کارکنان و 
مدیران، شیوه های مختلف آموزش و مشاوره 
وجود دارد که بسیار کارآمدتر است و هزینه های 

مادی و غیرمادی اشاره شده را هم ندارد.
برای این مسئله چه می توان کرد؟ بدیهی است 
که ممانعت خصوصی این افراد از تحصیلات 
عالیه آن هم در دوره های کارشناسی ارشد 
و دکتری شدنی نیست. برای اینکه صرفاً 
دغدغه مندان جدی پژوهش و علم، به دنبال 
تحصیلات تکمیلی باشند و جویندگان حقوق، 
مزایا و پست های مدیریتی به تهیه مدرک 
متوسل نشوند، چند راهکار ساده به این مهم 

کمک می کند.
اول، هیچ  گونه حقوق و مزایایی به افراد 
شاغل به ازای ارائه مدرک تعلق نگیرد. چرا 
که در اکثر موارد، مابه ازای این مدرک، 
هیچ گونه تغییر محسوسی در کارایی فرد 

مشاهده نمی شود.
دوم، عنوان مدارج تحصیلی مانند دکتری، 
به عنوان یک منزلت اجتماعی، نباید در 
عناوین مدیران مورد استفاده قرار گیرد. 
این عنوان، حکایت از مقوله ای دارد که 
مربوط به مقام پژوهش و تولید علم است 
و نه کارهای اجرایی. بماند که در موارد 
نه  چندان اندک، حوزه کاری مدیر هیچ 
ارتباطی با مدرک وی ندارد. در واقع، اگر 
برای یک پژوهشگر، کسب مدارج علمی 
حقیقی یک ضرورت است، برای یک مدیر 
اجرایی، چنین عناوینی حسن خاصی 

محسوب نمی شود.
سوم، در واگذاری هیچ پست مدیریتی 
از پایین ترین تا بالاترین سطح، مدرک 
تحصیلی معیار قرار نگیرد. چرا که هدف 
اصلی در چنین مواردی، انجام امورات 
اجرایی است و چنین فردی برای این 
برگزیده نشده است که در ساحت پژوهش و 
تولید علم اقدامی صورت دهد. برای راهکار 
اول، می توان قانون  گذاری نمود و در برخی 
موارد وجود دارد. اما برای راهکار دوم و 
سوم، باید بیشتر بر فرهنگ  سازی توجه 

شود تا قانون گذاری.

annotation@qudsonline.ir

یادداشت روز

 هادی راه چمنی،کارشناس ارشد جامعه شناسی

صدای مردم   

خبر

پژمان فردر واکنش به تکذیب اختصاص 1000 میلیارد تومان 
به سهامداران معسر پدیده شاندیز: 

واعظی عذرخواهی نکند، اسناد منتشر می شود
اخبار:  رئیس دفتر رئیس جمهور روز 
گذشته درباره اینکه تخصیص ۱000 
میلیارد تومان از سوی رئیس جمهور 
برای حل مشکل پدیده واقعیت دارد، 
با تأکید بر اینکه این خبر صحت 
ندارد، گفت: »آن چه در گذشته 
برای مؤسسات مالی انجام می شده، 
ساز و کاری داشته که بر اساس آن 
نمایندگان سران قوا اگر به تصمیمی می رسیدند آن را به رؤسای قوا ارائه کرده و سپس 
تصمیم نهایی گرفته می شده است. اکنون تصمیم جدی و اختصاص ۱000 میلیارد 
تومان وجود ندارد. شما از نماینده ای که این حرف را زد انواع حرف ها شنیده اید که 

درست نبوده است؛ بنابراین باید از او سند بخواهید«.
اما حجت الاسلام والمسلمین پژمان فر به تکذیبیه واعظی، رئیس دفتر ریاست 
جمهوری بر دستور روحانی واکنش نشان داد. نماینده مردم مشهد و کلات در این 
باره به قدس گفت: این اولین و آخرین بار نیست که آقای واعظی مسائل را انکار 
می کند و اگر در این خصوص عذرخواهی نکند، سند دستور رئیس جمهور را انتشار 
می دهم. حجت الاسلام والمسلمین پژمان فر تصریح کرد: واعظی همچنین دروغ هایی 
را در دوران وزارت ارتباطات گفته بود که منجر به اخذ کارت زرد از مجلس شد؛ تأسف 
می خوریم آقای روحانی اینچنین آدمی که حرف ها و دستوراتش را قبول ندارد، مسئول 
دفتر خود کرده است.  وی افزود: شأن خودم نمی دانم که با وی وارد محاجه شوم، اما 
به طور حتم از طریق قانونی این موضوع را پیگیری خواهم کرد. چندی پیش حجت 
الاسلام والمسلمین پژمان فر در گفت وگو با روزنامه قدس از دستور رئیس جمهور برای 

اختصاص ۱000 میلیارد تومان به سهامداران معسر پدیده شاندیز خبر داد.

چرا جلسات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی 
برگزار  نمی شود؟

اخبار: جمعی از نمایندگان مجلس درحال تهیه و تدوین نامه ای هشت بندی خطاب 
به رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه و رئیس مجلس درباره عدم برگزاری نشست های 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی هستند. در این خصوص »یوسفیان ملا«، عضو ستاد 
مبارزه با مفاسد اقتصادی در گفت وگو با فارس، ضمن انتقاد از عدم برگزاری نشست های 
ستاد، گفت که اکنون حدود پنج هفته است که جلسات ستاد برگزار نمی شود و در این 

نامه از سران قوا خواسته ایم علت عدم برگزاری جلسات را پیگیری کنند. 

تغییرات در ستاد امر به معروف و نهی از منکر
اخبار: نشست اعضای اصلی ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر کشور با حضور 
سران کشوری و لشکری در مرکز این ستاد برگزار شد و در آن از خدمات و زحمات 
آیت الله جنتی در طول دو دهه فعالیت و خدمات ایشان در رأس ستاد امر به معروف 
تقدیر و تشکر به عمل آمد و مواضع و رویکردهای جدید ستاد احیای امر به معروف و 

نهی از منکر کشور تبیین شد.
همچنین هریک از اعضای حاضر در نشست شامل حجت الاسلام علی اکبری، رئیس 
ستاد ائمه جمعه، آیت الله سیداحمد خاتمی عضو مجلس خبرگان رهبری، آیت الله 
حسینی بوشهری، مدیر حوزه های علمیه کشور، رئیس سازمان صدا و سیما، وزرای 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، علوم، تحقیقات و فناوری و آموزش و پرورش، فرماندهی 
نیروی انتظامی، جانشین سازمان بسیج مستضعفین، رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس و نمایندگانی از قوه قضائیه، نیروی انتظامی و سازمان تبلیغات، به ارائه نقطه 
نظرات خود در حوزه ایجاد یک حرکت جمعی، فراگیر و مؤثر به منظور اقامه فریضه 
الهی امر به معروف و نهی از منکر در سطح جامعه و کشور پرداختند. آیت الله جنتی 
با بیان اینکه منکر بزرگ دروغ گفتن برخی مسئولان به مردم است، اظهار داشت: 
هرگونه منکر از سوی هر مسئولی چه رئیس جمهور باشد چه وزیر و غیره، باید با روش 

درست و مؤثر به وی تذکر داده شود.

عشایر می توانند 75 درصد گوشت قرمز را تأمین کنند
اخبار:سردار نصرت الله سیف، رئیس سازمان بسیج عشایری کشور در همایش بزرگ 
تجلیل از شبانان و گله داران غرب گیلان با اشاره به وجود مشکلات پیش آمده در 
تأمین گوشت مصرفی کشور اظهار کرد: هیچ توجیهی از هیچ مسئولی پذیرفته نیست؛ 
چرا که کار نشدنی در کشور وجود ندارد. اگر عشایر حمایت شوند ما نیازی به واردات 
گوشت نداریم، اگر مسئولان به فکر گوشت خارجی نباشند و عشایر را حمایت کنند 
قول می دهیم که 75 درصد گوشت کشور توسط عشایر تأمین شود و این ظرفیت 

وجود دارد. 

رونمایی مقام آمریکایی از راهبرد اروپا در قبال ایران
اخبار:»برایان هوک« مقام ارشد دولت آمریکا و مسئول کارگروه ایران در وزارت 
خارجه این کشور در گفت وگو با روزنامه آلمانی »بیلد« موضع گیری های ضد ایرانی 
خود را تکرار کرد. هوک تلویحاً راهبرد اروپا در قبال ایران را اعلام کرد و گفت: 
»مهم ترین کاری که اروپایی ها می توانند انجام دهند این است که عاملی بازدارنده علیه 
توسعه موشکی و آزمایش های موشکی ایران ایجاد کنند. ما می توانیم درباره جنبه های 
توافق بحث کنیم اما آنچه مسلم است این است که ایران توافق را به عنوان مجوزی 

برای توسعه برنامه موشکی خود تفسیر می کند«.

شماره پیامک: 30004567

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:شهردار تهران خبر داد 
نرخ هتل ها در نوروز گران نخواهد شدخطوط 6 و 7 مترو تهران تا عید به بهره برداری می رسد 

خلیل خانه: شهردار تهران از بهره برداری 
خطوط 6 و 7 مترو تهران تا پایان سال یا 
فروردین ماه خبر داد و گفت:خط 7 به صورت 
کامل افتتاح خواهد شد و به میدان صنعت 
متصل می شود و خط 6 نیز از دولت آباد تا میدان 
شهدا افتتاح می شود و یک ماه بعد از آن تا میدان 
امام حسین)ع( می رسد. پیروز حناچی که در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
سخن می گفت همچنین با اشاره به اینکه طرح 
دریافت عوارض از تونل های تهران در حد یک 
ایده بود و به تصویب نرسید، اظهار داشت: در 
بسیاری از کشورهای دنیا این ایده اجرا می شود، 
اما اجرایی کردن این طرح در داخل شهر راحت 

نیست. پیروز حناچی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت افزود: شاید پروژه هایی که از این به بعد 
توسط بخش خصوصی اجرا می شود، پولی 
شود مثل اتوبان کمربندی شهید شوشتری که 
برای استفاده از آن عوارض گرفته می شود ولی 
در داخل شهر این ایده اجرا نخواهد شد و به 

تصویب شورای شهر هم نرسیده است.

گروه سیاسی- خبرنگار حوزه دولت: 
امسال هیچ گونه افزایش قیمتی در بخش 
گردشگری در آستانه عید و ایام نوروز نخواهیم 
داشت و هتل ها با همان نرخ های قبلی به 
مردم، خدمات ارائه خواهند داد. علی اصغر 
مونسان با اعلام این خبر افزود: ستاد سفرهای 
نوروزی برای ایام عید در همه استان ها تشکیل 
و برنامه ریزی های خوبی انجام شده است تا 
امسال هم بتوانیم برنامه های خوب و با کیفیتی 
در همه شهرها داشته باشیم. وی خاطرنشان 
کرد: بسته های سفر ارزان قیمت هم امسال 
با قیمت های بومگردی و بسیار مناسب ارائه 
خواهد شد و برای سفرهای زمینی، ریلی، 

بسته های ارزان قیمت سفر عرضه خواهد شد.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همچنین از 
از مصوبه دولت برای معافیت عوارض تجهیزات 
و ماشین آلات مربوط به بخش گردشگری خبر 
داد و گفت: مصوبه امروز دولت اتفاق خوبی بویژه 

برای توسعه پروژه های جذب گردشگری است.

وزیر صمت باز هم وعده داد

خودرو و گوشت ارزان می شود

خبر

 سیاست / آرش خلیل خانه  درحالی که بازار به طرح فروش 
فوری دو خودروساز دولتی یعنی ایران خودرو و سایپا با قیمت های 
نزدیک به بازار سیاه واکنش منفی نشان داد و به نوعی دهن کجی 
کرد، وزیر صمت می گوید: با افزایش تولید و تداوم فروش فوری 
خودرو به نرخ 5 درصد حاشیه بازار، قیمت خودرو به تعادل خواهد 

رسید.
رضا رحمانی دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت، با وجود آنکه 
نرخ فروش فوری خودروسازها نسبت به ماه گذشته با افزایش چند 
میلیونی همراه بود، نقش و منفعت خودروسازها از بالارفتن قیمت 
خودرو را منکر شد و گفت: بعضی ها فکر می کنند خودروساز اگر 
قیمت را بالا نگاه دارد به نفع او است،در حالی که ما یک قیمت 
محاسباتی داریم که سازمان حمایت از مصرف کننده با ضوابط خود 
آن را مشخص می کند و بازار هم به علت اینکه تقاضا بیشتر شده یا 
به هر دلیل دیگری قیمتش با قیمت محاسباتی متفاوت است که ما 
گفتیم این ما به التفاوت را باید خودروساز به حساب خزانه بریزد تا 

خودش ذی نفع نباشد که قیمت را بالا نگاه دارد.
رحمانی افزود: از دیروز عرضه فوری را بیشتر کردیم و متعهدیم که 
تعهدات قبلی مان را انجام دهیم و اگر عرضه فوری مورد استفاده 
قرار گیرد و خودرو تا عید مرتب عرضه شود، یقیناً قیمت حتماً 
پایین می آید و نهایتاً برنامه ما این است که به قیمت محاسباتی 

برسیم. وزیر صمت با تأکید بر اینکه نباید اجازه دهیم دلالان بر 
بازار خودرو مسلط شوند، اظهار داشت: آن ها که می گویند فرمول 
ما برای فروش 5 درصد کمتر از قیمت بازار سبب افزایش قیمت ها 

شده، بگویند ما باید چه می کردیم و راه حل بدهیم.
رحمانی در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس درباره اینکه وضعیت 
میدانی و افزایش قیمت ها نشان می دهد که این فرمول جواب نداده، 
گفت: مشکل این است که تولید بشدت پایین آمده بود و برخی از 
خودرو سازها به ما هشدار می دادند که در حال توقف کار و تعطیل 

شدن هستند.
وزیر صمت در پاسخ به این پرسش خبرنگار ما که برخی کارشناسان 
معتقدند این کاهش و توقف تولید از سوی خودرو سازها عمدی بود 
هم اظهار داشت: من از نظر فنی نمی توانم این موضوع را تأیید کنم 
چون مشکلاتی وجود داشت، اما اکنون تأکید داریم که خودروهای 
پیش فروش شده نیز به ترتیب و با رعایت اولویت ثبت نام تحویل 
داده شوند. من خواهش می کنم مردم به دلال ها اعتماد نکنند و 

آنانی که واقعاً به خودرو نیاز دارند برای خرید اقدام نمایند.
وزیر صنعت تأکید کرد: مبالغی که خودرو سازها در این طرح 
فروش فوری دریافت می کنند را موظفند برای رونق تولید به 

قطعه سازان بدهند.
وی درباره چگونگی تنظیم وجود کلیه کالاها در بازار برای شب عید 

اظهار کرد: کارگروه تنظیم بازار این را رصد می کند و همین الان 
ما برای شب عید، میوه و لوازم خانگی و حتی شیرینی را تأمین 
کرده ایم و دولت اعتبار گذاشته است و به عنوان مثال سیب و 

پرتقال ذخیره شده اند.
رحمانی گفت: دولت ثبت سفارش برای گوشت را با ارز نیمایی برای 
همه آزاد کرد که هرکس می تواند گوشت وارد کند. در گذشته این 
گونه نبود و به نظرم این موضوع هم عرضه را افزایش می دهد و هم 

قیمت را کنترل می کند. 
وی اضافه کرد: گوشت یخ زده یارانه ای که با ارز ۴200 تومان 
وارد شده هم گفتیم که هدفدار عرضه شود و مثلاً بازنشستگان، 
کارگران، کارمندان و شاغلان دولتی و بهزیستی ها برای دریافت 

آن تعریف شده اند.
وزیر صمت ادامه داد: حتماً با افزایش واردات گوشت، قیمت ها 
کنترل می شود و این اقدامات اثر خود را می گذارد تا به عنوان یکی 
از اقلام پرمصرف که دولت در قبال آن حساسیت دارد، ان شاءالله 
شب عید کمترین مشکل را داشته باشیم و کالاهای پرمصرف در 

اختیار مردم قرار گیرند.

اخبار: 227 نماینده مجلس در نامه ای به رئیس جمهور خواستار 
افزایش قیمت خرید تضمینی گندم شدند. 

در این نامه آمده است: در برهه های زمانی دیگر از جمله 
سال های 87 تا 9۱ و 96 تا 97 شاهد عدم افزایش قیمت گندم 
بوده ایم که نتیجه آن قاچاق گندم به دیگر کشورها و فروش 
گندم به واحد های دام و طیور و در نهایت خروج میلیون ها دلار 

ارز از کشور شد. 

با توجه به تجربه 7 میلیون تن گندم و قاچاق آن در برهه های 
مختلف زمانی انتظار می رفت در سال جاری باتوجه به اختلاف 
قابل توجه قیمت گندم با کشورهای همسایه و تورم 55 درصدی 
محصولات تولیدات کشاورزی دولت نرخ عادلانه ای را برای خرید 

گندم بدهد. 
کم توجهی دولت نسبت به 96 و 97 و همچنین اختلاف 
قیمت های داخلی با گندم کشورهای همسایه زمینه برای قاچاق 

گندم به خارج از کشور را فراهم کرده است. 
طبق محاسبات کارشناسی مرکز پژوهش های مجلس قیمت 
مناسب متناسب با نرخ تورم بخش کشاورزی ۱930 تومان است 
بخصوص از شخص جنابعالی تقاضا داریم با تعیین قیمت 2000 
تومانی برای گندم از تکرار تجربه تلخ قاچاق که تأثیرات سوء 
غیرقابل پیش بینی فراوانی دارد و در نتیجه خروج میلیون ها دلار 

ارز با تسهیل به موقع جلوگیری کنید.

احتمال قاچاق گندم به خاطر قیمت پایین خرید تضمینی

هرچند دولت 
منتقدان زیادی دارد 
و حتی مخالفان 
هم سخن از ضعف 
دولت می کنند اما 
استیضاح به خاطر 
تبعات سیاسی و 
اجتماعی طرفداری 
ندارد و کامیاب 
نخواهد بود، با این 
حال رسانه ها و 
چهره های وابسته به 
دولت با بزرگ نمایی 
نظر تعدادی از 
نمایندگان به دنبال 
ماهیگیری خود از 
این موضوع هستند

برش
س

فار
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روزنامه صبح ايرانآستان

مهلت ارسال آثار به جشنواره شعر هجو و طنز «ترامپت» تمديد شد  آستان نيوز: انجمن ادبى رضوى مؤسسه آفرينش هاى هنرى آستان قدس رضوى با توجه به درخواست مكرر شاعران، مهلت ارسال آثار به 
جشنواره شعر هجو و طنز ترامپت را تا دهم اسفند 1397 تمديد كرد. شاعران علاقه مند مى توانند حداكثر سه اثر در موضوعات «شخصيت و سخنان ترامپ»، «سياست نخ  نماى آمريكايى»، «خوى استكبارى»، «آمريكا و گاوهاى 
شيرده» و «آمريكا و فرزند ناخلفش، اسرائيل» در دو بخش شعر كلاسيك و آزاد از طريق رايانامه: anjomanadabirazavi@gmail.com و يا شبكه اجتماعى (بله و سروش) شماره تلفن همراه: 09363077114، ارسال كنند. 

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
با همكارى مركز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوى

جشنواره غذا داروى «سفره خاتون» در مشهد افتتاح شد
آستان: جشنواره غذا داروى «سفره 
خاتون» با همكارى مركز امور بانوان 
و خانواده آستان قدس رضوى و با 
محوريت غذاهاى سنتى خراسان 
بزرگ در باغ اردوگاه خاتون مشهد 

افتتاح شد.
اين جشنواره با همكارى مركز امور 
بانوان و خانواده آستان قدس رضوى 

و دانشكده طب ايرانى و مكمل دانشگاه علوم پزشكى مشهد و با شعار «سفره 
سلامت با طعم فرهنگ اسلامى- ايرانى» برگزار شده است.

سرپرست مركز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوى در اين مراسم ابراز كرد: 
جشنواره «سفره خاتون» با هدف احياى غذاهاى سنتى كشور و جايگزينى دوباره 
اين غذاها به  جاى غذاهاى آماده و فورى رايج در سفره غذايى مردم و ترويج اين 

فرهنگ غذايى برگزار شده است.
فاطمه دژبرد با تأكيد بر اينكه محور خانواده «زن» است، افزود: سلامت، افكار 
سالم، ترفندها و مهارت هاى زنان، زمينه  ساز تشكيل يك خانواده سالم است. 
همچنين خانواده، سنگ بناى جامعه اسلامى است، بنابراين جشنواره «سفره 
خاتون» ويژه بانوان برپا شده است و اميدوارم اين جشنواره در آينده در سطح 
گسترده  تر و ملى برگزار شود.جشنواره غذا داروى «سفره خاتون» از يكم تا چهارم 
اسفند 1397 از ساعت 9 تا 17 در باغ اردوگاه خاتون واقع در مشهد، تقاطع بلوار 

خيام و توس پذيراى بانوان علاقه مند است.

امضاى تفاهمنامه تربيت بدنى آستان قدس رضوى 
و معاونت تربيت بدنى آموزش و پرورش

با هدف ايجاد بستر مناسب براى رشد و توسعه ورزش در ميان فرهنگيان و 
دانش آموزان و ايجاد زمينه هاى مناسب در جهت الگوسازى و كادرسازى در 
حوزه هاى فرهنگى و ورزشى تفاهمنامه  همكارى بين مؤسسه تربيت بدنى آستان 
قدس رضوى و آموزش و پرورش امضا شد.دو طرف ضمن قبول تعهدات اين 
تفاهمنامه  مشتركاً در جهت به كارگيرى خادمياران ورزشى، استفاده مشترك 
از اماكن ورزشى، همكارى در برگزارى كلاس هاى دانش افزايى و مشاركت در 
برگزارى جشنواره ها و برنامه هاى فرهنگى و كمك به تجهيز مدارس مناطق 

محروم به وسايل ورزشى تلاش و برنامه ريزى خواهند نمود.

به همت بنياد فرهنگى امام رضا(ع)
ششمين اجلاسيه دبيران كانون مدارس اسلامى 

سراسر كشور برگزار شد
ششمين اجلاسيه دبيران كانون مدارس اسلامى و مديران مدارس اسلامى 
سراسر كشور ديروز در دبيرستان علوم و معارف اسلامى امام رضا(ع) برگزار شد 
تا شاخص هاى مدرسه  دارى و تربيت نسل موفق را در مسير تحقق حيات طيبه 
مورد تبيين و بررسى قرار دهد و براى 6000 مدرسه مذهبى عضو اين كانون 
توليد محتوا كند.غلامعلى حداد عادل، رئيس هيئت امناى كانون مدارس اسلامى 
در روز اول اين اجلاسيه گفت: به دانش آموزان به نام دين زور نگوييم و براى آن ها 
محدوديت ايجاد نكنيم چون اين روش آن ها را دين گريز مى كند.حداد عادل 
تصريح كرد: بايد در مدارس به دانش  آموزان تمرين مديريت و خوداتكايى داد تا 
وقتى وارد جامعه شدند آزمون و خطاى آن ها براى جامعه بهاى گرانى نداشته 
باشد و محيطى را براى آنان فراهم آورد تا آزادانه بتوانند فرصت آزمون و خطا 

داشته باشند.
در ادامه برگزارى مراسم اجلاسيه دبيران كانون مدارس اسلامى، با تجليل از 
شهيد مدافع حرم «مرتضى عطايى»؛ فرمانده گردان عمار تيپ فاطميون و 
قدردانى از پسر شهيد مدافع حرم «رضا سنجرانى» ياد و خاطر اين شهداى 

مدافع گرامى داشته شد.

خبر

2000 كانون خادميارى رضوى در 31 استان كشور 
به صورت همزمان با حضور حجت الاسلام والمسلمين
سيد ابراهيم رئيسى، توليت آستان قدس رضوى، 
معاونان، مديران ارشد اين آستان مقدس و  جمع 
كثيرى از خادمياران رضوى از شهرستان هاى 
مختلف كشور به صورت ويديو كنفرانس افتتاح 
شد.در اين مراسم همچنين 30 نفر از خادمياران 
رضوى از شهر مقدس مشهد و برخى ديگر 
ازشهرستان هاى استان خراسان رضوى حكم 
خادميارى رضوى خود در زمينه مسئوليت در 
كانون هاى موضوعى و محله اى را از توليت آستان 

قدس رضوى دريافت كردند.

 جريان خادميارى؛ مقدمه اى
 براى گام دوم انقلاب

توليت آستان قدس رضوى در اين آيين گفت: 
جريان خادميارى و خدمت به مردم تحت لواى 
پرچم متبرك رضوى، مى تواند تمدنى را به نام امام 
رضا(ع) رقم بزند و از مقدمات شكل  گيرى «گام دوم 

انقلاب اسلامى» باشد.
حجت الاسلام والمسلمين سيد ابراهيم رئيسى 
به توسعه مفهوم خادميارى رضوى در استان هاى 
مختلف كشور اشاره كرد و ادامه داد: امروز به بركت 
وجود مبارك امام على بن موسى الرضا(ع) طرح 
توسعه مفهوم خادم، خدمت و مخدوم در سراسر 
ايران اسلامى جلوه پيدا كرده و اگرچه اقدام هاى 
بسيارى به نام خادمياران رضوى در سراسر كشور 

انجام شده، اما اين تازه آغاز كار است.
وى افزود: افتتاح 2000 كانون خادميارى در سراسر 
كشور براى ارائه خدمات فرهنگى، تبليغى، علمى، 
بهداشت و درمان، مسائل اجتماعى، اقتصادى و... به 
مردم، اقدامى در راستاى تحقق طرح توسعه مفهوم 

خادم، خدمت و مخدوم است.
عضو مجلس خبرگان رهبرى با تأكيد بر اينكه 
خادمياران رضوى شبكه هايى مردمى براى خدمت 
به محرومان هستند، ابراز كرد: امروز به نام امام 
رضا(ع) هزاران خدمت توسط خادمياران در كشور 
صورت مى گيرد كه ان  شاء االله با افتتاح اين 2000 
كانون  خادميارى، ميليون ها خدمت در سراسر 

كشور به نيازمندان و محرومان ارائه خواهد شد.
حجت الاسلام والمسلمين رئيسى با اشاره به جايگاه 
بسيار رفيع و بلند خادمى حضرت رضا(ع)، اظهار 

كرد: ما خدمت به امام رضا(ع) را منحصر به حرم 
مطهر و مخدوم را نيز تنها در اين بارگاه نورانى 
نمى دانيم، اين خدمت به گستردگى ايران اسلامى 

است.

 چتر خادميارى بر سر ارادتمندان امام رضا(ع)
وى با تأكيد بر اينكه براى خادمان امام رضا(ع)، 
سراسر ايران اسلامى مى تواند حرم باشد و دفاتر 
نمايندگى آستان قدس رضوى حلقه وصل بين 
خادمان و مخدومان هستند، تصريح كرد: امروز چتر 
خادميارى رضوى بر سر همه محبان و ارادتمندان 
به ساحت قدسى امام رضا(ع) با همه نظرات، 
ديدگاه هاى اجتماعى و گرايش هاى سياسى پهن 

است و به هيچ شخص و جريانى تعلق ندارد.
عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام تصريح كرد: 
هركسى محبت و عشق نسبت به على بن موسى الرضا(ع) 
را در دل دارد و قلبش براى مردم و اين كشور مى تپد، 
مى تواند به جرگه خادمياران رضوى بپيوندد.توليت 
آستان قدس رضوى در ادامه به مقوله جنبش هاى 
خدمت  رسان در دنيا اشاره و اظهار كرد: مقوله 
خدمت رسانى به مردم و دستگيرى از نيازمندان در دنيا 
بسيار مورد توجه و بحث قرار دارد، امروز عده اى در دنيا 
در مواجهه با مردم «خدمت منفعت گرايانه» را در پيش 
گرفته اند. بدين معنا كه براى جلب منافع، توجه ديگران 

يا تحكيم موقعيت خدمتى را انجام مى  دهند.
حجت الاسلام والمسلمين رئيسى اضافه كرد: 
عده اى نيز در عرصه خدمت به مردم نگاه انسان 
مدارانه، «ماترياليسمى» و «اومانيسمى» را در 
نظر دارند، در حالى كه از منظر اسلام،رضاى 
خداوند متعال محور و اساس تمام نوع دوستى ها 

و دگرخواهى هاست.

 «خدمت و رأفت» شعار خادمياران رضوى
توليت آستان قدس رضوى عنوان كرد: خدماتى 
كه به نام امام رضا(ع) صورت مى گيرد، خدماتى 
مخلصانه، قدسى و رئوفانه بوده كه به نام 
على بن موسى الرضا(ع) مزين شده، در محضر 
امام رئوف شعار خادمياران رضوى براى گره  
گشايى از مشكلات نيازمندان، شعار «خدمت و 

رأفت» است.
وى افزود: كانون هاى خادميارى در سراسر كشور و 
در تخصص هاى مختلف، حركت اجتماعى منسجم 

و هماهنگى را در خدمت به مردم و بويژه محرومان 
و نيازمندان شكل دادند، اين آهنگ خدمت 
بزرگ ترين كمك به مديران است كه به واسطه 
وجود مبارك امام رضا(ع) در كشور شكل گرفته 

و بايد اين خدمت را ارج نهاد.
حجت الاسلام والمسلمين رئيسى با اشاره به اينكه 
امروز جمعى از بهترين و شاخص ترين پزشكان، 
مهندسان، اقتصاددانان، صاحبنظران حوزه بانوان و... 
به لباس خادميارى حضرت رضا(ع) مفتخر شده و 
به خدمت رسانى به محرومان مشغول هستند، اظهار 
كرد: امروز نام مبارك امام رضا(ع) همه نهادهاى 
انقلاب اسلامى و خدمت  رسان به مردم همچون 
كميته امداد امام خمينى(ره)، بنياد مستضعفان، 
بسيج مستضعفين و... را به ميدان آورده تا با 
هم افزايى و همكارى با يكديگر در جهت خدمت به 

محرومان همكارى داشته باشند.

 ثبت  نام 202 هزار نفر خادميار رضوى
همچنين دبير ستاد امور استان هاى آستان قدس 
رضوى در اين مراسم گفت: هم اكنون حدود 202 
هزار نفر در استان هاى سراسر كشور به عنوان 
خادمياران رضوى در سامانه مربوط ثبت  نام كرده اند 
كه براى حدود 90 هزار نفر از آنان مراحل ثبت نام، 
سازماندهى و به كارگيرى و فعال سازى جهت ارائه 
خدمات مرتبط انجام شده و حدود 70 هزار خدمت 
ثبت شده هم اكنون در سامانه خادمياران رضوى 

در اين زمينه وجود دارد.سيد وحيد موسويان اظهار 
داشت: كانون هاى خادميارى رضوى در زمينه  
كانون هاى موضوعى، كانون هاى محله اى، كانون هاى 
موجود درمراكزاستان ها و... مشغول فعاليت بوده، به 
گونه اى كه امروزه به بركت نام مقدس حضرت 
رضا(ع) ظرفيت عظيمى از توانمندى، استعداد 
و تلاش عاشقان و دلباختگان ساحت منور امام 
رضا(ع) درتخصص ها و توانايى هاى گوناگون، 
آماده خدمت رسانى به مردم و بويژه گره گشايى 
از محرومان و مستضعفان هستند. هم اكنون 27 
عرصه تخصصى كانون هاى موضوعى خدمت در 
سامانه جذب خادمياران در زمينه هاى گوناگون 
از جمله: مبلغين، مداحان، خانواده هاى شهدا، 
نوجوانان، تعليم و تربيت، حقوقى، سلامت، اردوهاى 
جهادى، قرآنى، هنرى، فضاى مجازى و... وجود دارد.
همچنين در اين مراسم تعدادى از دفاتر نمايندگى 
آستان قدس رضوى در استان ها به صورت ارتباط 
ويدئو كنفرانس به ارائه گزارش مختصرى از فعاليت 

خود در عرصه خادميارى رضوى پرداختند.
حجت الاسلام والمسلمين سيدمحمد سعيدى، 
نماينده ولى فقيه در استان قم و توليت آستان 
مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) هم دراين 
ارتباط اظهار داشت: انديشه و تفكر راه  اندازى 
كانون هاى خادميارى رضوى به منظور كمك به 
مردم و گره گشايى از مشكلات عاشقان و دلباختگان 
امام رضا(ع) با استفاده از ظرفيت و تخصص هزاران 

عاشق و علاقه مند خدمت به ساحت مقدس رضوى 
از جمله اقدامات شايسته و مؤثر در دوران توليت 

حجت الاسلام والمسلمين رئيسى بوده است.
مدير دفتر نمايندگى آستان قدس رضوى در 
خراسان شمالى هم گفت: حدود 5000 نفر از 
خادمياران رضوى در اين استان ثبت  نام كرده اند 
كه از اين تعداد 3000 نفر مراحل ثبت  نام و تأييد 
و به كارگيرى آنان انجام و 1262 نفر هم موارد 
و مصداق خدمتى خود را مشخص كرده و 800 
نفرهم ماهيانه طبق ضوابط در حرم مطهر رضوى 

توفيق خدمت دارند.
اكبرزاده اضافه كرد: با كمك خادمياران رضوى و 
در زمينه كمك به محرومان و بويژه معيشت آنان و 
توزيع ارزاق عمومى به حدود 80 هزار خانواده جمعاً 
به مبلغ 8 ميليارد تومان، كمك و يارى رسانده شده 
است و در زمينه خدمات پزشكى و دندانپزشكى 
نيز به حدود 13 هزار نفر معادل بيش از 2 ميليارد 

تومان خدمات مربوط ارائه شده است.
مهديار،  مدير دفتر نمايندگى آستان قدس رضوى 
در استان فارس هم در اين مراسم اظهار داشت: 
كانون هاى قرآنى مهدالرضا(ع) اين دفتر در زمينه 
آموزش مفاهيم قرآنى به نونهالان عزيز با آموزش 
428 نفر از خواهران به عنوان تربيت مربى، 
1400 نفر از نونهالان رضوى در اين استان را در 
101 كلاس قرآنى جذب و سازماندهى و آموزش 

داده اند.
مدير دفتر نمايندگى آستان قدس رضوى در استان 
سيستان و بلوچستان هم در اين مراسم گزارشى 
از فعاليت هاى كانون هاى خادميارى اين استان ارائه 
داد.خدايار در اين ارتباط گفت: در زمينه كانون هاى 
سلامت و درمان در مدت دو سال و نيم اخير هر 
هفته حدود 500 تا 700 نفر مورد غربالگرى، 
معاينه، ارائه دارو و خدمات درمانى توسط خادمياران 

رضوى در حوزه پزشكى و درمان قرار گرفته اند.
مدير دفتر نمايندگى آستان قدس رضوى در 
استان خوزستان هم در اين مراسم اظهار داشت: 
13 هزار نفر از اين استان تحت عنوان زائر اولى 
توسط كانون هاى خادميارى به زيارت امام رضا(ع) 
مشرف شده اند و حدود 8000 نفر هم در سامانه 
خادميارى رضوى به عنوان خادميار ثبت نام كرده اند 
كه از اين تعداد حدود 4000 نفر تحت آموزش 

فرهنگى و خدمتى قرار گرفته اند.

توليت آستان قدس رضوى در مراسم آغاز فعاليت 2000 كانون خادميارى رضوى مطرح كرد

جريان خادميارى؛ مقدمه اى براى گام دوم انقلاب

جشنواره غذا داروى «سفره 
خاتون» با همكارى مركز امور بانوان 
و خانواده آستان قدس رضوى و با 
محوريت غذاهاى سنتى خراسان 
بزرگ در باغ اردوگاه خاتون مشهد 

اين جشنواره با همكارى مركز امور 
بانوان و خانواده آستان قدس رضوى 
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آ﹎﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︋︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده 
﹡﹢︋️ دوم ︑︺︀و﹡﹩ ﹝︧﹊﹟ ﹝١١٠︣ ﹝︪︡ در ︀ل ︑︭﹀﹫﹥

︡︋﹟ و︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫ــ﹥ ا︻︱︀ی ﹝︐ــ︣م ︑︺︀و﹡﹩ د︻﹢ت 
﹝ــ﹩ ︫ــ﹢د در ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞ــ︹ ︻﹞﹢﹝ــ﹩ ︑︺︀و﹡ــ﹩ ﹋﹥ در 
                      -︪︡﹞  ﹏﹞ ︨ــ︀︻️ ٩ روز ︗﹞︺﹥ ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/١٧ در
آ️ ا     ً ︻︊︀دی ﹚﹛ ﹤﹫﹠﹫︧-۴٠﹫︀ن ︋︣﹎︤ار ﹝﹩ ﹎︣دد 
 ﹩ــ﹟ ﹡︀﹝﹥ ا︗︣ا﹫ر︨ــ︀﹡﹠︡.︵︊﹅ ﹝︀ده ١٩ آ ﹜︋ ــ﹢ر︱
﹝︖︀﹝ــ︹ ︻﹞﹢﹝﹩ در ︮﹢ر︑﹩ ﹋﹥ ︱﹢ر ︻︱﹢﹩ در ﹝︖﹞︹ 
﹝﹫︧ــ︣ ﹡︊︀︫ــ︡، ﹝﹩ ︑﹢ا﹡︡ ــ﹅ رای ︠ــ﹢د را ︋﹥ ﹝﹢︗︉ 
و﹋︀﹜︐﹠︀﹝﹥ ︋﹥ ︻︱ــ﹢ د﹍︣ وا﹎︢ار ﹡﹞︀︡ در ا﹟ ︮﹢رت 
 ︣﹫︾ ︬ــ︡اد آرای و﹋︀﹜︐﹩ ﹨︣ ︻︱﹢ ٣رای و ﹨︣ ︫ــ︺︑
︻︱ــ﹢ ︑﹠ ︀ــ﹉ رای ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د و ︑︀﹫ــ︡ و﹋︀﹜︐﹠︀﹝﹥ ﹨︀ 
و ︮ــ︡ور ور﹇﹥ ورود در ︑︀ر ٢ ا︨ــ﹀﹠︡ ﹝︀ه در و﹇️ 

اداری  در ﹝︴﹞ ﹟﹫︋ ︪︡﹞ ﹏︣ی ︗﹠﹢︋﹩ ۴و ۶ 
︎﹑ک ١٢/٣ وا︡ ۴ ︮﹢رت ︠﹢ا﹨︡ ﹎︣﹁️.

د︨︐﹢ر ︗﹙︧﹥:١-ا︨︐﹞︀ع ﹎︤ارش ﹨﹫️ ︑︭﹀﹫﹥ و ﹡︀︸︣ 
﹤﹫﹀︭︑

ا︨ــ︐︺﹀︀ی                          ︭︠ــ﹢ص  در  ︑︭﹞﹫ــ﹛  ا︑ــ︀ذ  و  ٢-︵ــ︣ح 
﹨﹫️ ︑︭﹀﹫﹥ و ﹡︀︸︣ ︑︭﹀﹫﹥

ا︻︱ــ︀ی                         ا﹡︐ــ︀ب   ٢ ︋﹠ــ︡  ︢︎ــ︣ش  ︮ــ﹢رت  ٣-در 
︡︡︗ ﹤﹫﹀︭︑ ︣︸︀﹡ و ﹤﹫﹀︭︑ ️﹫﹨

١١٠︪︡﹞ ︣﹞ ﹩﹡︀و︺︑ ﹤﹫﹀︭︑ ️﹫﹨
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ا︮﹏ ︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩، ︫﹠︀︨ــ﹠︀﹝﹥ (︋︣گ ︨ــ︊︤) و ا︮﹏ ﹋︀رت  
وا﹡ــ️ زا﹝﹫︀د ︑﹫ــ︌ Z٢۴NIB ﹝ــ︡ل ١٣٩۵ ︋﹥ ر﹡ــ﹌ آ︋﹩  ـ 
 ﹤ ︀︨ــ﹩ NAZPL140BG0461962 و︋  ــ﹞︀ره︫   ︫﹤ رو︾﹠ــ﹩︋ 
︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر Z24727644Z  و ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ︎﹑ک ١۴٢ ب۶٨ 

ا︣ان ٩٨﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹨︧︐﹠︡. دی
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︋︣گ ︨ــ︊︤ و ︠﹢دروی ︨ــ﹢اری ﹨︀چ ︋﹉ X60-AT ﹝︡ل ١٣٩۶ 
ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ۴٧۴د١٨ ا︣ان٧۴   ︫﹤ ر﹡﹌ ﹝︪ــ﹊﹩ ﹝︐︀﹜﹫﹉︋ 
︫︀︨ــ﹩  ︫ــ﹞︀ره  و   LFB479QL170490254 ﹝﹢︑ــ﹢ر  ︫ــ﹞︀ره 
NAKSG4323HB141617 ︋﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ر﹞️ ا﹜﹥ ︨︀﹐ری ﹡︥اد 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

﹎﹢ا﹨﹫﹠︀﹝ــ﹥ ﹝﹢﹇️ ︑︭﹫﹙ــ﹩ ا﹠︖︀﹡︉ ا︋︣ا﹨﹫﹛ 
﹝﹞ــ︡ زــ﹩ ﹁︣ز﹡ــ︡ ︻﹙ــ﹩  ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹙ــ﹩ 
۵٩٧٠٠٢۴٣٧۶ ر︫ــ︐﹥ ﹋︀ردا﹡﹩ ︧︀︋︡اری از 
دا﹡︪ــ﹍︀ه ازاد ا︣ا﹡︪ــ︣ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از 

در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳  ﹝﹩ ︋︀︫︡

/ع
۹۷

۱۷
۶۳

۷
دی

﹢﹆
﹀﹞

 ﹩
﹎

آ

/ع
۹۷

۱۷
۶۴

۳

﹢درو و ﹋﹙﹫﹥ ﹝︡ارک  ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ ﹝︺︀﹠﹥ ﹁﹠﹩ ﹋︀رت︠  ︊︤  و︨  ︋︣گ︨ 
 ﹤ ︀﹋︧︐︣ی ﹝︐︀﹜﹫﹉︋  ︥و︎︀رس ﹝︡ل ١٣٨٩ ر﹡﹌︠  ﹢اری︎  ︠﹢دروی︨ 
︫﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٢۴٧﹨ـ۴۶ ا︣ان٣۶︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 12489180193 
و︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩  ️﹫﹊﹛︀﹞ ﹤︋ NAAN21CA2B12791583︧︀م 

﹝︐︀ری  ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞
﹇︀︋﹏ ︑﹢︗﹥  ︑﹢﹜﹫︡﹋﹠﹠︡﹎︀ن ︑︖﹫︤ات آ﹝﹢ز︫﹩

﹝ــ︡ارس             ︑︖﹫ــ︤  و  ︑﹢︨ــ︺﹥  ﹡﹢︨ــ︀زی،   ﹏﹋ اداره 
︣ا︨︀س  ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد از ﹝﹏ ا︻︐︊︀رات دو﹜︐﹩︋ 
﹇︀﹡﹢ن ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹡︧ــ︊️ ︋﹥ ︖︑ ︡︣︠﹫︤ات ﹋﹑︨ــ﹩  
ا﹇ــ︡ام ﹡﹞︀︡ .﹜︢ا از ﹋﹙﹫﹥ ︑﹢﹜﹫︡ ﹋﹠﹠ــ︡﹎︀ن ﹝︐︣م د︻﹢ت ︋﹥ 
︻﹞﹏ ﹝﹩ آ︗ ︡️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ارز︀︋﹩ و ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑︀ ﹝﹢رخ 
 ﹤ ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹉ (︨︐︀د)  دو﹜️︋   ︨﹤  ︋٩٧٫١٢٫٠۵

 .︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞   www.setadiran.ir آدرس
︑﹙﹀﹟ ︑﹞︀س:٣٧۶٨١٧١٣-٠۵١

︑︀ر﹢︑ ﹏ ا︨ــ﹠︀د و ﹝ــ︡ارک ارز︀︋﹩ و ︎︀﹋ــ️ ︑︱﹞﹫﹟ ︋﹥ 
 ︪︡﹞) د︋﹫︣︠︀﹡﹥ اداره ﹋﹏ ﹡﹢︨︀زی ﹝︡ارس ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

︋﹙﹢ار ︫﹫︡ د︨︐︽﹫︉ ︠﹫︀︋︀ن ︋﹫︧︐﹢ن ٣ ) :
︑︀ ︨︀︻️  ١١ ﹝﹢رخ  ٩٧٫١٢٫١۶

︐︀د:    ︨﹤﹡︀﹞︀ ︀︣ ا︨﹠︀د در︨   ︨﹤︀د ﹇﹫﹞️ و ارا﹠︪﹫  ︎﹤ارا ︀ر︑
︑︀ ︨︀︻️ ١١﹝﹢رخ  ٩٧٫١٢٫١۶

﹝﹏ ︋︀ز﹎﹠︪﹫︎ ﹩︀︪︀د﹨︀: ︨︀﹜﹟ ﹨﹞﹊︿
︊︮ ︀دات : ٩٧٫١٢٫١٩ ︨︀︻️ ٨٫٣٠﹠︪﹫︎ ﹩︀︪﹎︋︀ز  ︀ر︑

﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا﹏ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ا︻﹛ از در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ، ︑﹢﹏ ا︨﹠︀د و 
︋︀ز﹎︀︪﹩ در ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋﹥ آدرس 

www.setadiran.ir  ا﹡︖︀م ﹝﹩ ﹎︣دد.
روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ اداره ﹋﹏ ﹡﹢︨︀زی ﹝︡ارس  ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

/ع
۹۷

۱۷
۶۴

۵

 ️﹋︣ آ﹎﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده︫ 
︑︺︀و﹡﹩ ﹝︧﹊﹟ ا︨︐︀﹡︡اری ا﹑م (﹡﹢︋️ اول) 

︑︀ر ا﹡︐︪︀ر: ١٣٩٧/١٢/٠٢
︗﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ︫﹞︀ره 
﹞︀ره ︔︊️ ٢٠٠ رأس   ︫﹤ -  ﹝︧ــ﹊﹟ ا︨ــ︐︀﹡︡اری ا﹑م ︋ 
 ﹏﹞ ︨ــ︀︻️ ١٣روز دو ︫ــ﹠︊﹥ ﹝ــ﹢رخ  ١٣/ ٩٧/١٢ در
﹡﹞︀ز︠︀﹡ــ﹥ ا︨ــ︐︀﹡︡اری وا﹇ــ︹ در ا﹑م- خ ا︨ــ︐﹆﹑ل – 
︋﹙﹢ار ︫ــ﹫︡ ︮︡و﹇﹩ ︑︪﹊﹫﹏ ﹝﹫﹍︣دد. از ︻﹞﹢م ا︻︱︀ء 
د︻﹢ت ︋︺﹞﹏ ﹝﹩ آ︡ ﹋﹥ در روز ﹝﹆︣ر و در ﹝﹏ ﹝︢﹋﹢ر 
︱﹢ر ︋﹥ ﹨﹛ ر︨ــ︀﹡﹠︡. ︡︋﹩ ا︨️ ︱﹢ر ﹋﹙﹫﹥ ا︻︱︀ء 
در ︗﹙︧ــ﹥ ︲ــ︣وری و در ︮ــ﹢رت ︻ــ︡م ︱ــ﹢ر ︋︣ا︋︣ 
ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥ ﹨﹫︙﹍﹢﹡﹥ ا︻︐︣ا︲ــ﹩ در را︋︴﹥ ︋︀ ︑︭﹞﹫﹞︀ت 

﹝︐︢ه در ﹝︖﹞︹ ﹝﹣︔︣ ﹡﹢ا﹨︡ ︋﹢د. 
 ︀ د︨ــ︐﹢ر ︗﹙︧ــ﹥:  ١-︑︭﹞﹫﹛ ﹎﹫︣ی در ︭︠ــ﹢ص ︻︤ل

ا︋﹆︀ء ﹨﹫︡﹞ ️︣ه و ︋︀زرس
﹉ ︨﹢م ︨︀﹝︡اران

/ع
 ۹

۷۱
۷۶

۲۴

آ﹎ـ﹩ د︻ـ﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝ـ﹩ ︻︀دی 
︋︴ـ﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده (﹡﹢︋️ اول)︫ـ︣﹋️ 

︑︺︀و﹡﹩ ﹝︧﹊﹟ آزاد ︎﹫︀م ا︨﹊︀ن 
︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻ــ︀دی ︋︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ︫ــ︣﹋️ 
︑︺︀و﹡﹩ ﹝︧ــ﹊﹟ آزاد ︎﹫︀م ا︨﹊︀ن ﹝︣ رأس ︨︀︻️ ١۵ 
روز ︗﹞︺﹥ ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/١٧ در ﹝ ﹏︧ــ﹫﹠﹫﹥ ︱︣ت 
ا︋﹢ا﹜﹀︱﹏(ع) وا﹇︹ در ︑﹆︀︵︹ ︋﹙﹢ار ا﹝︀﹝️ و آ﹝﹢ز﹎︀ر-

 ﹤﹚﹫︨﹢﹠︡︋ .︤ار ﹝﹩ ︫﹢د﹎︣︋ ︡﹝︨ــ﹞️ ︗﹑ل آل ا ﹤︋
از ﹋﹙﹫ــ﹥ ا︻︱ــ︀ء ﹝︐ــ︣م د︻﹢ت ﹝﹫︪ــ﹢د ︗ــ️ ا︑︀ذ 
︑︭﹞﹫﹛ ﹡︧︊️ ︋﹥ ﹝﹢︲﹢︻︀ت ذ﹏ در ا ﹤︧﹚︗ ﹟︱﹢ر 
︋﹥ ﹨﹛ ر︨︀﹡﹠︡. ا︻︱︀ی ﹝︐︣﹝﹩ ﹋﹥ ا﹝﹊︀ن ︱﹢ر آن ﹨︀ 
در ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︢﹋﹢ر ﹝﹆︡ور ﹡﹞﹩ ︋︀︫︡ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ﹅ رأی 
️ ﹡︀﹝ــ﹥ ﹋︐︊﹩ ︋﹥ ﹁ــ︣د د﹍︣ی  ︠ــ﹢د را ︋﹥ ﹝﹢︗ــ︉ و﹋︀﹜
وا﹎ــ︢ار ﹡﹞︀﹠ــ︡. در ا﹠︭ــ﹢رت ︑︺ــ︡اد آرای و﹋︀﹜︐﹩ 
 ﹉ ︀﹠︑ ﹢︱︻︣﹫︾ ︡ا﹋︓︣ ︨ــ﹥ رأی و ﹨︣ ﹁︣د ﹢︱︻ ︣﹨
 ﹤︋ ﹩﹎︡﹠︀﹝﹡ ــ﹩ ا︻︴︀ی︲︀﹆︐﹞ رأی ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.ا︻︱︀ی
﹨﹞︣اه و﹋﹫﹏ ﹝﹢رد ﹡︷︣ ︀︋︡ از ︨︀︻️ ١٨ ︑︀ ٢٠ روز﹨︀ی 
دو︫﹠︊﹥، ︨﹥ ︫ــ﹠︊﹥ و ︀ر︫﹠︊﹥١٣ و ١۴ و ٩٧/١٢/١۵ 
︋﹥ ﹝﹏ د﹁︐︣ ︫ــ︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ وا﹇ــ︹ در ︋﹙﹢ار ا﹝︀﹝️- 
︋﹫﹟ ا﹝︀﹝️ ۴٣ و ۴۵- ︎﹑ک ۵۴٣- وا︡ ٣ ﹝︣ا︗︺﹥ ︑︀ 
︎︦ از ︑︃﹫︡ و﹋︀﹜️ ﹡︀﹝﹥ ﹨︀ی ﹝︤︋﹢ر ︑﹢︨ــ︳ ﹝﹆︀م ﹝︖︀ز 

ور﹇﹥ ورود ︋﹥ ﹝︖﹞︹ ︋︣ای ﹁︣د ﹡﹞︀﹠︡ه ︮︀در ﹎︣دد.
﹢دو   ︨﹜﹫︧︑ ه﹢﹡ ︉﹢︭︑ د︨ــ︐﹢ر ︗﹙︧ــ﹥:١- ︵︣ح و
ز︀ن ︀︮ــ﹏ از ﹁︣وش ︎︣وژه ﹡﹫﹞﹥ ︑﹞ــ︀م ١۶٢ وا︡ی 
︭﹢ص  ﹐دن ٧ ︋﹫ــ﹟ ا︻︱︀ء٢- ︵ــ︣ح و ︑︭﹞﹫﹛ ﹎﹫︣ی در︠ 

️ ︑︺︀و﹡﹩  ﹋︣ ﹠﹢ا︑﹩︫   ︨﹩﹠︐﹁︀ا︨﹠︀د در
﹨﹫︡﹞ ️︣ه 

︣﹞ ︀و﹡﹩ ﹝︧﹊﹟ آزاد ︎﹫︀م ا︨﹊︀ن︺︑ ️﹋︫︣

۹۷
۱۷

۶۴
۷



w w w . q u d s o n l i n e . i rاقتصاد روزنامه صبح ایران

دستور رئیس قوه قضائیه برای بررسی دپوی ۱۷ هزار تن گوشت در بندرعباس     جعفری دولت آبادی، دادستان کل تهران گفت: جز در مواردی که دولت برای راهبرد، گوشت انبار می کند جای 
دیگر نباید این کالا به مقدار زیاد انبار شود. گزارش هایی هم به دستمان رسیده است که کامیون های حمل گوشت با پلمب از سردخانه خارج می شوند و مشخص نیست که کجا می روند. چهار نفر در ارتباط با توزیع 

گوشت در سه دستگاه دولتی بازداشت شدند. خبری هم در خصوص دپوی گوشت در گمرک بندرعباس منتشر شد که رئیس قوه قضائیه روی بررسی این موضوع تأکید کرد.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i rظلم آشکار در روز روشن
پول بیمه را می گیرند اما کارگری را بیمه نمی کنند!

قانون  اقتصاد:  پژوهشی  گروه 
تأمین اجتماعی در ماده ۴۱ به 
این  اجتماعی  تأمین  سازمان 
حق را داده است که اقدام به 
تعریف سازوکاری کند تا علاوه 
بر جلوگیری از فرار بیمه ای، به 
درآمدهای سازمان نیز کمک 
قابل توجهی کند. این سازوکار که حق بیمه قرارداد نام گرفته است، نه تنها به بیمه 
شدن کارگران کمکی نمی کند بلکه سبب شده که این سازمان به ازای پول اضافه 

دریافتی، هیچ کارگری را بیمه نکند.
 طبق قانون تأمین اجتماعی، همه کارگران باید بیمه تأمین اجتماعی شوند؛  از این رو

سازمان تأمین اجتماعی مبلغی را بابت حق بیمه کارگران از کارفرما و کارگران 
دریافت می کند که به دو روش زیر اخذ می شود:

حالت اول؛ بر اساس فهرست دستمزد کارکنان: در این حالت کارفرما موظف 
است، فهرست دستمزد کارکنان را به سازمان تأمین اجتماعی تحویل داده و 

متناسب با آن حق بیمه پرداخت نماید.
حالت دوم؛ بر اساس درصدی از مبلغ کل قرارداد: در این روش سازمان 
تأمین اجتماعی، درصدی از مبلغ کل قرارداد را به عنوان حق بیمه قرارداد از 
پیمانکار دریافت می کند. تعیین درصد و تدوین بخشنامه های مرتبط نیز به عهده 
سازمان تأمین اجتماعی است. سازمان تأمین اجتماعی میزان حق بیمه از هر دو 
روش ارائه فهرست اسامی کارگران و اعمال درصد از مبلغ کل قرارداد را محاسبه 
می کند و در انتها روشی که درآمد بیشتری نصیب تأمین اجتماعی می کند را 
مبنا قرار می دهد. به عبارتی دیگر سازمان تأمین اجتماعی، به جای اینکه به 
دنبال بیمه شدن کارگران باشد؛ درآمدزایی خود را مبنای اخذ حق بیمه کارگران 

قرار داده است.

  اخذ حق  بیمه قراردادها؛ به سلیقه کارشناسان تأمین اجتماعی!
سازوکار اخذ بیمه در حالت دوم که حق بیمه قراردادها نام دارد دارای مشکلات 
فراوانی است، یکی از مهم ترین ایرادات وارده به این سازوکار، قائل به شخص بودن 
تعیین درصد کسر شده از مبلغ کل قرارداد است که دست کارشناسان سازمان 
را برای تعیین درصد باز گذاشته است؛ حق بیمه قرارداد بر خلاف حالت اول که 
مبنا را فهرست دستمزد کارگران قرار می داد، درصد ثابتی ندارد و سازمان تأمین 
اجتماعی با توجه به تشخیص خود می تواند تا ۱6.67 درصد از کل مبلغ قرارداد 

را به عنوان حق بیمه از پیمانکار دریافت کند. 
این روش، راه را برای اعمال نظرات شخصی کارشناسان و به تبع آن تعارض منافع 
در روند اجرایی آن باز گذاشته است و زمینه فساد اداری را فراهم می کند. علاوه 
بر این، سازمان تأمین اجتماعی در قبال دریافت حق بیمه قرارداد، شخص خاصی 

را بیمه نمی کند و به کارگران خدمات ارائه نمی دهد.
در واقع تنها کسی که در این فرایند سود خواهد برد، خود سازمان تأمین اجتماعی 
است که در سال های گذشته نیز به علت مشکلات مدیریتی موجود در این 
سازمان، دچار کمبود نقدینگی شده است و این کمبود را از جیب تولید و بدون 

حمایت بیمه ای از کارگران، تأمین می کند. 

  سازوکار زمانبر و بی فایده شکایت
اگر کارفرمایی نسبت به مبلغ کسر شده از مبلغ کل قرارداد، اعتراض 
داشته باشد؛ باید شکایت از تأمین اجتماعی را به خودش بکند. فرهادی، 
عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران با انتقاد از سازوکار شکایت از سازمان 
تأمین اجتماعی، گفت: »مشکل دیگری که کارفرماها با آن روبه رو هستند، 
هیئت های حل اختلاف است. قضاوت پرونده های شکایت کارفرما از تأمین 
اجتماعی با خود سازمان تأمین اجتماعی است که از او شکایت شده است. 
چرا که در جلسات هیئت حل اختلاف، نظرات نمایندگان تأمین اجتماعی 

غالب است. تظلم به چه کسی باید کرد«؟
با توجه به اینکه مدت انتظار برای تشکیل هر یک از جلسات هیئت های 
بدوی و هیئت تجدید نظر تا چندین ماه زمان می برد؛ پیمانکار در این مدت 
طولانی به دلیل مسدود شدن دارایی خود تا مرز ورشکستگی پیش  می رود. 
عملًا با سازوکار بسیار سخت و زمانبر ایجاد شده توسط سازمان تأمین 
اجتماعی، سبب شده است که پیمانکاران تنها به پرداخت حق بیمه قرارداد 

مایل باشند و این ظلم آشکار را بپذیرند.
دریافت مبالغی اضافه بر حق  بیمه کارکنان به وسیله ابزاری به نام حق بیمه 
 قرارداد و همچنین ایجاد سازوکاری غیرشفاف و معیوب برای شکایت از سازمان 
تأمین اجتماعی، سبب شده است که صدمات زیادی به تولیدی ها و کارگران وارد 
شود و به مانعی بزرگ در محیط کسب وکار کشور تبدیل شود. ادامه این روند، 

نتیجه ای جز تعطیلی بنگاه ها و بیکاری کارگران نخواهد داشت.

 دروغی که اصلاح طلبان درباره حضور نظامی ها 
در اقتصاد به مردم می گویند!

علی مرزبان- خبرنگار » نود اقتصادی«: آیا در اقتصادهای بزرگ دنیا، 
نظامی ها حضور دارند؟ برخی جریانات رسانه ای نزدیک به اصلاح طلبان 
معتقدند اقتصادهای پیشرفته هیچ گاه اجازه حضور نظامی ها در اقتصادشان 

را نداده اند و این مسئله دلیل مهم پیشرفت اقتصادشان است!
اما آمار و اطلاعات رسمی نشان می دهد این مسئله واقعیت ندارد و توهمی 
بیش نیست! ترکیب بسیاری از شرکت های بزرگ کشورها و ابر قدرت های 

جهانی تأیید می کند نهادهای نظامی سهامدار اغلب این شرکت ها هستند.
شرکت »هیوندای« کره که بخشی از سهام آن متعلق به ارتش کره است، 
امروزه شرکت ها و کارخانجات زیادي در سراسر جهان تحت نام تجاري 
هیوندا دارد که در امر خودروسازي، کشتي سازي، راه آهن، استیل و در 
عرصه پتروشیمی و پالایشگاه و... به فعالیت هاي بزرگ اقتصادي مشغول 

است.
شرکت »دوو )Daewoo(« نیز از دیگر شرکت های ارتش کره است که 
عمده فعالیتش در زمینه تولید لوازم خانگی است. این شرکت همچنین به 
عنوان پیمانکاری بین المللی در دیگر نقاط جهان در زمینه نفت و انرژی، 

حمل و نقل، راه و ساختمان و... فعالیت دارد.
شرکت »دایلیم )Daelim(« نیز از دیگر شرکت های وابسته به ارتش کره 
است که در زمینه ساخت وساز، ارائه خدمات مهندسی و تولید محصولات 

پتروشیمی، ساخت نیروگاه و پالایشگاه فعالیت دارد.
شرکت »us army corps of engineers« که از مجموعه شرکت های 
مهندسی متعلق به ارتش ایالات متحده آمریکاست در حوزه نفت و نیرو، 

راه و ساختمان، سدسازی، توسعه سواحل و حمل و نقل فعالیت می کند.
نکته جالب در بخش اهداف این قرارگاه است که آمده: »خدمات مهم 
عمومی و نظامی مهندسی این شرکت به منظور تقویت امنیت ملی آمریکا 
است«. این جمله بیانگر این است که نهاد های نظامی بنابر وظیفه ای که 
در راستای حفظ امنیت ملی کشور دارند، وارد عرصه اقتصادی می شوند و 
ماجرا زمانی جالب تر می شود که در بسیاری از تبلیغات و پروژه های اجرا 
شده قرارگاه مهندسی و سازندگی ارتش آمریکا، مسئولان و مهندسان آن، 
با لباس نظامی حاضر می شوند تا تأثیرات همه جانبه حضور ارتش آمریکا در 

آن منطقه ملموس تر و قابل فهم تر باشد.
شرکت »ساینوپک« چین نیز شرکتی فعال در عرصه گاز و نفت است که 
متعلق به ارتش این کشور است که فعالیت خود را در عرصه اکتشاف و 
استخراج نفت، بازاریابی و فروش، نفت خام و گاز طبیعی از سال 2000 

شروع کرده است.
شرکت مهندسی راه آهن چین »CREC« یکی دیگر از شرکت های مهم 
چینی است که در زیر مجموعه نهاد نظامی این کشور در زمینه طراحی، 
معماری و ساخت املاک و مستغلات، زیرساخت های ترابری ریلی، تونل، پل 

و زیرساخت های شهری فعالیت می کند.
شرکت ملی نفت چین »CNPC« از دیگر شرکت های وابسته به ارتش چین 
است که از بزرگ ترین شرکت ها در حوزه انرژی به حساب می آید. این شرکت 
پس از خروج آمریکا از برجام برای توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی در ایران جایگزین 

توتال شد که البته او نیز به دلیل فشارهای آمریکا از ایران رفت!

گزارش تحلیلی

یادداشت فجازی

  اقتصاد/ طیرانی ـ طوسی  نداشتن دستگاه 
کارتخوان توسط برخی از پزشکان و دریافت حق 
ویزیت و عمل های پزشکی به صورت نقدی یا 
حواله در وجه اشخاص نزدیک مثل منشی، به 
نمایندگان  تا  شد  موجب  مالیاتی،  فرار  منظور 
مجلس با گذراندن مصوبه ای در این باره، این قشر 
را ملزم به نصب دستگاه کارتخوان کنند. بر این 
اساس وکلای ملت، کلیه صاحبان حرف و مشاغل 

پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی 
و دامپزشکی که مجوز فعالیت 
آن ها توسط وزارت بهداشت، 
پزشکی،  آموزش  و  درمان 
ایران  پزشکی  نظام  سازمان 
و یا سازمان دامپزشکی ایران 
صادر می شود، مکلف کردند 
که از ابتدای سال ۹۸، از پایانه 
فروشگاهی برای دریافت حق 

ویزیت خود استفاده کنند.
هر چند مسعود پزشکیان؛ 
نایب رئیس مجلس در جریان 
بررسی این بند، این مطلب را 
متذکر شد که: »این تصور 

که پزشکان یا جامعه پزشکی خلافکار هستند 
و فرار مالیاتی دارند، اشتباه است و نباید چنین 
جوی در جامعه و مجلس وجود داشته باشد«. اما 
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر، عضو کمیسیون 
تلفیق مجلس با استناد به آمار مرکز پژوهش های 
مجلس نشان داد که این موضوع صحت دارد و 
پزشکان 6700 میلیارد تومان فرار مالیاتی دارند.

  نسبت فرار مالیاتی پزشکان با مالیات 
مشاغل دیگر

در حال حاضر بر اساس قانون بودجه سال 
۱3۹7، درآمد کشور از مالیات ۱3۱ هزار میلیارد 
تومان در سال است که از درآمد نفتی )۱06 هزار 
میلیارد تومان( نیز بیشتر است. مالیات بر درآمد 
)۱۹ هزار میلیارد تومان( عمدتاً توسط سه گروه 
شامل کارکنان دولتی، کارکنان بخش خصوصی 

و مشاغل آزاد پرداخت می شود.
از میان سه گروه فوق، کارکنان بخش دولتی 
مالیات خود را به صورت کامل پرداخت می کنند، 
زیرا حقوق آن ها شفاف است و توسط خود دولت 
پرداخت می شود. درآمد کارکنان بخش خصوصی 
به صورت حقوق و توسط کارفرمای غیردولتی 
پرداخت می شود. از این رو هرچند امکان فرار 
مالیاتی وجود دارد، اما کارفرما ترجیح می دهد 
مالیات را از حقوق کارکنان کسر و پرداخت کند 

تا در کسب وکار خود دچار مشکل نشود. 
اما گروه سوم که مشاغل آزاد )اصناف( هستند 
و مالیات آن ها بر اساس خوداظهاری مالیاتی 
دریافت می شود، می توانند به اشَکال مختلف از 

پرداخت مالیات فرار کنند.

مالیاتی پزشکان حدود 6700  فرار   
میلیارد تومان است 

سیدکامل تقوي ن ژاد، رئیس سازمان مالیاتی 
کشور که مسئول مستقیم این قضیه است، 
چندی پیش سهم پزشکان از فرار مالیاتی را 
حدود 600 میلیارد تومان اعلام و عنوان کرده 
بود: »مجموع مالیات پزشکان باید حدود ۸00 
میلیارد تومان باشد در حالی که فقط 200 
میلیارد تومان مالیات می دهند«. 
بانکی،  حسین  که  رقمی 
کارشناس سیاست گذاری حوزه 
سلامت آن را بیش از 6000 
میلیارد تومان می داند. به گفته 
وی، هم اکنون تعداد پزشکان 
متخصص در کشور ۴6 هزار و 
600 پزشک است، ما در اینجا 
فرض می کنیم ۴0 هزار پزشک 
متخصص داریم و درآمد ماهیانه 
این پزشکان متخصص را 50 
میلیون تومان لحاظ می کنیم 
که در مجموع یک سال میزان 
درآمد سالیانه پزشکان متخصص 
2۴ هزار میلیارد تومان است. همچنین اگر 
برای دندانپزشکان که تعداد آن ها 2۸ هزار نفر 
است، مبلغ ماهیانه را 30 میلیون تومان در نظر 
بگیریم؛ مجموع درآمد سالیانه دندانپزشکان ۱0 

هزار میلیارد تومان می شود.
با این احتساب مجموع درآمد سالیانه 
دندانپزشکان و پزشکان متخصص 3۴ هزار 
میلیارد تومان است. بنابراین اگر نرخ مالیات را 
20 درصد در نظر بگیریم، البته میزان مالیات 
باید بیشتر از 20 درصد و حدود 35 درصد باشد 
که در محاسبات خود 20 درصد گرفتیم. مقدار 
مالیاتی که دندانپزشکان و پزشکان متخصص 

باید بپردازند 6700 میلیارد تومان است«.

  قانونی بدون ضمانت اجرایی
حالا بعد از کش و قوس های فراوان که منجر 
به تصویب قانون نصب کارتخوان در مطب 
شده است، کارشناسان معتقدند این قانون 
فاقد ضمانت های اجرایی لازم است. عبدالرضا 
ارسطو، پژوهشگر و کارشناس اقتصادی در 
گفت و گو با خبرنگار قدس بر این نکته تأکید 
می کند که در مصوبه مجلس ضمانت های 
اجرایی لازم دیده نشده و تنها با یک حکم کلی 
پزشکان را مکلف به استفاده از صندوق مکانیزه 

فروش و دستگاه کارتخوان کرده است.
وی با اشاره به اینکه ممیزهای سازمان امور 
مالیاتی مانند بقیه اصناف می توانند بر کار 
پزشکان نیز نظارت داشته باشند، می گوید: 
این بازرسان می توانند این موضوع که پزشکان 
دستگاه را نصب کرده اند را تأیید کنند که این 

هم خودش می تواند محملی برای بحث فساد 
و تبانی باشد.

این کارشناس، با بیان اینکه مشکل این مصوبه 
عدم ضمانت اجرایی قوی و دقیق در متن آن 
است که نظارت پذیری آن را کاهش داده است، 
می افزاید: افرادی که قصد تخلف داشته باشند، 
همچنان می توانند از دستگاه های کارتخوانی 
که به نام افراد دیگری هست، استفاده کنند 
چنانچه که این اتفاق قبلاً هم گزارش شده 

است.

  تکیه بر پدیده سوت زنی برای پیشگیری 
از تخلفات

وی با اشاره به راهکارهایی که می توانست در 
متن مصوبه گنجانده و ضمانت اجرایی آن را 
تضمین کند، می افزاید: دو راهکار وجود دارد، 
یکی لحاظ کردن پدیده »سوت زنی« است که 
مبتنی بر گزارش های مردمی تعریف می شود، 
سازوکار آن نیز می توانست به گونه ای دیده شود 
که با ارسال مثلاً ۱00 مورد گزارش مبنی بر 
اینکه یک پزشک از دستگاه کارتخوان استفاده 
نمی کند، یا اینکه دریافت ویزیت را از طریق 
کارتخوان فرد دیگری انجام می دهد، این اجازه 
را به دستگاه های نظارتی می داد که نسبت به 

جریمه این فرد متخلف اقدام کنند. 

  پذیرش نسخ پزشکان منوط به استفاده 
از کارتخوان

وی با بیان اینکه راهکار نظارتی قوی تر این بود 
که نمایندگان مجلس پذیرش نسخ پزشکان 
در بیمه ها را منوط به استفاده از دستگاه 
کارتخوان می کردند، تصریح می کند: به عبارتی 
قانون می توانست این طور مقرر کند که زمانی 
نسخه های پزشکی در بیمه ها قابلیت نقد شدن 
پیدا کنند که از نسخه الکترونیک استفاده شده 
باشد و پرداخت نیز به صورت دستگاه کارتخوان 

باشد. این ضمانت اجرایی قوی می توانست خود 
به خود جلوی هر گونه تخلفی را بگیرد. البته در 
حال حاضر این موضوع در متن مصوبه دیده 

نشده است.
وی تأکید می کند: با وجود تأکید قانونی، برخی 
افراد متخلف همچنان می تواند بابت ویزیت از 
بیماران پول نقد بگیرند که البته این کار به منزله 
اجرا نکردن قانون است یا اینکه با دور زدن قانون 
از دستگاه کارتخوان به نام افراد دیگری استفاده 
کنند که هر دوی این موارد قبلاً گزارش شده 
و احتمال دارد باز هم ادامه پیدا کند و بهترین 
راه برای پیشگیری از این دو تخلف این است که 

کارتخوان ها ساماندهی شوند.

  لزوم ارتباط کارتخوان ها با شناسه 
اقتصادی و کد مالیاتی

وی ادامه می دهد: ساماندهی دستگاه های 
کارتخوان وظیفه بانک مرکزی است. اگر تمام 
 دستگاه های کارتخوان به شناسه اقتصادی 
و کد مالیاتی فعالان اقتصادی وصل باشد، این 
مشکل خود به خود مرتفع می شود که متأسفانه 
در این زمینه کوتاهی شده است، اگر تمام 
دستگاه هایی که کد اقتصادی ندارند، غیر فعال 

شوند امکان سوء استفاده از بین می رود.
شبیه کاری که با سیم کارت های موبایل انجام 
شد و سبب شد تا فقط شماره های دارای هویت 
در سیستم مخابرات تأیید شده و باقی بمانند و 
بقیه از دور خارج شوند، اگر برای دستگاه های 
کارتخوان نیز این اتفاق بیفتد پیش بینی می شود 
که حجم زیادی از مبادلات مالی مربوط به 
قاچاق، فرار مالیاتی، پولشویی و خروج سرمایه 
جلوگیری شود، این کار نیاز به همکاری بین 
دستگاهی سازمان امور مالیاتی، بانک مرکزی 
و وزارت بهداشت دارد، البته به این شرط که 
وزارت بهداشت تعصبات جناحی و شغلی را در 

این قضیه کنار بگذارد.

ضمانت اجرایی قانون لزوم  استفاده از کارتخوان برای جامعه پزشکی  چیست ؟

کارتخوان  ها  با ید  با کد مالیاتی پزشکان مرتبط  باشند بی اعتباری مدل های غربی 
سندی بر حقانیت گام دوم

بیانیه اخیر رهبر معظم انقلاب به 
پیروزی  مناسبت چهلمین سالروز 
جمهوری  ورود  و  اسلامی  انقلاب 
اسلامی به فصل جدیدی از زندگی را 
باید چیزی فراتر از یک بیانیه و تحت 
عنوان مانیفست جمهوری اسلامی برای 

دهه های آینده دانست.
مانیفستی با محوریت تداوم اصول و 
ایجاد  گذشته،  دهه های  چارچوب های 
تحول و اصلاح ایرادات با محوریت 
استفاده از متفکران، کارگزاران و مدیران 
جوان و ترسیم خط روشنی برای ۴0 

سال دوم انقلاب اسلامی.
در این میان بحران های اقتصادی پیش 
آمده در ۱00 سال اخیر در اقتصاد 
غرب، از بحران مالی ۱۹2۹ و رکود 
عمیق اقتصادی در جهان و مطرح 
شدن بحث تقویت تقاضا از سوی کینز 
و حل مقطعی بحران اقتصادی در آن 
سال ها با مدل کینز تا تکرار بحران های 
اقتصادی جهان از سال ۱۹70 میلادی تا 
2007 میلادی که به گفته اندیشمندان 
حوزه اقتصاد بیش از ده ها مورد بوده 
است، نشان دهنده نقصان جدی در 
ایدئولوژی های غربی در جمیع حوزه ها 

بخصوص حوزه اقتصاد است. 
سند بارز این موضوع را می توان 
گفته های پل کروگمن، اقتصاددان شهیر 
و نوبلیست آمریکایی دانست. وی در این 
باره می گوید: »از سال 2007 که بحران 
مالی غرب رخ داد در مدت ۱0 سالی 
که از این بحران گذشته، هر آنچه در 
باب اقتصاد گفته ایم و نوشته ایم بی اعتبار 

بوده است«.
این حرف به آن معناست که نه می دانیم 
چرا این بحران به وجود آمده و نه می دانیم 
باید چگونه جلوی آن را بگیریم. این جمله 
و جملات مشابه، خود گواهی بر پایان و 
به بن بست رسیدن اقتصاد مرسوم در دنیا 

)لیبرالیسم اقتصادی( است.

   اقتصاد مبتنی بر دین بدیلی برای 
نظام سرمایه داری

در بخش دیگری از بیانیه رهبر معظم 
انقلاب آمده است: »برای همه چیز 
می توان طول عمر مفید و تاریخ مصرف 
فرض کرد، اما شعارهای جهانی این 
انقلاب دینی از این قاعده مستثنا است؛ 
آن ها هرگز بی مصرف و بی فایده نخواهند 
شد، زیرا فطرت بشر در همه  عصرها با 

آن سرشته است.
عدالت،  معنویت،  اخلاق،  آزادی، 
استقلال، عزت، عقلانیت و برادری، هیچ 
یک به یک نسل و یک جامعه مربوط 
نیست تا در دوره ای بدرخشد و در 

دوره ای دیگر افول کند«.
واقعیت این است که هر مدل، نظام 
و مکتبی در سراسر تاریخ به واسطه 
ایرادات و تناقضاتش با نیازهای بشر و 
صد البته به واسطه تدریجی بودن علم 
بشر، تاریخ مصرف داشته و پس از مدتی 
تداوم وضع موجود غیرممکن می نماید و 
آن مکتب فکری با اضمحلال تدریجی 

مواجه شده و کنار گذاشته می شود.
حرکت جهان از اقتصاد دوران باستان به 
مکاتبی چون مرکانتالیسم و جایگزینی 
فیزیوکرات ها به جای مرکانتالیست ها و 
سپس تولد اقتصاد متعارف تحت عنوان 
اقتصاد کلاسیک و ده ها مکتب اقتصادی 
از مارکسیسم و... یکی پس از دیگری 
نشانگر به بن بست رسیدن مکاتب فکری از 
جمله مکاتب اقتصادی مرسوم در دنیاست. 
موضوعی که دلیل اصلی آن الهی نبودن 
این مکاتب است. یگانه نظامی که پس از 
میلیاردها سال همچنان به کار خود ادامه 
می دهد نظام هستی است و هر نظامی که 
قصد مانایی داشته باشد باید بر پایه نظام 
الهی حرکت کند. سقوط مکتب کمونیسم 
به واسطه نادیده گرفتن شاخص مهم انگیزه 
در امر تولید و تعریف ناصواب از عدالت 
و... سبب شد خیلی زود و با گسترش 
مشاغل و فعالیت های اقتصادی و گسترش 
نارضایتی های اجتماعی کنار گذاشته شده 

و رسماً پایان کار خود را اعلام کند.
از سوی دیگر مکتب لیبرالیسم اقتصادی 
که در بیش از ۸0 سال اخیر با ده ها 
بحران عظیم و پیچیده مواجه بوده است 
با تزریق مُسکن ها و درمان های مقطعی 
و گاهاً عدول و خروج از چارچوب های 
تعیین شده تاکنون با وجود مشکلات 
ساختاری در حال دست وپا زدن است و 
شواهد و قرائن نشان می دهد این مدل 
اقتصادی )سرمایه داری( نیز مانند سایر 
اقتصادی آزمایش شده در چند  مکاتب 
صد سال اخیر به تاریخ خواهد پیوست.

گام دوم انقلاب اسلامی را باید موعد 
حضور جوانان عالم و متدین در عرصه های 
تصمیم سازی، تصمیم گیری و اجرا دانست، 
گامی که با استفاده از تجربیات و ماحصل 
راه طی شده در ۴0سال گذشته آغاز تحقق 

دولت اسلامی در مقام عمل باشد.

اخبار رسیده از تحرکات برخی مجلسی ها و تلاش برای تصویب معاهده پاریس حکایت دارد

عربستان، کویت، آمریکا و روسیه به دنبال منافع ملی خود، ایران چطور؟

گزارش روز

 اقتصاد  چهار کشور نفتی آمریکا، عربستان، روسیه و کویت 
در بیست و چهارمین نشست کنوانسیون تغییر اقلیم سازمان 
ملل متحد )COP24( در لهستان با الزامی شدن گزارشی در 
راستای کاهش 25 درصدی تولید نفت برای اجرای موافقتنامه 

پاریس، مخالفت کردند.
کشورهای عضو کنوانسیون تغییر اقلیم سازمان ملل متحد در 
اجلاس بیست و یکم خود در شهر پاریس، طرح این کنوانسیون 
را برای جلوگیری از افزایش 2 درجه ای دمای کره زمین تا 
پایان قرن 2۱، تحت عنوان توافق پاریس تأیید کردند. بر این 
اساس کشورهای عضو این توافق بعد از پیوستن رسمی به این 
معاهده، موظف هستند تا سال 2030، میزان معینی از انتشار 
گازهای گلخانه ای خود را کاهش دهند. این میزان کاهش در 

سند تعهدات کشورها )NDC( مشخص می شود.
بر اساس این توافق بخش انرژی بخصوص سوخت های فسیلی 

از مهم ترین منابع انتشار گازهای گلخانه ای به شمار می روند به 
همین دلیل کشورهای متکی به این سوخت ها، باید برنامه های 
سختگیرانه تری برای کاهش تولید و مصرف در این حوزه داشته 
باشند. این در حالی است که سوخت های فسیلی پایه اصلی 
توسعه اقتصادی کشورهای در حال توسعه است. چراکه اکثر 
صنایع این کشورها از نوع صنایع انرژی بر و برای توسعه نیازمند 

بهره گیری از منابع قابل توجه انرژی هستند.
بر همین اساس کشورهای متکی به نفت مانند روسیه هنوز به  
صورت رسمی به این توافق نپیوسته اند. عربستان نیز در سند 
تعهدات خود )NDC( تلاش کرده است تا صنعت نفت و گاز 
خود را از کاهش های مدنظر توافق پاریس مصون بدارد. از سوی 
دیگر آمریکا نیز که نزدیک به ۱5 درصد گازهای گلخانه ای 
موجود در جو کره زمین را تولید می کند، به دلیل آسیب دیدن 
بخش های صنعتی بخصوص صنعت نفت و حذف بیش از 6/5 

میلیون شغل از این توافق خارج  شده است.
مخالفت چهار کشور عربستان، آمریکا، روسیه و کویت با 

IPCC الزام آور شدن گزارش کمیته
در راستای تلاش های این سه کشور برای حفظ منابع انرژی 
ملی از آسیب های توافق پاریس، این کشورها به همراه کویت 
در بیست و چهارمین اجلاس تغییر اقلیم سازمان ملل متحد 
)COP24( در لهستان با گزارش کمیته بین الدولی تغییر 
اقلیم )IPCC( به دلیل درخواست برای کاهش 25 درصدی 
تولید نفت مخالفت کردند. مخالفت این چهار کشور در حالی 
است که نماینده ایران در این نشست هیچ اعتراضی نسبت به 

این موضوع نداشته است.

چهار کشور یاد شده با الزام آور بودن گزارش  کمیته 
بین الدولی )IPCC( مخالفت کرده و خواستار جایگزینی 
عبارت مورد توجه قرار دادن )NOTE( به جای پذیرش 
)WELCOME( شدند. این مخالفت ها از آن جهت صورت 
می گیرد که کشورهایی مانند عربستان، کویت و روسیه 
اقتصادی نفتی دارند و آسیب دیدن این صنعت به معنای 
آسیب دیدن کل اقتصاد این کشورها است. در حال حاضر ۸0 
درصد سرمایه گذاری های خارجی در روسیه مربوط به بخش 
نفت و گاز است. از سوی دیگر بودجه این کشور وابستگی بسیار 
بالایی به درآمدهای نفتی دارد. به عنوان نمونه بررسی بودجه 
این کشور در سال 20۱6، نشان می دهد که بودجه روسیه به 
میزان 50 درصد به نفت وابسته است. عربستان نیز البته در 
وابستگی به نفت بسیار جلوتر از روسیه است به  طوری بیش 
از ۹0 درصد درآمدهای مالی این کشور از صنعت نفت صورت 

می گیرد.
مقاومت این کشورها در قبال کاهش تولید در صنایع نفت و 
گاز در حالی است که ایران به عنوان بزرگ ترین دارنده ذخایر 
نفت و گاز جهان، مطابق گزارش سوم تغییر اقلیم سازمان 
محیط زیست، در صورت اجرای تعهدات خود در توافق پاریس 
با کاهش ۱5 درصدی ارزش تولید در صنعت نفت و گاز مواجه 
خواهد شد. این کاهش منجر به عقب ماندن توسعه اقتصادی 
ایران از رقبای منطقه ای و فرامنطقه ای  خواهد شد. از این  رو 
ایران نیز می تواند با اصل قرار دادن سیاست های کلان اقتصادی 
و زیست  محیطی خود، زیر بار ضررهای اقتصادی ناشی از 

اجرای تعهدات در توافق پاریس نرود.

نظام مالیاتی قابلیت پیشگیری از فرار مالیاتی را داشته باشد6700 میلیارد فرار مالیاتی پزشکان صحت دارد
کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامیگفت: همه اقشار 
کشور اعم از کارگر، کارخانه دار، پزشک یا 
کارمند باید سهم مالیاتی خود را بپردازند 
و با توجه به ضوابطی که بتازگی مجلس 
برای بودجه سال ۹۸ در نظر گرفته است 
همه اقشار ملزم به پرداخت مالیات خود 

هستند. 
وی با بیان اینکه پزشکان با پرداخت مالیات 
خود مخالفتی ندارند و باید ضوابط به 

گونه ای باشد که همه اقشار جامعه مالیات 
خود را بپردازند، افزود: به طور حتم هیچ 
کس داوطلبانه حاضر به پرداخت مالیات 
نیست، اما ضوابط و قوانین باید به گونه ای 

باشد که اقشار ملزم به پرداخت شوند. 
وی در گفت وگو با خبرنگار ما رقم 6700 
میلیارد تومانی که به عنوان فرار مالیاتی 
پزشکان از سوی مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی اعلام شده است را تأیید 

می کند.

دکتر شهرام توفیقی؛ عضو انجمن علمی 
اقتصاد سلامت ایران گفت: دولت ها با 
استفاده از مکانیزم مالیات و مالیات تصاعدی 
از انباشت ثروت در جامعه پیشگیری می کنند، 
اما باتوجه به اینکه نظام مالیاتی کشور ما هنوز 
قادر به شناسایی دقیق صاحبان درآمدهای بالا 
که در بخش های خصوصی فعالیت دارند، نشده 
و این مهم که مالیات، حقوق عامه مردم است 
نیز در فرهنگ عمومی ما نهادینه نشده است، 
احتمال استفاده از روش های غیرمتعارف برای 

فرار مالیاتی وجود دارد.
وی ادامه داد: در حوزه پزشکی هم ممکن است 
پزشکانی باشند که مانند برخی از بازاریان، 
مهندسان، وکلا، فوتبالیست ها و... مالیات درآمد 
خود را کمتر از آنچه که باید پرداخت می کنند، 
اما اگر نظام مالیاتی کشور قابلیت شناسایی 
و پیشگیری از فرار مالیاتی این قبیل افراد را 
داشته باشد به طور حتم میل افراد به کسب 
درآمد بیشتر در همه مشاغل از جمله پزشکی 

کاهش خواهد یافت. 

 راهکار نظارتی 
قوی تر این بود 
که نمایندگان 

مجلس پذیرش 
نسخ پزشکان در 

بیمه ها را منوط به 
استفاده از دستگاه 
کارتخوان می کردند

برش
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روزنامه صبح ایرانجامعه

دستگاه قضایی مرعوب جوسازی ها نخواهد شد   قاضی صادقی؛ دادستان مرکز استان خراسان رضوی 15 شهریور ماه سال گذشته در گفت و گو با یکی از رسانه ها در واکنش خبر بازداشت مدیران سابق 
دامپزشکی، گفت: دامپزشکی و جهاد کشاورزی کشور نظارت کافی در این باره نداشته اند. این پرونده نیز همانند دیگر پرونده های مهم که حساسیت ملی و کشوری دارد در دادسرای مشهد با دقت در حال رسیدگی 

است و جوسازی های برخی افراد هیچ گونه تأثیری در روند رسیدگی نخواهد داشت چرا که دستگاه قضایی در راستای حفظ امنیت غذایی مردم از هیچ تلاشی طبق موازین قانونی دریغ نخواهد کرد.

پرده پنجم: واردات گوشت های آلوده با حمایت مدیران متخلف

پرده اول: واردات 30 تن گوشت آلوده 

 پرده سوم: آلوده کردن محموله گوشت سپاه
توسط مجرمان

 پرده چهارم: فروش محموله دنبه آلوده 
و صادرات دروغین

پرده دوم: فروش اجزای حرام!

پرده ششم: عرضه کله پاچه آلوده در بازار!

پرده هفتم:  صدور پروانه فعالیت برای کشتارگاه غیربهداشتی!

پرده هشتم: صادرات 75 تن مرغ آلوده با دستور مدیر متخلف

پرده نهم: فروش 240 هزار لیتر سرم غیرقابل مصرف

پرده دهم: کشتار غیرقانونی دام مولد

 پرده یازدهم و دوازدهم 
و صدور کیفر خواست »افساد فی الارض« برای متهمان

در یکی دیگر از پرونده ها که آن هم در تاریخ 
96/4/4 به دستگاه قضایی منعکس گردید و 
پس از صدور دستور تحقیقات در این زمینه، 
مشخص شد که محموله 622 لاشه ای 
گوسفندی توسط فردی باهویت)ح.ع( از 
کشور افغانستان وارد کشور و درحالی که 
برای محموله مجوزهای بهداشتی از سوی 
دامپزشکی صادر شده بود، لاشه ها به مشهد 
منتقل و قبل از آن هم به صورت تلفنی و با 
دستور دکتر دامپزشک مستقر در سردخانه، 
اجازه تخلیه بار وارد کننده صادرمی شود.

پس از تخلیه محموله گوشت وارداتی، 
میزان PH گوشت ها توسط یک کارشناس 
شبکه دامپزشکی مورد آزمایش و در پی 
آن میزان آن بالا اعلام می شود، اما دکتر 
دامپزشک مستقر در کشتارگاه این نتیجه را 
کذب اعلام می کند!کمی بعد هم 22 لاشه 

از محموله با دستور رئیس وقت موسسه 
کشتارگاه مشهد جدا شده و11 لاشه دیگر 
از گوشت های آلوده هم پس از لیبل زنی، 
تحت عنوان گوشت داخلی با قیمت آزاد در 

بازار فروخته می شود! 
چند روزبعد هم تعداد دیگری از لاشه های 
آلوده در بازار به فروش می رسد. این اقدام 
مجرمانه در حالی به وقوع پیوست که 
درادامه دو محموله دیگر هم از کشورهای 
ارمنستان و افغانستان به همین شیوه وارد 
کشور و پس از صدور مجوزهای لازم از سوی 
اداره کل دامپزشکی استان در بازار عرضه 
می شود! در بررسی های قضایی صورت 
گرفته روی ماجرا، مشخص شد که برخی 
مسئولان شبکه دامپزشکی استان در این 
زمینه هم دست به تخلف زده اند و الزامات 
صدور مجوز VIP برای واردات را رعایت 

نکرده بودند.
در ادامه باز هم با ورود مجدد دستگاه 
قضایی به این پرونده، تعدادی از لاشه 

گوشت های آلوده که هنوز در سردخانه قرار 
داشت، توقیف و دستور نمونه برداری از آن 
صادرگردید. به واسطه آزمایش های صورت 

گرفته روی نمونه ها بود که مشخص گردید، 
محموله وارداتی از افغانستان به میکروب 
»سالمونلا« آلوده بوده که پس از مصرف 
فراورده آلوده توسط افرادی که دچار ضعف 
سیستم ایمنی بدن هستند، می تواند آثار 

خطرآفرینی به دنبال داشته باشد.
همچنین پاسخ آزمایش صورت گرفته روی 
نمونه های وارد شده از کشور ارمنستان 
مشخص کرد که محموله ها دارای آلودگی 
شدید استاف، ایکولای، اشرشیا کلی و توتال 
کانت است و استفاده انسانی آن می تواند به 
مرور زمان موجب بروز بیماری های عفونت 

خونی، عفونت محوطه شکم و... شود.
در این پرونده هم مشخص شد برخی از 
مستقیماً  دامپزشکی  سابق شبکه  مدیران 
برای تخلیه گوشت ها دستوراتی صادر و در 

این امر دخیل بوده اند.

در نخستین گام، گزارشی مورد بررسی 
قرار گرفت که در تاریخ 94/6/16 به 
حوزه دادستانی منعکس شده بود و 
از واردات غیرقانونی 30 هزار کیلوگرم 
گوشت آلوده از مرز سیستان وبلوچستان 
به ایران و انتقال آن به سردخانه ای در 

حوالی مشهد خبر می داد.
در ادامه با ورود دستگاه قضایی به ماجرا، 
محموله توقیف می گردد. در پی این 
اقدام، شبکه دامپزشکی اعلام می کند 
که محموله غیرقابل مصرف است که 
برهمین اساس دستور قضایی برای 
معدوم سازی محموله صادر می شود؛ 
چند روز بعد، شبکه دامپزشکی مشهد 
در مکاتبه ای که با دستگاه قضایی انجام 
می دهد، اعلام می کند که 12 هزار و 
175 کیلوگرم از محموله را در سه روز و 
در هر مرحله بیش از4000 کیلوگرم آن 
را به واحد رندرینگ )کوره معدوم سازی( 

منتقل و معدوم کرده است.
با وصول این صورتجلسه معدوم سازی، 
ماجرا مورد تحقیق واقع شد که 
بررسی های قضایی مشخص کرد نه 
تنها هیچ محموله ای در تاریخ های اعلام 
بلکه ظرفیت  نگردیده،  شده معدوم 
واحد رندرینگ )کوره معدوم سازی( 
درهرمرحله 1000 کیلوگرم و مدت 
زمان مورد نیاز برای هر مرحله 
معدوم سازی بین 10 الی 15 ساعت 
است! پس از آن، مقام قضایی پی برد 
صورتجلسه های ارسالی حمل محموله به 
محل معدوم سازی از اساس کذب بوده 

است!
وقتی ماجرا لو می رود و حساسیت ها چند 
به  بررسی کننده  تیم های  برابر می شود، 
این نتیجه رسیدند نامه ای که از سوی 

شبکه دامپزشکی به دستگاه قضایی 
ارسال شده است و در آن میزان 
معدوم سازی قید شده هم متعلق به 
محموله دیگری بوده که مسئولان مذکور 
از آن برای انحراف مسیر پیگیری های 

مقام قضایی سوءاستفاده کرده اند. 
حتی در ادامه پرده از اعلام خلاف واقع 
مسئولان وقت شبکه دامپزشکی مشهد 
برداشته شد چرا که اطلاعاتی که در 
اختیار مقام قضایی قرارگرفت، اشاره به 
آن داشت که هیچ خودرویی محموله 
اعلامی را که آلوده به )توتال کانت( و 
)ای کولای( بود را برای معدوم سازی 

اصلًا بارگیری نکرده است!
هنوز پرونده این اقدام مجرمانه از سوی 
بازپرس پرونده در دست بررسی بود 
که یک محموله دیگر گوشت های 
آلوده از مرز های سیستان و بلوچستان 
وارد و به سمت استان خراسان ارسال 

می شود.
 این عمل درحالی صورت گرفت که 
رصد دقیق ماجرا از سوی مقام قضایی 
بازهم منجر به ورود به تاریکخانه 
دامپزشکی  وقت  مسئولان  تخلفات 
استان شد و معلوم شد که مجوز حمل 
محموله 25 تنی را مدیران مذکور صادر 
و حتی تأییدیه تخلیه بار آلوده را هم در 

سایت مربوطه ثبت کرده اند!

همچنین در برگی دیگر از دفتر قطور 
تخلفات لو رفته در تاریخ 95/11/28، 
نیروهای سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
خراسان رضوی از اقدامی به مراتب 
خطرناک تر پرده برداشتند. این اقدام 
مجرمانه اینگونه لو رفت که مرکزخرید 
سپاه پس از وارد کردن محموله گوشت، 
لاشه ها را برای انجام فرایند کشتارگاهی 
تحویل مؤسسه صنعتی گوشت مشهد 
می دهد. تیم های عملیاتی سپاه که ماجرا 
را به صورت دقیق رصد می کردند، در 
حین انجام مراحل کشتارگاهی به برخی 
رفتارها مشکوک و پس از آن اطلاعاتی 
کسب کردند که نشان می داد با دستور 
رئیس وقت مؤسسه کشتارگاه صنعتی 
گوشت مشهد و همراهی برخی دیگر از 
مدیران مؤسسه مذکور و به صورت کاملًا 
حرفه ای، لاشه های انگلی را جایگزین 
لاشه های سالمِ محموله گوشت سپاه 
کرده و پس از آن محموله آلوده شده 

هم با دستور مستقیم مدیر متخلف و 
لیبل گذاری، عرضه  بدون بسته بندی و 
می شد!وقتی مدیر متخلف که پی برده 
بود یکی از نیروهای کشتارگاه با دستگاه 
قضایی در این زمینه همکاری می کرده، 
برای انتقام گیری پیگیر عزل وی می شود 
اما در این مسیر موفق به اجرای نقشه اش 
نمی شود. در گوشه ای دیگر ازتحقیقات 
صورت گرفته مشخص شد که برادر 
رئیس وقت مؤسسه نیز در تخلفات 
صورت گرفته شریک و مورد حمایت 

مدیر متخلف بوده است.

در بررسی نمونه ای دیگر از جرایم 
سازمان یافته مدیران سابق اداره کل 
دامپزشکی استان خراسان،در تاریخ 
11/23/ 95 درپی رصد قضایی صورت 
گرفته، حدود 65 تن دنبه که دارای 
آلودگی بود و در یکی از سردخانه های 
مشهد نگهداری می شد، توقیف 
می گردد. اما با دستور یکی از مدیران 
ارشد اداره کل دامپزشکی استان و 
در پاسخ استعلام مقام قضایی مقدار 
محموله 35 تن اعلام می شود! در 
حالی که تمامی اقدامات تحت کنترل 
بود قرار بر این می شود 1000 کیلوگرم 
از دنبه های غیر قابل مصرف انسانی 
به ترکیه منتقل شود تا در مصارف 

صنعتی استفاده شود، اما رد گیری های 
مأموران به این واقعیت اشاره داشت که 
پس از صدور مجوز حمل توسط شبکه 
دامپزشکی، محموله دنبه آلوده به جای 
کشور ترکیه به یکی از مراکز بسته 
فراورده های خوراکی  و  بندی گوشت 
انسانی منتقل و در آنجا تخلیه می شود. 
حتی برای 5 تن و 520 کیلو گرم دیگر 
از محموله توقیفی هم مجوز مصرف 
خوراکی صادر می شود!در گام بعدی 
تحقیقات نامحسوس مأموران مشخص شد 
که ماجرای صادرات کذب بوده و ترکیه 
هیچ درخواستی برای واردات دنبه نداشته 
و اقدامات صورت گرفته درکمیته فنی 

دامپزشکی استان خلاف واقع بوده است!

از سوی دیگر گزارشی در تاریخ 95/8/17 
به دستگاه قضایی منعکس شد که 
حاکی از آن بود که اجزای حرام دامی 
پس از ذبح، به صورت غیرقانونی در 
سردخانه مؤسسه صنعتی گوشت مشهد 
نگهداری شده و مسئولان اداره کل 
شبکه دامپزشکی برای تعیین تکلیف آن 
هیچ اقدامی نکرده اند. با توجه به اینکه 
موضوع مشکوک به نظر می رسید، ماجرا 
به صورت نامحسوس توسط مأموران 
تحت کنترل قرارگرفت تا اینکه مدتی بعد 
یک محموله 1000 عددی اجزای حرام 
گاوی )دنبلان( که از کشتارگاه خارج شده 
بود توسط مأموران در ایست و بازرسی 
شهرستان شاهرود توقیف می گردد. در 
حالی که در مراحل اولیه کشف محموله 

مسئولان متخلف شبکه دامپزشکی مشهد 
حاضر به هیچ گونه همکاری با دستگاه 
قضایی نبودند، مشخص شد محموله در 
زمان ارسال فاقد هرگونه مجوز بهداشتی 
بوده که پس از لو رفتن ماجرا و روز بعد، 
شبکه دامپزشکی برای پاک کردن صورت 
مسئله، برای محموله مجوز حمل صادر 

می کند!

این موارد گوشه ای از اقدامات مجرمانه 
مسئولان وقت اداره کل دامپزشکی استان 
مبنی بر تهدید علیه بهداشت عمومی بود چرا 
که در پرونده ای دیگر و در تاریخ 95/09/23 
محموله 9 تنی کله پاچه غیرقابل مصرف در 
شهر پردیس تهران و توسط دستگاه قضایی 
کشف و توقیف می گردد که پس از بررسی 
ماجرا در شهرستان مذکور معلوم می شود 
که محموله از مؤسسه صنعتی گوشت مشهد 

بارگیری و به محل منتقل گردیده است. 
درپی کسب اطلاعات اولیه تحقیقات مفصلی 
در این زمینه صورت گرفت و با کشف تعداد 
زیادی لیبل خام متعلق به مؤسسه صنعتی 
گوشت مشهد، پرده از نیت مجرمانه عاملان 
انتقال کله پاچه های آلوده گوسفندی به 
شهر مذکور برداشته شد، چرا که مستندات 
نشان می داد محموله قرار بوده با تاریخ روز 

بسته بندی و در بازار عرضه شود!
در ادامه ماجرا هم پرونده برای رسیدگی به 
مشهد منتقل و پس از انجام فرایند قضایی 
دقیق این نتیجه حاصل شد که مسئولان 
وقت موسسه صنعتی گوشت مشهد با 
همکاری برخی مسئولان اداره کل شبکه 
دامپزشکی استان، محموله را زیر قیمت به 
خریدار فروخته و در ادامه مجوز حمل و 

فروش محموله را هم به مقصد مذکور، صادر 
می کنند!

حدود دو ماه بعد از کشف محموله کله 
پاچه های تاریخ مصرف گذشته، در تاریخ 
95/11/27 مقادیر زیادی لیبل و پلاستیک 
آرم دار متعلق به مؤسسه صنعتی گوشت 
مشهد از محل یک بسته بندی خصوصی در 
مرکز شهر مشهد کشف می شود. از سوی دیگر 
درپی بازرسی از محل، مقادیری مواد آلوده 

درحال بارگیری نیز کشف می شود.

در ادامه هم مشخص می شود محموله آلوده 
دیگری نیز در محل وجود دارد که در 
بسته بندی مؤسسه صنعتی گوشت قرار داشت 
و تحت عنوان فراورده بهداشتی آماده عرضه 
در بازار بود که محموله مکشوفه هم توقیف 
گردید. تحقیقات میدانی ضابطان قضایی 
گویای این حقیقت بود که لیبل ها به واسطه 
وجود رانت میان پیمانکار متخلف و رئیس 
مؤسسه صنعتی گوشت، به صورت غیرقانونی 

در اختیار پیمانکار قرار داده شده است.

در شاخه ای دیگر از تحقیقات پیچیده قضایی 
پرده ازدیگر اقداماتی خلاف قانون و مقررات 
بهداشتی در مؤسسه صنعتی گوشت مشهد هم 
برداشته شد و نمایان شد که کشتارگاه مذکور 
دارای 80 مورد تخلف بهداشتی است و بر همین 
اساس به هیچ عنوان صلاحیت اخذ پروانه را 
نداشته ولی در مقابل حدود دو سال است که 
بدون پروانه بهداشتی در حال فعالیت و به کشتار 
دام مبادرت کرده است. ازسوی دیگر عدم توجه 
مسئولان کشتارگاه به اخطارهای داده شده 
موجب شده تا نگرانی سرایت بیماری های 
خطرناک به لاشه ها و به خطر افتادن سلامت 

عمومی در محل متصور باشد.

درحالی که اقدامات مجرمانه برخی مدیران 
ارشد اداره کل دامپزشکی استان به وضوح 
در پرونده های متعددی که توسط بازپرس 
امیرحسین جوانبخت مورد رسیدگی قرار گرفت 
قابل مشاهده بود، پرونده دیگری هم باموضوع 
ارسال 75 تن مرغ آلوده در تاریخ 30 بهمن 
ماه 95 به کشور عراق هم روی میز مقام قضایی 
قرار گرفت و پیگیری های صورت گرفته کار را 
به جایی رساند که مشخص شد، محموله مذکور 
که آلوده به باکتری و میکروب سالمونلا بوده 
با دستور مستقیم یکی ازمدیران ارشد اداره 
کل دامپزشکی استان راهی عراق می شود که 
در مقصد آلودگی محموله مشخص و موجب 

می شود محموله به ایران برگشت بخورد. 
این اقدامات در حالی صورت می پذیرد که یکی 
ازمدیران شبکه دامپزشکی مشهد به طور اتفاقی 
قبل از ارسال محموله متوجه آلوده بودن آن 

شده و موضوع را به مدیر مذکور اطلاع می دهد؛ 
اما در پاسخ این وظیفه شناسی، مدیر ارشد 
اداره کل، دستور برکناری وی را صادر می کند! 
جمع آوری مستندات در این باره نشان می داد 

که مدیر خاطی خود گواهی سلامت محموله را 
صادر کرده درحالی که آلودگی مرغ ها از زمان 
جوجه ریزی مشهود بوده ولی مراتب ازسوی 

اداره کل دامپزشکی اعلام نشده است!

در بررسی پرونده ای دیگر که روی میز 
بازپرس پرونده گشوده شده بود و با اقدامات 
اطلاعاتی مأموران به ثمر رسید، مشخص 
شد که مقدار 240 هزار لیتر از نوعی سرم 
که در سال 93 با دستور سازمان دامپزشکی 
کشور، توزیع و مصرف آن به دلیل پارتیکال 
بودن )وجود ذرات معلق( ممنوع تشخیص 
داده شده و در ادامه هم دستور معدوم سازی 
محموله صادر می شود، با دستور برخی 
مسئولان اداره کل دامپزشکی استان و 
به جهت سود جویی در محل اداره کل 
دامپزشکی دپو شده و کمی بعد قسمت 
عظیمی از محموله در سطح کشور به فروش 
می رسد و مابقی هم به یک کلینیک واقع 
در تپه سلام تحویل و متصدی کلینیک هم 

سرم ها را در بازار به فروش می رساند!

از سوی دیگر مقام قضایی در پیگیری 
مستندات دیگری به این نتیجه می رسد که 
مسئولان سابق اداره کل دامپزشکی استان 
خراسان رضوی که رد پای آن ها در پرونده 
واردات گوشت های  یافته  اقدامات سازمان 
آلوده و... به وضوح دیده می شود، خلاف ماده 
10 آیین نامه های اجرایی ماده 18 قانون 
سازمان دامپزشکی کشور در سال 93 مبنی 
بر ممنوعیت کشتار دام مولد، اقدام به کشتار 
بیش از حد دام مولد کرده و به این واسطه 
موجب بروز مشکلات زیادی شدند. به عنوان 
نمونه در این سطح کشتار موجب ایجاد 
کمبود دام مولد در استان و از طرفی ایجاد 

نیاز به واردات را در پی داشت؛ به همین 
جهت بود که در مقطعی گوشت های آلوده 
توسط برخی مجرمان پرونده وارد کشور شد.

در ادامه روند رسیدگی به پرونده اقدامات 
مجرمانه و سازمان یافته واردات گوشت های 
آلوده، موارد دیگری هم مانند صادرات 
9000 دام سبک درزمانی که صادرات آن 
ممنوع اعلام شده بود و... هم مورد بررسی 

قرار گرفت.
در نهایت بازپرس ویژه رسیدگی به پرونده 
پرُ فراز ونشیب واردات گوشت های آلوده و...، 
پس از 18 ماه بررسی ویژه انواع اقدامات 
مجرمانه صورت گرفته و همچنین درحالی 
که قطر پرونده از 24 جلد هم فراتر رفت، 

پرونده را درمرحله بازپرسی بست.
در همین راستا و با توجه به جمیع محتویات 
پرونده اعم از مستندات، اعترافات متهمان، 
گواهی شهود و... برای 7 نفر از متهمان 
پرونده با هویت های )م.ر(، )م.الف(، )ب.خ(، 
)م.ب(، )ج.ع(، )ح.ع( و )ح.الف( که درمیان 
اسامی مذکور نام تعدادی از مدیران ارشد 
سابق اداره کل دامپزشکی، شبکه دامپزشکی 
مشهد و مسئولان سابق مؤسسه صنعتی 
گوشت مشهد وجود دارد، با توجه به ماده 
286 قانون مجازات اسلامی مصوب سال 
1392برای آن ها کیفرخواست »افساد فی 

الارض« در نظر گرفته شد.
در همین زمینه برای مابقی متهمان پرونده 

هم اتهاماتی نظیر تهدید علیه بهداشت 
عمومی، صادرات، واردات، خرید و فروش دام 
بدون مجوز و تحصیل مال از طریق نامشروع 
و سوء استفاده از امتیازات و تقلب در نظر 

گرفته شد.
این کیفرخواست در حالی در شعبه مذکور 
برای متهمان پرونده صادر شد که پس از 
ورود دستگاه قضایی به ماجرا ودر پی آن 
نظارت مداوم و قاطعانه روی موضوع، پس 
از بازداشت متهمان پرونده هیچ مورد مشابه 
دیگری مشاهده نشده و تمامی اقدامات 

تحت کنترل قرار گرفته است. 

عقیل رحمانی: در حالی رسیدگی به پرونده 
واردات گوشت های آلوده و اقدامات سازمان 
یافته علیه بهداشت عمومی پس از یک سال 
و نیم تلاش بی وقفه در شعبه 751 دادسرای 
ناحیه 7 مشهد، منجر به بازداشت 23 نفر 
شد که در میان افراد بازداشت شده اسامی 7 
مدیر سابق اداره کل دامپزشکی استان، شبکه 
دامپزشکی مشهد، برخی مدیران حوزه کشتار 
دام و عاملان واردات گوشت به کشور نیز دیده 

می شود.

سال 94 بود که یک گزارش ساده مردمی 
به حوزه دادستانی استان منعکس که در 
متن آن اشاره به فعالیت های مشکوک و 
سودجویی های برخی افراد ذی نفوذ اداره کل 
دامپزشکی خراسان رضوی شده بود، در پی 
آن و با ورود قاطع دادستان مشهد و صدور 
دستور مورد نیاز موجب شد تا زوایای مختلف 

ماجرا مورد بررسی قرار بگیرد. 
در ادامه اقدامات قضایی آغاز و به این واسطه 
از فعالیت هولناک و سازمان یافته ای که 

توسط برخی مدیران ارشد وقت دامپزشکی 
استان در چند سال صورت گرفته و موجب 
شده بود تا اقدامات آن ها مستقیماً امنیت 
غذایی شهروندان را با خطر روبه رو کند، 
تجمیع و برای رسیدگی موشکافانه به شعبه 
751 دادسرای ناحیه 7 مشهد ارجاع و توسط 
بازپرس امیرحسین جوانبخت به دقت مورد 

رسیدگی قرارگرفت.
همزمان با ورود قاطع و دقیق دستگاه قضایی 
که مستقیماً با حمایت و نظارت ویژه دادستان 

مشهد و سرپرست دادسرای ناحیه 7 مشهد 
صورت می گرفت، دستوری صادر و بازپرس 
پرونده از سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران خواست به 
موضوع ورود پیدا کنند تا پشت پرده اقدامات 
سودجویانه و سازمان یافته مذکور هرچه 

سریع تر بر ملا شود.
هرچه تحقیقات قضایی جلوتر می رفت، پرده 
از ابعاد گسترده تری از تخلفات مدیران شبکه 
دامپزشکی استان هم برداشته می شد و 

برهمین اساس بود که در اواسط سال گذشته 
تعدادی از مدیران ارشد شبکه دامپزشکی 
استان بازداشت شدند. حال سرانجام پس از 
حدود 18 ماه رسیدگی ویژه و خارج از نوبت 
به پرونده تخلفات صورت گرفته که قطر آن از 
24 جلد هم گذشته است، به صورت دقیق و 
شفاف پرده از سودجویی ها، دستورات خلاف 
قانون، گزارش های کذب، واردات سازمان یافته 
گوشت های آلوده و... متخلفان برداشته شد که 

در ادامه گوشه ای از جرایم را می خوانید.

برای 7 مدیر سابق دامپزشکی خراسان رضوی کیفرخواست »افساد« صادر شد

پایان 12 تخلف در حوزه گوشت و دام با ورود قاطع دادستانی

J a m e e @ q u d s o n l i n e . i r
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روزنامه صبح ایران

انتقال آب مشکلات حوضه های آبی را حل نمی کند  اهواز – قدس:  وزیر نیرو گفت: اعتقاد کارشناسی و مدیریتی بر این است که انتقال آب از نقطه ای به نقطه دیگر نمی تواند همه مسائل و مشکلات 
حوضه های آبی کشور را حل کند.رضا اردکانیان در پاسخ به پرسش نماینده شادگان مبنی بر شفاف سازی مواضع وزارت نیرو درباره طرح های انتقال آب از سرشاخه های خوزستان، مخالفت تلویحی خود را با طرح های 

انتقال آب میان حوضه ای اعلام کرد.

m i h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 شهرکرد- قدس  هنگامی که صحبت 
از شیرینی بویژه گز به میان می آید 
به  عموم  اذهان  ناخودآگاه 
سمت اصفهان سوق پیدا 
این  واقعیت  اما  می کند، 
است که شهرستان بلداجی 
بروجن  شهرستان  توابع  از 
و در ۶۰ کیلومتری مرکز 
چهارمحال و بختیاری به 
پایتخت گز ایران شهرت 
دارد.  به طور حتم گز 
چهارمحال  استان  بلداجی 
و بختیاری در بسیاری از 
به عنوان  کشور  شهرهای 
برند مطرح شده و ذائقه 
بسیاری از ایرانیان را در 
مختلف  مناسبت های 

شیرین کرده است.

 چرا بلداجی؟
این نام در اصل نام شهری در استان 
چهارمحال و بختیاری است که بیشتر از 
۸۰ کارگاه گز سازی در آن مشغول به 

تولید این محصول هستند.
گز نام یکی از شیرینی های معروف و 
سنتی ایران است که از ترکیب چند 
ماده نظیر انگبین، سفیده تخم مرغ، مغز 

پسته و بادام تهیه می شود.
انگبین ماده شیرین و مطبوعی است و 

ماده اصلی گز را تشکیل می دهد که از 
گیاهان مختلفی به دست می آید.

تولید این محصول در شهر بلداجی 
موجب شده است تا این شهر به پایتخت 
گز ایران شهرت پیدا کند این گیاه در 
مناطق کویری و شوره زارهای اطراف 
اصفهان و خوانسار و برخی مناطق 
چهارمحال و بختیاری ازجمله کوه های 

اطراف بلداجی به فراوانی رویش دارد.

  اشتغال شیرین
رئیس اتحادیه گزسازان شهر بلداجی 
می گوید: شیرینی و آوازه گز بلداجی تا 
آن سوی مرزها و آب ها نیز کشیده شده 
است و لذا بخش عمده ای از این محصول 
به کشورهای حوزه خلیج فارس، آسیای 
میانه، افغانستان، پاکستان و عراق صادر 

می شود.
مهران ترکیان افزود: حدود ۲۰ درصد 
گز شهر بلداجی در استان چهارمحال 
و بختیاری عرضه می شود و حدود ۸۰ 
درصد گز تولیدی استان به استان های 
دیگر کشور و کشورهای مختلف جهان 

صادر می شود.
وی اظهار می کند: تولید این محصول 
در شهر بلداجی موجب شده است تا 
این شهر به پایتخت گز ایران شهرت 

پیدا کند.
وی با اشاره به اینکه چهار نوع گز آردی، 

لقمه ای، مغز پسته ای و مغز بادامی در 
کارگاه های گزسازی این شهر تولید 
می شود، ادامه داد: تعداد ۱۰۰ کارگاه 
گزسازی در شهر بلداجی فعالیت دارند 
که فعالیت این کارگاه ها توانسته زمینه 

اشتغال 4۰۰۰ نفر را فراهم کند.

 مشکلات تلخ
به طور میانگین سالانه 4۰ تن گز معادل 
۱۰۰ هزار بسته در این شهر تولید 
می شود که به طور مشخص برای مصرف 
عید نوروز ۱۲۰۰ تن گز از سوی این 

کارگاه ها تولید و روانه بازار می شود.
اما چندی است که فعالیت تولیدی های 
گز شهر بلداجی بشدت متأثر از 
تکانه های اقتصادی در کشور و بویژه 
افزایش چشمگیر قیمت پسته شده 
است به نحوی که به گفته رئیس اتحادیه 
گزسازان شهر بلداجی از حدود یک ماه 
گذشته 9۰ درصد کارگاه های فعال در 
این منطقه تعطیل و مابقی با کمترین 

ظرفیت خود مشغول فعالیت هستند.
مهران ترکیان می افزاید: درحالی که 
سال گذشته در چنین روزی کارگاه های 
تولیدی گز با بالاترین ظرفیت خود 
مشغول تولید گز بودند، اما امسال 
با افزایش قیمت مواد اولیه از قبیل 
پسته و همچنین جعبه مقوا و سلفون 
قیمت تمام  شده این محصول بسیار 

افزایش  یافته و این موضوع نه تنها 
تولیدکنندگان را با مشکل تأمین 
سرمایه در گردش مواجه کرده، بلکه 
متناسب باقدرت خرید مردم نیز نیست.
وی، جایگزینی مغز بادام را از راهکارهای 
کاهش دادن قیمت تمام  شده گز عنوان 
کرد و افزود: گرچه این راهکار می تواند 
تا حدی مشکلات را برطرف کند، اما 
از آنجا که قیمت مغز بادام نیز افزایش 
داشته و از سوی دیگر نسبت به مغز 
پسته بازارپسند نیست، نمی تواند 

مشکلات موجود را برطرف کند.
رئیس اتحادیه گز سازان شهر بلداجی 
خاطرنشان کرد: قیمت یک بسته گز در 
بازار فعلی نسبت به سال گذشته رشد 3 
برابری داشته و این موضوع بازار فروش 
گز که یک کالای تشریفاتی است را با 

چالش جدی مواجه کرده است.
ترکیان همچنین نبود حمایت دولت، 
و  نقدینگی  نوسانات قیمت، کمبود 
تسهیلات را از جمله مشکلات این 
اتحادیه عنوان می کند و ادامه می دهد: 
حمایت دولت از این صنعت ضمن اینکه 
می تواند برای کشور ارزآوری به همراه 
داشته باشد در اشتغال زایی نیز بسیار 
حائز اهمیت است. وی به شرایط فعلی 
بازار اشاره می کند و می گوید: امسال تولید 
گز به علت تورم و قدرت خرید پایین مردم 

نسبت به سال گذشته کمتر بود.

قیمت مواد اولیه افزایش بی رویه داشته است

تلخی گرانی در کام بلداجی، پایتخت گز ایران

آزادراه شهید همت تیر 98 به کرج می رسد
البرز  استاندار  کرج-قدس:  
گفت: آزادراه شهید همت در 
البرز به طول ۱5 کیلومتر که 
از سال ۸۸ تاکنون به طول 
انجامیده در ایستگاه پایانی قرار 
دارد و در تعهد پیمانکار مقرر 
شد تا تیرماه 9۸ زیر بار ترافیک 
برود.عزیز الله شهبازی با تأکید 
بر ضرورت اهتمام و پویایی مجموعه مدیران استان برای تسریع در بهره برداری از 
پروژه های نیمه تمام البرز، افزود: بر این اساس باید با احصاء وضعیت کنونی به اتخاذ 

تدابیر لازم در جهت سرعت بخشی به این امور اقدام کرد.
وی گفت: تعریض آزادراه تهران-کرج- قزوین از گرمدره تا حصارک در 4 

قطعه با پیگیری های دو ماه اخیر آغاز شد.
وی عنوان کرد: از شهرداری کرج خواسته شد که آغاز پروژه های غیرضروری 
را تا زمان اتمام پروژه های نیمه تمام مهم استان کنار گذاشته و روند 

بهره برداری از طرح ها را تسریع کند.
استاندار البرز گفت: با پیگیری های صورت گرفته، توجه مسئولان ملی به پروژه های 
راه  سازی البرز جلب شده و در این رابطه وزارت راه و شهرسازی متعهد شد در پروژه 
کمربند شمالی کرج که از سوی شهرداری دنبال می شد 5۰۰ میلیارد تومان مشارکت 
کند. وی ادامه داد: در بازدیدهای صورت گرفته از پروژه های مختلف استان و به دلیل 
پیگیری روند تحقق وعده های مدیران و پیمانکاران، تکمیل پروژه ها سرعت گرفته است. 
مدیران مربوطه باید پای کار باشند و روزشمار وعده ها را به  دقت مورد بررسی قرار دهند.

لایحه جامع خاک به تصویب مجلس رسید
بجنورد - ایرنا:  دبیر سیاست 
مرکز  در  محیط  زیست 
بررسی های راهبردی نهاد 
ریاست جمهوری گفت: لایحه 
جامع خاک پس از سال ها، 
به تصویب نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی رسیده است.
البته  محمد درویش گفت: 

شورای نگهبان پس از بررسی، چهار اشکال به آن گرفته که جزئی است.
وی افزود: مجلس، پس از بررسی لایحه بودجه، لایحه جامع خاک را نهایی می کند و 

ایران هم دارای قانون جامعی در زمینه حمایت از منابع خاک خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: یکی از مواردی که در قانون خاک پیگیری می شود، 

جلوگیری از قاچاق خاک است.
وی اظهار داشت: اکنون بر اساس اعلام رسمی، سالانه یک  میلیون تن خاک از کشور 
قاچاق می شود. خاک ایران به بهانه صدور گیاهان زینتی، قاچاق می شود و البته 

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست نیز در مصاحبه ای این امر را تأیید کرده است.
درویش گفت: قانون حمایت از خاک، به محیط زیست اجازه می دهد با واحدهای 
آلاینده ای که بدون توجه به تذکرات این سازمان، خاک را آلوده می کنند برخورد کرده 

و حتی این واحدها را تعطیل کند.
وی گفت: بر اساس این قانون، حتی فرد خاطی اجازه شکایت به دادگاه را ندارد.

وی خاطرنشان کرد: قانون خاک در صورت تأیید نهایی، از سال 9۸، قابلیت اجرایی دارد.

جاده کرج - چالوس یک  طرفه می شود
کارشناس  قدس:   کرج- 
کنترل ترافیک پلیس  راه البرز 
گفت: جاده کرج - چالوس 
روز جمعه سوم اسفند ماه 
روان سازی  باهدف  جاری 

ترافیک یک  طرفه می شود.
خانجانی  مسعود  سروان 
از ساعت  براین اساس  افزود: 
۱4 روز جمعه هفته جاری تا ساعت ۲4 همان روز تردد وسایل نقلیه از کرج 

به سمت مرزن آباد ممنوع است.
وی اضافه کرد: همچنین تردد وسایل نقلیه از ساعت ۱7 روز جمعه سوم اسفند ماه 

جاری الی ساعت ۲4 همان روز از مرزن آباد به سمت کرج یک طرفه خواهد بود.
خانجانی خاطرنشان کرد: تردد انواع تریلر، کامیون و کامیونت روز جمعه هفته 

جاری در این محور ممنوع است.
وی افزود: ممنوعیت تردد موتورسیکلت نیز تا پایان محدودیت ترافیکی در جاده 

کرج - چالوس و بالعکس ادامه دارد.
خانجانی بیان داشت: با توجه به فصل زمستان و ناپایداری هوا، رانندگانی 
که قصد تردد در محورهای کوهستانی را دارند، تجهیزات ایمنی به همراه 

داشته باشند.

راه آهن یاسوج در انتظار اعتبار
ن  و معا : س قد - ج سو یا
هماهنگی امور عمرانی استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: با 
منابع فعلی، راه آهن یاسوج-

اقلید به درازا می کشد و باید 
۶۰ سال دیگر منتظر ماند. 
عزیز فیلی اظهار داشت: سال 
گذشته برای پروژه راه آهن 
»یاسوج-اقلید« ۲۰ میلیارد تومان و امسال نیز ۲5 میلیارد تومان اختصاص 
یافت که با این اعتبارات راه به جایی نمی بریم. وی با بیان اینکه با فهرست 
 بهای امروز اتصال یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد به شبکه ریلی 
کشور بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، عنوان کرد: با این 
اعتبارات قطره چکانی نباید برای بهره برداری از چنین پروژه بزرگی انتظار 

معجزه داشت، بلکه باید سال ها منتظر ماند.
فیلی با تأکید بر اینکه برای تسریع در روند اجرایی پروژه اتصال مرکز استان به 
شبکه ریلی کشور باید دولت به فکر منابع خاص باشد، ادامه داد: برای تعیین 

تکلیف این پروژه تا پایان برنامه ششم توسعه از هیچ کوششی دریغ نمی کنیم.
وی افزود: یکی از مهم ترین اولویت های مدیریت ارشد استان توسعه راه ها اعم از 
ریلی، زمینی و هوایی به عنوان یکی از مهم ترین پارامترهای توسعه است و در این 

زمینه تاکنون گام های مؤثری برداشته  شده است.
فیلی بیان کرد: به سرانجام رساندن پروژه راه آهن اقلید-یاسوج به طول ۱7۰ 
کیلومتر از دغدغه های مدیران استانی بوده و به عنوان یکی از مهم ترین پروژه های 

در دست  ساخت استان مورد توجه جدی است.

تعطیلی موقت موزه باستان شناسی جیرفت
مدیرکل  کرمان-قدس:  
میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان کرمان گفت: 
جیرفت  باستان شناسی  موزه 
برای انجام تعمیرات به صورت 

موقت تعطیل است.
گفت:  فرخی  غلامرضا 
کار  می شود  پیش بینی 
تعمیرات و آماده سازی موزه باستان شناسی جیرفت جهت خدمت رسانی به 
مسافران نوروزی در روزهای آینده به پایان برسد و از نیمه دوم این ماه پذیرای 

علاقه مندان و گردشگران خواهد بود.
وی با بیان اینکه موزه باستان شناسی جیرفت اشیای منحصر به  فردی از 
تمدن چند هزار ساله این منطقه را در خود جای  داده است، افزود: در این 
موزه نزدیک به 5۰۰ شی ء تاریخی از حوزه فرهنگی هلیل رود وجود دارد که 

نظر هر بیننده ای را به خود جلب می کند.
فرخی بیان کرد: همچنین در موزه مذکور ظروف تزئینی از جنس سنگ صابون، 
مجسمه هایی از جنس مفرغ و سنگ مرمر، سفال های منقوش و ساده و اشیای کوچک 

مانند مهره های مسطح و استوانه ای در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته است.

حقابه کشاورزان گلپایگان در 
هاله ای از ابهام

اصفهان- ایسنا:  شهرستان گلپایگان همواره 
در کشاورزی و دامداری زبانزد خاص و عام بوده 
است، اما پس از ساخت سد کوچری، حقابه 
کشاورزی مردم این شهرستان در هاله ای از ابهام 
قرار گرفته و کشاورزان این خطه همچنان چشم 

بر احقاق حق خودشان دوخته اند.
حمیدرضا جمشیدی، عضو شورای بخش 
شهرستان گلپایگان اظهار کرد: مسئله آب و 
زمین های کشاورزی همواره مطرح بوده است، 
اما متأسفانه یا نمی خواهند مشکل را حل کنند 
یا امکانش وجود ندارد، اما برخی مواقع احساس 

می کنم که نمی خواهند مشکل حل شود.
وی ادامه داد: اکنون بی اطلاعی بزرگ ترین 
مشکلی است که کشاورزان دارند و متأسفانه 
نشستن کارشناس جهاد کشاورزی در اتاقش 
و اینکه منتظر باشد کشاورز به او مراجعه کند، 
به یک فرهنگ تبدیل  شده در حالی  که این 

بزرگ ترین اشتباه و آفت کشاورزی است.
وی گفت: متأسفانه زمانی به فکر آبیاری تحت 
 فشار و کشت های جایگزین افتادند که دیگر فایده 
ندارد درحالی  که ۲۰سال پیش برای گلپایگان 

کشت جایگزین و کم آب در نظر گرفته بودند.
جمشیدی اضافه کرد: در منطقه کنار رودخانه 
این  قدر آب وجود داشت که تنها یک  دوم آن 
مصرف و مابقی وارد رودخانه می شد، اما اکنون 
به دلیل ساخت سد کوچری قطره ای آب ندارد، 
این منطقه را خشک کردند و حالا که می خواهند 

حقابه خودشان را هم بدهند منت می گذارند.

نصب تابلوی ورودی دزفول 
بررسی می شود

اهواز-قدس:  فرمانده انتظامی اندیمشک با 
اشاره به اعتراضات شهروندان اندیمشکی نسبت 
به نحوه نصب تابلوی ورودی شهرستان دزفول 
با توجه به محدوده این دو شهرستان گفت: 
نارضایتی مردم اندیمشک بابت نصب تابلوی 
ورودی شهرستان دزفول از طریق مراجع قانونی 

و مسئولان بررسی و رفع خواهد شد.
سرهنگ محمد عزیزی اظهار کرد: با حضور 
به موقع نیروی انتظامی موضوع نارضایتی مردم 
 بابت نحوه نصب تابلوی ورودی شهر دزفول 

حل  و فصل شده است.
وی در ادامه گفت: بامداد سه شنبه 3۰ بهمن  
نحوه نصب شبانه تابلوی ورودی به شهر دزفول 
توسط مسئولان این شهر موجب نارضایتی 
شهروندان اندیمشک شده که با حضور و مدیریت 

مأموران نیروی انتظامی موضوع کنترل شد.
وی تصریح کرد: مردم اندیمشک و دزفول از 
دیرباز در کنار یکدیگر به خوبی و خوشی زندگی 
کرده و به  هیچ  عنوان اجازه نمی دهند افراد 

مغرض امنیت شهروندان را به خطر بیندازند.
وی افزود: شهروندان این نکته را مدنظر داشته 
باشند که ممکن است افراد مغرض دنبال به 

حاشیه کشاندن این اعتراض باشند.
وی از شهروندان هر دو شهرستان درخواست کرد 
که با احترام به قانون و سعه صدر اجازه دهند تا 
موضوع از طریق قانونی رسیدگی و مشکل به 

وجود آمده رفع شود.

مادر شهید بروجی در کنار 
فرزندش آرام گرفت

بروجرد:  پیکر مادر شهید »عبدالرضا بروجی« روز 
چهارشنبه تشییع و در کنار فرزندش آرام گرفت.
»عالیه رحیمی« مادر شهید عبدالرضا بروجی از 
شهدای حادثه تروریستی اخیر زاهدان، در کنار 

فرزند خود آرام گرفت.
مادر شهید بروجی یک روز پس از تشییع پیکر 
مطهر فرزندش در بروجرد و در شب رحلت 
حضرت ام البنین)ع( دعوت حق را لبیک گفت 
و امروز چهارشنبه پیکر وی تشییع و در کنار 

فرزندش به خاک  سپرده شد.
بنابر این گزارش، عوامل گروهک تروریستی 
به اصطلاح جیش العدل با اقدام کور تروریستی 
انتحاری یک دستگاه اتوبوس حامل نیروهای 
مرزبان نیروی زمینی سپاه پاسداران را منفجر 
کردند. در این حادثه تروریستی که به وسیله 
یک دستگاه وانت مملو از مواد منفجره در جاده 
خاش- زاهدان محدوده روستای چانعلی رخ داد، 
۲7 نفر از نیروهای جان برکف سپاه شهید و ۱3 

نفر دیگر زخمی شدند.

خبر

 بنابر گفته رئیس 
اتحادیه گزسازان 
شهر بلداجی از 
حدود یک ماه 
گذشته 90 درصد 
کارگاه های فعال در 
این منطقه تعطیل 
و مابقی با کمترین 
ظرفیت خود مشغول 
فعالیت هستند

برش

ماجرای عزل پس از دسته گل های به آب  داده شده 

خودروی لاکچری به شهردار گلپایگان وفا نکرد

گزارش خبری

 اصفهان- قدس  در لابه لای خبرهای 
فضای مجازی در چند روز گذشته 
ماجرای خریداری خودروی لاکچری 
و گران قیمت برای شهردار گلپایگان و 
سخنان بحث برانگیز سخنگوی شورای 
شهر گلپایگان از جمله سوژه هایی است 
که تاکنون با واکنش های بسیاری از طرف 
مخاطبان و کاربران فضای مجازی روبه رو 

بوده است.
بتازگی ویدئویی از صحبت های سخنگو و 
عضو شورای شهر گلپایگان در مورد خرید 
خودروی لاکچری و گران قیمت برای 
شهردار در فضای مجازی منتشر شده است 

که بحث برانگیز بوده است.
مسعود اسکندری در بخشی از صحبت های 
خود که فیلم آن نیز در فضای مجازی 
منتشر شده است، می گوید: »مردم از اینکه 
شهردار ماشین باکلاس سوار می شود، باید 

خوشحال باشند و به آن افتخار کنند«.
اسکندری که البته نخواسته تا توهینی به 
سایر شهرداران خدوم و ساده زیست بشود 
در سخنان خود عنوان کرده است: »البته 
شهرداری هایی هم که پراید سوار می شوند 
محترم هستند، ولی ماشین باکلاس نشانه 
کلاس شهردار و دید باز مردم این شهر 

است«.
از همین رو بحث داغ خانه اجاره ای و 
اخیراً  ماشین لاکچری شهرداری گلپایگان 
نقل محافل زیادی شده که سبب ایجاد 
شائبه های زیادی نیز برای بسیاری از 
گلپایگانی ها و البته سایر شهروندان شده 

است.
برخی از مردم در این مورد اعتراض کرده 
و برخی از فعالان اجتماعی و رسانه ای نیز 
در شبکه های مجازی این موضوع را مورد 

نقد قرار دادند.

  ماشین بیت المال
در همین رابطه رئیس شورای شهر 
گلپایگان در خصوص این موضوع که چرا 
نسبت به خرید خودروی گران قیمت اقدام 
شده و آیا خریداری این خودرو قانونی 

است، پاسخ می دهد: برای خریداری این 
خودرو به صورت خودسرانه اقدام نشده 
است، بلکه ازآنجا که بعد مسافت در بین 
اصفهان و گلپایگان زیاد است؛ بنابراین 
تصمیم گرفته شد تا خودروی مناسبی 

خریداری شود.
احمدرضا افتخاری اظهار می کند: به همین 
منظور شهرداری لایحه ای را در سال 
گذشته به شورا فرستاد که با توجه به بعد 
مسافت اصفهان به گلپایگان خودروی پژو 

5۰۸ خریداری شود.
وی توضیح می دهد: از آنجا که ادارات 
دولتی حق خرید خودروهای خارجی را 
ندارند، بنابراین تصمیم بر این شد تا از 
محصولات ایران  خودرو این خرید انجام 

شود.
وی بابیان اینکه تا قبل از خرید این خودرو 
نسبت به چگونگی مدل بی اطلاع بودم، 
یادآور می شود: من خیلی فرق این مدل با 
خودروهایی مانند پژو پارس را نمی دانستم 
و حتی شخصاً معتقد بودم که خریداری 
یک دستگاه پژو پارس هم نیاز شهردار را 

برطرف می کند.
رئیس شورای شهر گلپایگان با تأکید 
بر این موضوع که اقدام غیرقانونی برای 
خریداری این خودرو انجام نگرفته است، 

ادامه می دهد: در همین راستا مصوبات باید 
به تأیید کمیته تطبیق فرمانداری برسد 
که این کمیته متشکل از فرماندار، رئیس 
دادگستری و نماینده استانداری است و 
مصوبه خرید خودرو نیز به تأیید کمیته 
تطبیق رسیده و پاسخ آن در آبان سال 
گذشته به شورا داده شد تا در چارچوب 

بودجه مصوب اجرا شود.
وی اظهار می کند: البته این خودرو مختص 
استفاده برای شخص شهردار نیست و 
برای مأموریت های شهرداری و اعضای آن 
استفاده می شود ضمن اینکه این خودرو از 
محل سرمایه بیت المال و مردم خریداری 
 شده و هر زمان در صورت نیاز فروخته 

می شود.

 خودرویی که وفا نکرد
درحالی  که بسیاری از کاربران فضای 
مجازی در روزهای گذشته در حال نکوهش 
شهرداری و شهردار برای استفاده از این 
خودرو بودند، شامگاه دوشنبه ۲9 بهمن ، 
شورای شهر گلپایگان، با اجرای حکم 
دادگستری و استاندار و پس از 4۰ روز صبر، 
شهردار شهر را که به دلیل پرونده قضایی 

باید در دادگاه حاضر شود را برکنار کرد.
گفتنی است در سال ۱39۲ پرونده 

بهارستان  برای شهرداری شهر  قضایی 
اصفهان شکل گرفت که در آن به ۶ نفر 
شامل شهردار، معاونان و چند کارمند 
شهرداری بهارستان اتهاماتی وارد شد که 
نام محمدامین جمالی نیز به عنوان یکی از 
این کارمندان و ناظر پروژه های ساختمانی 

دیده می شد.
حکم تعلیق شهردار گلپایگان برای 
نخستین بار در سال 95، توسط بازپرس 
پرونده و به دلیل محو نشدن مدارک صادر 
شده بود و شورای شهر گلپایگان به دلیل 
جدایی محل کار از محل جرم و اینکه 
دوره این شورا رو به پایان است و تجربه 
سرپرست در این شهر ناگوار بوده، حکم 

تعلیق را اجرایی نکرد.
باوجود اینکه شورای شهر گلپایگان و 
بسیاری از دست اندرکاران شهرداری بر 
این باور بودند که حکم محمدامین جمالی 
شهردار گلپایگان احتمالاً لغو شود، اما بار 
دیگر حکم تعلیق شهردار گلپایگان در 
تاریخ ۱9 دی  توسط دادگستری صادر و 
استاندار آن را به فرماندار گلپایگان ارجاع 
داد و سرانجام تمامی این مقاومت ها 
برای نگهداری جمالی بر مسند شهرداری 
بی نتیجه ماند و وی شامگاه دوشنبه از 

سمت خود عزل شد.
درحالی که بنا بر گفته رئیس شورای شهر 
گلپایگان این شورا به دنبال راهکار قانونی 
برای تعلیق حکم تا ساماندهی اوضاع 

شهرستان بود، اما این رؤیا محقق نشد.

  عیدی گلپایگانی ها
در آستانه نوروز 9۸، پس از برکناری 
محمدامین جمالی شهردار سابق گلپایگان 
در نخستین روز از اسفندماه سال جاری 
علی قربانی به عنوان سرپرست شهرداری 

گلپایگان معرفی شد.
علی قربانی باسابقه ۱7 ساله با حفظ سمت مدیر 
بخش حقوقی، املاک و قراردادهای شهرداری 
بنا بر گفته سخنگوی شهرداری تا انتخاب 
شورای شهر در خصوص شهردار به عنوان 

سرپرست شهرداری فعالیت خواهد کرد.

خبر
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روزنامه صبح ایرانسیاست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: ایران در صورت پذیرش  FATF با دور زدن تحریم  مرتکب جرم می شود  فارس: ایروانی با بیان اینکه هدف آمریکایی ها از الزام پیوستن ایران به 
FATF وقفه در کسب و کار و فعالیت های اقتصادی و نیز اختلال در معیشت مردم است، گفت: این کنوانسیون ها عملاً با جُرم انگاریِ دور زدن تحریم، به عنوان جرم پولشویی و با ایجاد محدودیت در نقل و انتقال 

ارز و اسکناس، دقیقاً دنبال جرم انگاری آن ها پس از خروج یکطرفه آمریکا از برجام و تحریم ثانویه ظالمانه آمریکا بر خلاف تعهدات بین المللی خود و مصوبه شورای امنیت هستند.

جلسات زیاد هیئت دولت در  ایران 
سیاست:  صادق الحسینی، کارشناس ارشد اقتصاد دانشگاه تهران نوشت: هیئت دولت 
هر هفته دو بار تشکیل می شود. این درحالی است که مثلاً در آمریکا فقط در دوران 
اوباما این جلسات هر دو ماه یک بار آن هم برای هماهنگی و نه تصمیم گیری تشکیل 
می شد. ایراد این همه جلسه چیست؟ فرایند تصمیم گیری مختل شده و امتناع تصمیم 
به وجود می آید. وقتی ۳۰ نفر که درباره موضوعی خاص تخصص ندارند، می خواهند 
تصمیم بگیرند، یا به تصمیم نمی رسند یا تصمیم غلط می گیرند و می شود ارز ۴۲۰۰! 
با ساختار تصمیم گیری جلسه ای هیچ کس مسئولیت نمی پذیرد . مسئولیت بنزین و 
قیمتش با وزیر نفت است. او باید مسئولیت افزایش قیمت و مسئولیت مصرف زیاد و 
آلودگی در کشور را بپذیرد، ولی چون نتیجه از جلسه بیرون می آید، هیچ کس مسئول 
نیست و لوث مسئولیت اتفاق می افتد. در این شرایط چیرگی محافظه کاری بر جسارت 
و سابقه بر علم و سیاسی کاری بر کارشناسی پیش می آید.  استدلال های سیاسی و  
امنیتی بدون مطالعه دقیق و برخی اوقات صرفاً با یک جمله کلیشه ای راه را بر اصلاحات 
می بندند؛ اما چه باید کرد؟ هر وزارتخانه باید بر مبنای وظایفش تصمیم گیری کند. این 
تصمیمات پس از پخته شدن باید به شوراهای عالی با حضور متخصصان آن حوزه بیاید 
و چکش کاری شود. ملاحظات سیاسی پس ازاین مرحله باید مطرح شده و به چگونگی 

پیشبرد طرح درست کمک کند نه اینکه طرح درست را متوقف سازد.

راه حل مواجهه با برجام و آمریکا چیست؟
سیاست:  مجید شاکری کارشناس اقتصاد سیاسی درباره سرنوشت برجام و دلیل 
واکنش نشان ندادن دولت به خروج آمریکا و تحریم نوشت: یکی از دلایل واکنش نشان 
ندادن، عدم تمایل به واکنش است. این عامل در ذات خود دو زیر عامل متفاوت ولي مهم 
دارد: نخست، گاه این عدم واکنش ناشي از آن است که اساساً خود را ناتوان از واکنش 
احساس می کنیم. دوم، در یک پارادایم متفاوت گاه عدم واکنش یا دست کم تعلل در 
واکنش ناشي از دغدغه حفظ اصل برجام است، ولو این دغدغه خلاف منافع ملي باشد. 

اینکه عامل این دغدغه چیست بسته به سطح تحلیل می تواند متفاوت باشد. 
 گاه ممکن است برجام و محتوای آن براي یک نفر یک میراث شخصي باشد؛ گاه 
ممکن است یک پاسخ مهم براي نیاز سیاستمداران براي ایجاد و تعمیق دوقطبی های 
سیاسي باشد. بااین حال دو گزاره مهم وجود دارد که فراتر از فرض حتماً جامعه ایراني 
باید درباره آن به تصمیم برسد: نخست اینکه خوب یا بد، مسئله رابطه با آمریکا به عنوان 
بخشي از سیاست داخلي یک جناح در ایران و یک جناح در آمریکا بدل شده است. 
ورود دغدغه های سیاست داخلي به عرصه راهبردهاي سیاست خارجي سبب ایجاد 
پیچیدگی های بی شماری می شود. به بیان دیگر فارغ از آنکه مصالح ایران به مثابه یک 
کل چه باشد، انگیزه های انکارناپذیری براي به حساب آوردن ملاحظات جناحي و حفظ 
سازمان رأی وجود دارد که از ترس بر هم خوردن محتوای برجام، سیاستمدار را از جدي 
گرفتن یا جدی نشان دادن یا واکنش حتي در چارچوب برجام بر حذر می دارد. اهمیت 
این موضوع وقتي دوچندان می شود که به یاد آوریم انتخابات ریاست جمهوري سال 
٩۲ به یک رفراندوم بر سر رویکرد به برنامه هسته ای به طور خاص و محتوای سیاست 
خارجي به طور عام تبدیل شد. اینکه یک موضوع سیاست خارجي به مرکز سیاست 
داخلي بدل شد به خودی خود نه خوب است نه بد، ولي وقایع بعدي )بخصوص وقایع 
زمستان ٩٥ تا امروز( نشان می دهد ساختار سیاسي ایران بلوغ لازم را براي این مسئله 
ندارد و در هم تنیدگی سیاست داخلي و خارجي بسادگی می تواند ایران را در وضعیت 
قرار دهد که پیچ پیچیده ولي راننده )درگیر هزاران ملاحظه داخلي( نمی پیچد. راه حل 
قابل پیشنهاد در چنین وضعي چیست؟ نخست، ما )ایرانیان( باید درس بگیریم که باید 
مانع از تبدیل مجدد انتخابات داخلي به رفراندوم سیاست خارجي بشویم، چراکه ساختار 
قانون اساسي و ساخت سیاسي ایران انعطاف و بلوغ لازم براي پاسخگویي به ما به ازاي 
داخلي تغییرات سیاست خارجي را ندارد. دوم باید به وحدت رویه در اطلاع رسانی 
موضوعات سیاست خارجي با وجود اختلافات داخلي برگردیم به نحوی که از بیرون نظام 
به مثابه یک کل در نزد افکار عمومي مصدر راهبردهاي سیاست خارجي فرض شود. 
با توجه به پیوستگی برجام با تیم فعلي وزارت خارجه و شانس بالاي ایجاد تعلل در 
واکنش و با توجه به نبود ظرفیت سیاسي تغییر سروران ارجمند مستقر در وزارت 
خارجي، مجددا بنا به سنت دولت های خاتمي و احمدی نژاد پرونده فوق و ملحقاتش 
)ازجمله FATF( از وزارت امور خارجه خارج و به شورای عالی امنیت ملی مسترد شود 
تا تغییر چهره ها در پرونده، امکان تصمیم گیری بدون تعلل را در نهادی دیگر فراهم آورد.

عضو  پورازغدی  رحیم  حسن  سیاست    
شورای عالی انقلاب فرهنگی شامگاه سه شنبه 
طی سخنانی در جمع دانشجویان دانشگاه 
تهران درباره بررسی عملکرد ۴۰ ساله شورای 
عالی انقلاب فرهنگی سخنرانی و به سؤالات 
دانشجویان پاسخ داد. گزیده ای از این مراسم 
می خوانید:  فارس  خبرگزاری  گزارش  به  را 
تشکیل  اهداف  مورد  در  پورازغدی  رحیم 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان داشت: در 
ابتدای انقلاب شبهاتی را درباره شورای عالی 
انقلاب فرهنگی مطرح کردند، اما امام همان 
ابتدا با شبهات برخورد کردند و پاسخ آن را 
دادند. امروز هم دهه پنجم انقلاب آغاز شده 
و یکسری هنوز دارند همان حرف های دهه 
۶۰ را می زنند که ما ضد علم و ضد دانشگاه 
به رخ دادن  اشاره  با  ادامه  هستیم. وی در 
کرد:  تصریح  سال ٥٩  در  فرهنگی  انقلاب 
این موضوع که موجب تعطیلی دانشگاه ها 
شد، هم ضرورت سلبی و هم ضرورت ایجابی 
داشت که ضرورت سلبی آن جریاناتی بود 
که در مرز ها فعالیت می کردند، درگیری های 
زیادی ایجاد کرده و موجب کشته شدن تعداد 
زیادی از مردم شده بودند. وی ضمن اشاره به 
عملکردش در شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
گفت: در این دوران با تمام دولت ها چالش 

داشتم و مثل برخی بله قربان گو نبودم.

  مصوبات از دفتر رئیس جمهور 
بیرون نمی آید

وی با بیان اینکه در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی همه شخصیت ها علمی هستند، اما 
دیدگاه ها یکدست نیست و اختلاف نظرهای 
خیلی زیادی هم وجود دارد، ادامه داد: نحوه 
تصمیم گیری به صورت کاملاً دموکراتیک 
و رأی گیری انجام می شود؛ برای همین 
مصوبات گاهی متناقض است. ما جلسات 
خیلی کمی را برگزار کرده ایم و کمترین 
مصوبات را نسبت به سال های پیش داشته ایم 
و این نقدی است که در این دوره ریاست 
جمهوری بر عملکرد شورا وارد است. یکی از 
مشکلاتی که با آن دست وپنجه نرم می کنیم، 
این است که مصوبات برای امضا به دفتر 

رئیس جمهور می رود، اما دیگر بیرون نمی آید 
و ابلاغ و اجرا نمی شود. نکته جالب اینجاست 
که در همان موضوعات، مصوباتی که مربوط 
به شورای عالی انقلاب فرهنگی نیست و از 
کشور های غربی آمده است، با سرعت بسیاری 
دستور اجرایی داده می شود و دولت برای آن 
بودجه قرار می دهد تا اجرا شود؛ بعد هم مثل 
داستان سند ۲۰۳۰ می گویند ما پی نوشت 
به شورای عالی انقلاب فرهنگی کرده بودیم. 
رحیم پورازغدی درباره مطرح شدن سند 
۲۰۳۰ و دستور اجرای آن توسط دولت 
هم یادآور شد: مسئله سند ۲۰۳۰ بدون 
اینکه به شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بیاید، محکم تر از مصوبات مجلس با 
بودجه مخصوص دستور اجرایش داده 
شد، اما مصوبات شورا ابلاغ نمی شود و 

در بسیاری از موارد اجرایی نمی شود.

  شورای انقلاب فرهنگی جای 
گفت وگو است نه دستور دادن

وی تصریح کرد: شورای عالی انقلاب 
فرهنگی جای بحث و گفت وگو است، ولی 
جای دستور دادن نیست؛ برای مثال در 
مورد به یکباره ریختن ارز در بازار، ما هر 
چه مخالفت کردیم، گفتند دستور صریح 
رئیس جمهور است و هیچ نظر کارشناسانه ای 
در آن دخیل نشده بود. سؤال اینجاست که 
آیا ایشان کارشناس مسائل اقتصادی است؟ 

حالا که این وضعیت اقتصادی رخ داده است 
و ما با نصف شدن سرمایه و قدرت خرید 
مردم روبه رو هستیم، هیچ کسی مسئولیت 
این تصمیم را بر عهده نمی گیرد. عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه با 
بیان اینکه رئیس جمهور انتقادپذیر نیست، 
گفت: ما در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هم به رئیس دولت اصلاحات و هم به آقای 
احمدی نژاد انتقاد می کردیم و آن ها گوش 
می دادند، اما آقای روحانی وقتی در جلسه 
صحبت ها برخلاف میلشان باشد، عصبانی 
می شود و توهین می کند.وی در بخش 
دیگری از سخنانش با اشاره به مشکلات 
بودجه تصریح کرد: ٩۰ درصد بودجه کشور، 
امروز صرف حقوق کارمندان دولت می شود 
و نزدیک به ۴ میلیون خانواده که این حقوق 
را می گیرند، بیشترین بخش بودجه کشور را 
استفاده می کنند. این سؤال مطرح است که 
چرا کل بودجه کشور برای سرپا نگه داشتن 
تشکیلات اداری دولت صرف می شود؟ ما 
به یک انقلاب بزرگ اداری به روش علمی، 
اسلامی و انقلابی نیاز داریم و وظیفه این 
امر بر عهده خروجی دانشگاه هاست. رحیم 
پورازغدی با اشاره به ایرادهای حوزه 
مدیریتی کشور اظهار داشت: در حوزه 
مدیریتی باید بگویند ظرفیت هایشان چقدر 
است و توانشان چقدر است و خودشان 
اظهار کنند که مشکلاتشان چه چیز هایی 

است و بگویند قول می دهیم مشکلات را 
حل کنیم؛ نه اینکه ده ها هزار طلبه در فقر 
در حوزه درس بخوانند و نتوانند مشکلات 
را حل کنند. عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفت: پس یک گوشه از کار تعلیم 
ما برمی گردد به حل همین مشکلات؛ مثلًا 
دانشجویی که ماهواره به فضا می فرستد 
نمی تواند یک موتور جت بسازد؟ تا وقتی که 
چشمانمان به غرب است که یک لیوان آب 
دستمان بدهد هیچ کاری نمی توانیم انجام 
دهیم، باید متکی به نیرو های خودمان باشیم 

که در دانشگاه هایمان تعلیم دیده اند.

  تعطیلی بسیاری از جلسات
رحیم پورازغدی در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: با وجود اینکه رئیسان قوا باید در 

جلسات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی حضور داشته باشند 
تا کل حاکمیت در جریان 
این موضوع باشد، هیچ کدام 
از آن ها در جلسات شرکت 
نمی کنند. رئیس جمهور هم 
عملًا بسیاری از جلسات 
را تعطیل می کند که این 
خلاف قانون است و جزو 
نقد هایی است که ما به 
ایشان داریم. در حال حاضر 
در ماه اسفند هستیم و در 
انقلاب  عالی  شورای  نهایت 
فرهنگی یکی دو جلسه دیگر 

را پیش رو داشته باشد.

  شایعه ای درباره 
ممنوعیت حضور افراد

رحیم پورازغدی در پاسخ به پرسشی 
درباره اتفاقات اخیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تأکید کرد: شنیده ام رئیس 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نام چند 
نفر را برده و گفته این ها دیگر نباید به 
شورا بیایند و شاید یکی دو ماه دیگر نیز 
این جلسات تشکیل نشود؛ اما من خود 
از صحت وسقم این اخبار مطمئن نیستم.

روایت رحیم پور ازغدی از جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی در جمع دانشجویان 

توقع آمریکا از برجامخاتمی و احمدی نژاد به انتقادها گوش می دادند اما روحانی عصبانی می شود
سیاست:  مجتبی دانش طلب فعال رسانه ای 
نوشت: تحقیرهای تیم اوباما در خلال 
مذاکرات و پیش از امضای  برجام را به 
یاد بیاورید، وزن امتیازهای داده شده را با 
وعده های آمریکا بسنجید، بعد درباره اراده 
تنش زدایی حرف بزنید و بگویید پرتاب 
موشک نشان داد که جمهوری اسلامی ایران 
نمی خواهد با آمریکا کنار بیاید! آمریکا توقع 

داشت برجام شروع تسلیم  ایران باشد.

مبارزه با سلطان سازها
سیاست:  میلاد گودرزی فعال رسانه ای نوشت: 
تو هر فسادی یک سرویس دهنده وجود دارد، 
یک سرویس گیرنده. تا مدیر بانکی فاسد نباشد، 
بدهکار بانکی شکل نمی گیرد؛ تا گمرک فاسد 
نباشد، قاچاقچی از مبادی رسمی پا نمی گیرد؛ تا 
مسئول حفظ اراضی ملی فاسد نباشد، زمین خوار 
مسلط نمی شود. باید علاوه بر  سلطان بازی ها با 

»سلطان ساز« ها هم مبارزه بشود.

میوه  ممنوعه بانک مرکزی
سیاست: مهدی مهرپور سردبیر نود 
اقتصادی نوشت: یادتان هست  رئیس جمهور 
سال ٩۳ می گفت که »میوه ممنوعه ما 
ابتدای  از بانک مرکزی است«؟  استقراض 
امسال بدهی دولت به بانک مرکزی ۲7 
هزار میلیارد تومان بود، اما در پایان آذر این 
عدد به ۴۴ هزار میلیارد تومان رسید. آقای 
روحانی! بدهی دولت به بانک مرکزی همان 

استقراض دولت از بانک مرکزی است.

خطر نمایش شفافیت
سیاست:  علی صابری تولایی، استاد دانشگاه 
با اشاره به انتشار میزان حقوق معاونان 
شهردار تهران نوشت:  نمایش شفافیت از 
عدم شفافیت خطرناک تر است. چه کسی 
باور می کند شهرداران تهران با حقوق ۳ و 
۴ میلیونی کار کنند؟ تا وقتی دریافتی قطعی 
را منتشر نکردید با کلمه شفافیت پز ندهید. 
قبلًا هم با شفافیت آرای شورا عده ای به وجد 
آمدند و در عمل بیشتر صورت جلسات از هر 

۳ رأی ۲ رأی مخفی با ورقه.

شبکه های اجتماعی

مصوبات برای امضا 
به دفتر رئیس جمهور 

می رود، اما دیگر 
بیرون نمی آید و 

ابلاغ نمی شود. در 
همان موضوعات، 

مصوباتی که از 
کشور های غربی 

آمده است، با 
سرعت بسیاری 

دستور اجرایی داده 
می شود

برش

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

بازتاب

آگهى ابلاغ دعوتنامه افراز 
ــهم مشاع از ده هزار  ــبت به 232/25 س ــادات جاهدى خيراباد فرزند على اقا نس نظرباينكه خانم فاطمه س
ــهم ششدانگ پلاك 2299 فرعى از 276 اصلى واقع در اراضى فريمان بخش 13 مشهد درخواست افراز  س
ــه بردار اين اداره در ساعت 9 صبح روز يكشنبه  ــت لذا نماينده و نقش ــاعى خويش را نموده اس مالكيت مش
ــاير  ــيله به س مورخ 97/12/12 جهت اجراى عمليات افراز به محل وقوع ملك عزيمت مى نمايند. بدينوس
ــاده 18 آيين نامه اجراى  ــند در اجراى م ــاعى كه برابر اعلام متقاضى مجهول المكان مى باش مالكين مش
ــمى ابلاغ مى گردد كه در تاريخ فوق الذكر در محل وقوع ملك حضور بهم رسانند. بديهى  ــناد رس مفاد اس
است عدم حضور مالكين مشاعى مانع از انجام عمليات افراز نخواهد شد. ضمنا نقشه و صورتمجلس افرازى 

متعاقبا آگهى خواهد شد.9717611
محمدرضا رجايى مقدم-رئيس ثبت اسناد و املاك فريمان 

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى برابر راى شماره 139760306007001348 -97,10,30 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ملك تربت جام تصرفات مالكانه بلامعارض   ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س

متقاضى آقاى على محمد گل محمدى جامى ابدال آبادى  فرزند حجى محمد  بشماره شناسنامه 3
ــاحت 263,30 متر مربع پلاك 37فرعى از 17 - اصلى مفروز و مجزى  ــت جام در يك باب منزل  به مس ــادره از ترب ص
ــهد حوزه ثبت ملك تربت جام خريدارى از مالك رسمى آقاى  ــان رضوى بخش 13 مش ــده از پلاك   واقع در خراس ش
على محمد گل محمدى جامى ابدال آبادى محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى  ــخاص نسبت به صدور س ــود و در صورتى كه اش 15 روز آگهى مى ش
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت 2 دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9716765
تاريخ انتشار نوبت اول :97,11,16
تاريخ انتشار نوبت دوم: 97,12,02

سيد مجتبى جواد زاده رئيس ثبت اسناد و املاك تربت جام

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 

رسمى برابرراى شماره 139760306007001227-97,10,08  هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ملك تربت جام تصرفات مالكانه بلامعارض  

متقاضى آقاى احمد عباس پور  فرزند حسينعلى محمد  بشماره شناسنامه 2413
ــاحت 138,60 متر مربع پلاك 7فرعى از 675 - اصلى مفروز و مجزى  ــت جام در يك باب منزل  به مس ــادره از ترب ص
ــهد حوزه ثبت ملك تربت جام خريدارى از مالك رسمى آقاى  ــان رضوى بخش 13 مش ــده از پلاك   واقع در خراس ش
ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  ــاعى  محرز گرديده اس احمد عباس پور مالك مش
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از  ــخاص نسبت به صدور س ــود و در صورتى كه اش آگهى مى ش
تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت 2 دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يكماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9716821
تاريخ انتشار نوبت اول :97,11,16
تاريخ انتشار نوبت دوم: 97,12,02

سيد مجتبى جواد زاده
 رئيس ثبت اسناد و املاك تربت جام

اداره كل ثبت اسناد و املاك خراسان جنوبى-اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان قاين
 «آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى»
و   139760308002000305 و   139760308002000339 ــماره  ش آراء  ــر  براب  
ــادره  ص  139760308002000351 و   139760308002000350 و   139560308002001265
ــند رسمى مستقر در  ــاختمان هاى فاقد س هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــخصات متقاضيان  ــت. لذا مش واحد ثبتى قاين تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده اس
و املاك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15روز آگهى مى شود در 
ــند مالكيت متقاضيان اعتراضى داشته باشند. مى توانند از تاريخ  ــخاص نسبت به صدور س صورتيكه اش
انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك محل تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايى تقديم نمايند.

بخش 11 قاينات
 شهر قاين 

ــدانگ يك يكباب  ــماره ملى 0888255055 در شش آقاى ناصر عالمى فرزند محمد صادره از قاين بش
منزل بمساحت 55 , 551 مترمربع در تمامى پلاك 531- اصلى( از محل مالكيت آقاى على اكبر آذرى 
ــده از  و خانم بانو عصمت فاقدى ) بخش 11 قاين واقع در خيابان امام رضا امام رضا(ع) 1 خريدارى ش

وراث آقاى على اكبر آذرى و بانو عصمت فاقدى مالكين رسمى پلاك
 خانم كنيز رضا على پور فرزند شريف بشناسنامه شماره 94 صادره از قاين بشماره ملى 0888991843 
ــاع از ششدانگ يكباب منزل بمساحت 245,40 مترمربع در تمامى پلاك 757- اصلى  در دو دانگ مش
ــده دو دانگ مشاع از ناحيه ورثه آقاى  ــهيد امين زاده 5 خريدارى ش بخش 11 قاين واقع در خيابان ش

حسن فرخى مالك رسمى محرز گرديده است. 
قطعه مفروزه مزرعه جعفر آباد پلاك 1268- اصلى

 آقاى مرتضى صبوساز فرزند محمد صادره از قاين بشماره ملى 0889041679 در ششدانگ يكباب مغازه 
ــتى خريدارى  ــاحت 24,23 مترمربع در تمامى پلاك 360 فرعى باقيمانده واقع در قاين خيابان بهش بمس

شده از طاهره سالارى احدى از ورثه محمدحسين سالارى مالك رسمى پلاك محرز گرديده است 
قطعات مفروزه مزرعه شاهيك پلاك 1269- اصلى

ــماره ملى  ــماره 22 صادره از قاين بش ــنامه ش ــين زاده فرزند حاجى محمد بشناس ــم اقدس حس  خان
088954875 در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى بمساحت 65 , 991مترمربع در تمامى پلاك 358 
فرعى خريدارى شده از ورثه آقاى حاج محمدعلى حسين زاده مالك رسمى پلاك محرز گرديده است 
ــماره ملى  ــماره 22 صادره از قاين بش ــنامه ش ــين زاده فرزند حاجى محمد بشناس ــدس حس ــم اق خان
088954875 در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى بمساحت 684,15 مترمربع در تمامى پلاك 1542 

فرعى خريدارى شده از ورثه آقاى حاج محمدعلى حسين زاده مالك رسمى پلاك محرز گرديده است 
قطعه مفروزه مزرعه بغدادى پلاك 1586- اصلى

 خانم فاطمه خادم فرزند ابراهيم بشناسنامه شماره 292 صادره از قاين بشماره ملى 0888987838 در 
ششدانگ قسمتى از يكباب منزل بمساحت 74,15 مترمربع در قسمتى از پلاك 102 فرعى خريدارى شده 
ــين رمضان نژاد مالك رسمى پلاك محرز گرديده است. بديهى است در صورت  ــطه) از آقاى حس (مع الواس

انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9716801
تاريخ انتشار نوبت اول: 97/11/16    تاريخ انتشار نوبت دوم : 97/12/02

على  صفائى  فر  / رئيس  اداره  ثبت  اسنادو املاك  قاينات  

اداره كل ثبت واسناد واملاك استان خراسان شمالى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك شيروان

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
ــاختمان هاى فاقد  ــوع ماده 3 قانون  و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و س ــى موض آگه

ــه 97/151 و رأى شماره 139760307114002161هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف  ــند رسمى  برابر كلاس س
ــيروان تصرفات  ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك ش ــمى مس ــند رس ــاختمان هاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه 0820096611 و كدملى  ــماره شناس ــارض متقاضى آقاى عادل يزدانى زيارت فرزند عليرضا به ش ــه بلامع مالكان
ــيروان در ششدانگ يك باب منزل به مساحت 186/32 متر مربع قسمتى از پلاك شماره  0820096611 صادره از ش
ــمى از  ــيروان بخش 5 قوچان خريدارى از مالك رس 2138 فرعى از 485 فرعى از 7 اصلى واقع در زيارت قطعه 3 ش
ــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى  ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مرات ــت عادل يزدانى محرز گرديده اس مالكي
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار  ــود. در صورتى كه اشخاص نس ش
اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9716763 م الف 26
تاريخ انتشار نوبت اول: 97/11/16  تاريخ انتشار نوبت دوم :97/12/02

صمد ابراهيم زاده 
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاك 

آگهى آراء هيات حل اختلاف موضوع ماده يك قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و 
ساختمان هاى فاقد سند رسمى 

در اجراى ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه اجرايى قانون ياد شده اسامى افرادى كه اسناد عادى يا رسمى آنان در هيات 
ــناد و املاك شيروان رسيدگى و تاييد قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15  ــتقر در اداره ثبت اس مس

روز در دو نشريه آگهى هاى ثبتى (كثير الانتشار و محلى) بشرح ذيل آگهى مى گردد.
1-كلاسه پرونده 268-97 خانم مريم عظيم زاده فرزند براتعلى در ششدانگ يك باب منزل به مساحت 114/8 مترمربع 

قسمتى از پلاك شماره 3297 فرعى از 2 اصلى مزرعه حصار خريدارى از مالك رسمى از مالكيت زهرا صفايى
2-كلاسه پرونده 233-97  آقاى كيان بهادريان زيندانلو فرزند جمشيد در ششدانگ يك باب منزل به مساحت 
159/95 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 352 و 353 فرعى از 2 اصلى مزرعه حصار خريدارى از مالك رسمى 

از مالكيت خانم فاطمه ابراهيمى
3-كلاسه پرونده 193-97  آقاى محسن شفيعى حسن فرزند احمد در ششدانگ يك باب منزل مسكونى به مساحت 
167/38 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 1434 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه خريدارى از مالك رسمى از تمامى 

مالكيت مهدى و پرويز شيرزاده و خانم حيات نصيرى (ثمن عرصه و اعيان)
4-كلاسه پرونده 259-97  آقاى مهدى لطيفى پور فرزند على اكبر در ششدانگ يك باب منزل به مساحت 154 متر مربع 

قسمتى از پلاك ثبتى 8661 فرعى از 2  اصلى مزرعه حصار خريدارى از مالك رسمى از مالكيت مرتضى لطيفى پور
 5-كلاسه پرونده 009-97  خانم فاطمه بهادرى سرچشمه  فرزند نصراله در ششدانگ يك باب منزل به مساحت 
348/95 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 352 و 353  فرعى از 2  اصلى مزرعه حصار خريدارى از مالك رسمى 

از مالكيت على اكبر اژدرى
ــخاص ذينفع در آراى اعلام شده ابلاغ مى گردد چنانچه  ــندگان و مالكين مشاعى و اش ــيله به فروش  به اين وس
ــتاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت  ــار آگهى و در روس اعتراضى دارند بايد از انتش
ــليم اعتراض مبادرت به  ــيد اخذ نمايند. معترضين بايد ظرف يك ماه از تاريخ تس ــليم و رس محل وقوع ملك تس
تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل نمايند و گواهى تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهند. در 
صورتى كه اعتراض در مهلت قانونى واصل نگردد يا معترض گواهى تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل ارائه 
ننمايد اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.       م الف 27/    آ9716912
تاريخ انتشار نوبت اول: 97/11/17  تاريخ انتشار نوبت دوم : 97/12/02

صمد ابراهيم زاده
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شيروان

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139760306015009338 -1397/11/10 هيات اول موضوع قان ــر راى ش براب
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــورانى) به شناسنامه شماره  ــرعى و قانونى خود آقاى سعيد يوسفى س ــفى سورانى (توسط ولى ش ــا يوس آقاى محمدپاش

0740951726 كد ملى 0740951726 صادره تايباد فرزند سعيد در ششدانگ يكباب منزل به مساحت 144 متر مربع 
پلاك شماره 171 اصلى واقع در خراسان رضوى بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملك تايباد از محل قسمتى از مالكيت سهم 
ــورانى موازى 16,80 متر مربع – بهرام يوسفى  ــيديه عاليمقام موازى 18 متر مربع – جمشيد يوسفى س الارثى خانم س
سورانى موازى 16,80 متر مربع – عذرا يوسفى سورانى موازى 8,40 متر مربع از مرحوم اميرحسن يوسفى سورانى و از 
ــمى و مشاعى سبحان يوسفى موازى 25,20 متر مربع – برهان يوسفى موازى 25,20 متر  ــمتى از مالكيت رس محل قس
مربع – شكران يوسفى سورانى موازى 16,80 متر مربع و بهار يوسفى موازى 16,80 متر مربع و قسمتى از پلاك محرز 
ــخاص  ــود در صورتى كه اش ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش گرديده اس
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش ــبت به صدور س نس
ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود  ــليم و پس از اخذ رس اعتراض خود را به اين اداره تس
را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد. آ9716890
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/11/17   تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/02

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 139760306015009310-1397/11/07 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
آقاى امين عرب شيبانى كاريزى به شناسنامه شماره 259 كد ملى 0749868589 صادره از تايباد فرزند فريدون 
ــاحت 103 متر مربع پلاك شماره 1413/2929 فرعى از 251 اصلى واقع در  ــدانگ يك باب منزل به مس در شش
ــهد حوزه ثبت ملك تايباد از محل تمامت مالكيت رسمى و مشاعى آقاى محمد  ــان رضوى بخش 14 مش خراس
حسين عليزاده نشتيفانى و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت 

انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9716891آ
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/11/17  تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/02

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 139760306015009305-1397/11/07 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــنامه شماره 455 كد ملى 0749870540 صادره از تايباد فرزند نورمحمد در  آقاى امير صابرى كاريزى به شناس
ششدانگ يكباب منزل به مساحت 196,33 متر مربع پلاك شماره 659/931 فرعى از 276 اصلى واقع در خراسان 
رضوى بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملك تايباد از محل قسمتى از مالكيت غلام يحيى هروى كاريزى و قسمتى 
از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در 
صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ9716892
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/11/17  تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/02

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

︋ــ︣گ ︨ــ︊︤و ﹋︀رت ︠ــ﹢درو ︨ــ﹢اری ︎︣اــ︡ ﹝ــ︡ل 
︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩  ١٣٨٠ ر﹡ــ﹌ ︨ــ﹀﹫︡ رو︾﹠ــ﹩  
S14122807207329 و ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 00251667︋﹥ 
︫ــ﹞︀ره ︎ــ﹑ک ١٨٢ ط ٣٧ اــ︣ان ٣۶︋﹠ــ︀م  ا︋︣ا﹨﹫﹛ 

﹝﹆﹫﹞﹩ ﹁︣آ︋︀دی ﹝﹀﹆﹢د و ﹁︀﹇︡ ا︻︐︊︀ر ﹝﹫︊︀︫︡.

/ع
۹۷
۱۷
۶۰
۷

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۷
۱۷
۶۴
۲

︋ــ︣گ ︨ــ︊︤ و︋ــ︣گ ﹋﹞︍︀﹡ــ﹩ ︠ــ﹢دروmvm٣٣x  ﹝︡ل 
١٣٩٣ ︋﹥ ر﹡﹌ ︠︀﹋︧ــ︐︣ی ︋﹥ ︫﹞︀ره ︎﹑ک ٨٣۵س۵٨ 
ا︣ان٣۶ ︫﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ NATGBAXKXE١٠٣١١٧٣ و 
 ︀︊︣﹁ ︀م﹡ ﹤︋  MVM۴٨۴FAFEO٣١٠۶۶ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر
﹝︧︐︪︀ر ﹡︥اد ﹝﹀﹆﹢د و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹫︊︀︫︡ دی

﹢﹆
﹀﹞

 ﹩
﹎

آ

︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ ︎ــ︥و ٢٠۶ ﹝︡ل ١٣٨۶︋﹥ ︫ــ﹞︀ره 
ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر  ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ٧٧ ا︣ان٨٩١ ل ٧٣ و︫ 
١۴١٨۶٠١٢٨٢۶ و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨﹩ ٢١۵٠٨٩١٠ ︋﹥ 
﹡︀م ︨﹫︡ ا︋﹢ا﹜﹆︀︨ــ﹛ ︨﹫︡ان ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و 

﹁︀﹇︡ ا︻︐︊︀ر ﹝﹩ ︋︀︫︡.

/ع
۱۷
۶۳
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۷
۱۷
۶۳
۳

︋︣گ ︨︊︤ و ︨ــ﹠︡ ︠﹢دروی ﹋︀﹝﹫﹢ن ﹋︪﹠︡ه ﹝︀ز ﹝︡ل 
١٩٧۶ ر﹡ــ﹌ آ︋﹩ رو︾﹠﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٧١١ ع ١۶ 
ا︣ان ٣٢ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 384976 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ 
007779 ︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹝﹞︡ ︗﹢اد ︋︀︋︣ی ﹇︣﹇﹩ ﹝﹀﹆﹢د 

﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

 ١٣٢ ︡ا︮﹏ ︫﹠︀︨ــ﹠︀﹝﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ︠﹢درو ︨﹢اری ︎︣ا
  S١۴٢٢٢٨٨٠٧۵۵﹝︡ل ١٣٨٨ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨﹩ ٢٨
﹑ک ۶۵٩  ص  ﹞︀ره︎   ︫﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر ٢٩٣٣۶٢٨︋  و︫ 
٢۵ ا︣ان ٢۶ ︋﹠︀م   ﹟﹫︧﹫︡ری ︋︀غ ﹝﹙﹥ ﹝﹀﹆﹢د و 

﹁︀﹇︡ ا︻︐︊︀ر ﹝﹫︊︀︫︡.

/ع
۹۷
۱۷
۶۰
۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

 ١٣١SE ︀︍︀︨ ︋︣گ ︨︊︤،︨﹠︡﹋﹞︍︀﹡﹩ ، ︠﹢درو ︨﹢اری
︀︨ــ﹩  ــ﹞︀ره︫   ︫﹤ ﹝︡ل ١٣٩٣ ر﹡﹌ ﹡﹆︣ه ای ﹝︐︀﹜﹫﹉︋ 
NAS۴١١١٠٠E٣۶٨٠٢٧٢ و ︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر ۵١٧٣٩٣۶ 
︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ︎ــ﹑ک ۵٩١ س ١۴ ا︣ان ٣۶ ︋﹠︀م  ︨ــ︺﹫︡ 

﹜︴﹫︿ ﹝﹀﹆﹢د و ﹁︀﹇︡ ا︻︐︊︀ر ﹝﹫︊︀︫︡.

/ع
۹۷
۱۷
۶۰
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

﹋︀رت ﹨﹢︫ــ﹞﹠︡ ︠﹢درو(وا﹡️ ︋︀ر) ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره 
 ﹤ ــ﹥ ﹡︀م ︻﹙﹩ ︗︺﹀ــ︣ی ﹁︣ز﹡︡ ا﹋︊︣︋   ︋٣١٧٧٢۵١
︫ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٣٨٧۵٩٠٧٢١٣ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و 

از درج ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡ .

/ع
۱۷
۶۳
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۷
۱۷
۶۲
۳

ا︮ــ﹏ ︫﹠︀︨ــ﹠︀﹝﹥ ﹝︀﹜﹊﹫ــ️ (︋︣گ ︨ــ︊︤) ︨ــ﹢اری ︎︥و 
︎︀رس ︋﹥ ر﹡﹌ ﹡﹆︣ه ای – ﹝︐︀﹜﹫﹉ ﹝︡ل ١٣٨٧ ︋﹥ ︫﹞︀ره 
ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر      ︫﹤ ︫︀︨ــ﹩ NAAN01CA49E726751 و︋ 
12487111009 و ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ︎﹑ک ١٨١ص٣٧ا︣ان ٢۴ 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︋︣گ ︨︊︤،︨﹠︡﹋﹞︍︀﹡﹩،︨ــ﹠︡ ﹝︱︣ی و﹋︀رت ︠﹢درو  
﹞︀ره   ︫﹤ ﹫︣ی ︋   ︫︡﹫﹀ ﹫﹊︀ن ﹝︡ل ١٣٨٧ ر﹡﹌︨  وا﹡️︎ 
︫︀︨﹩ ٣١۶٧١٣٧٣ و ︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر ١١۴٨۶٠٧٢۶٧۴ 
ــ﹑ک ٧٧۵د ۴٩ اــ︣ان ١٢︋﹠ــ︀م  ︻︊︀س  ــ﹞︀ره︎  ︋ــ﹥︫ 

﹁︣︗﹩ ﹝﹀﹆﹢د و ﹁︀﹇︡ ا︻︐︊︀ر ﹝﹫︊︀︫︡.

/ع
۹۷
۱۷
۶۲
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۷
۱۷
۶۲
۶

 ١٣٢SE ︀︍︀ــ ــ﹢اری︨  ﹢دروی︨  ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩︠  ــ︊︤ و︨  ︋︣گ︨ 
﹝︡ل ١٣٩۶ ر﹡﹌ ︨﹀﹫︡ رو︾﹠﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ۴٢٢ب۴٨ 
اــ︣ان۴٢ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر M13/5810456 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ 
︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫ــ️ ﹝︖︐︊ــ﹩ ا︋︣ا﹨﹫﹞ــ﹩   NAS421100H1220682

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︋︣گ ︨︊︤ ︠﹢دروی ︨﹢اری ﹨︀چ ︋﹉ ر﹡﹢ SANDERO ﹝︡ل 
١٣٩۶ ر﹡﹌ ︨ــ﹀﹫︡ رو︾﹠﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٢٣٧ ق ١٧ 
ا︣ان ١٢ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر K4MA690-W172275 و ︫ــ﹞︀ره 
 ︡﹫و ︡﹫︨  ️﹫﹊﹛︀﹞ ﹤︋ NAPBSRBYVH1058664 ﹩︨︀︫
︸﹫︣ی ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۷
۱۷
۶۳
۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ
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جهان روزنامه صبح ایران
j a h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

لا اله الا الله الملک الحق 
المبین

موشک در مقابل موشک
پوتین:تهدیدشویم،خاکآمریکاراهدفقرارمیدهیم

  جهان   تنش لفظی و کری خوانی میان مسکو و واشنگتن 
بالا گرفته است. در جدیدترین اظهارات، ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه رسماً تهدید کرد هرگونه ماجراجویی 
موشکی از سوی آمریکا سبب خواهد شد تا مسکو خاک 
آمریکا را با موشک هدف قرار دهد. پوتین در سخنرانی سالانه 
خود در جمع قانون گذاران دو مجلس فدرال، اعضای دولت 
و مقام های رسمی و چهره های مردمی درباره امور داخلی و 
سیاست خارجی کشورش و توانمندی های نظامی روسیه 
سخن گفت. وی همچنین به واشنگتن نسبت به هرگونه 
استقرار سیستم موشکی در اروپا و نزدیک مرزهای روسیه 
هشدار داد. رئیس جمهوری روسیه تأکید کرد، روسیه از 
اتحادیه اروپا انتظار دارد تا گام های حقیقی برای احیای روابط 
اقتصادی عادی با روسیه بردارد. او همچنین گفت روسیه قصد 
دارد تا گفت وگو با ژاپن داشته باشد تا توافق صلح با ژاپن امضا 
شود. رهبر کرملین در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد، 
همکاری در چارچوب اتحادیه روسیه ـ بلاروس باید تقویت 
شود. رئیس جمهوری روسیه همچنین از انجام تدابیری برای 
ایجاد پیشرفت فناوری در عرصه دفاعی سخن گفت. به گفته 
پوتین، تصمیم آمریکا برای خروج یکجانبه از پیمان آی ان اف 
در میان چشمگیرترین تحولات امروز است. روسیه تأکید دارد، 
بر خلاف آمریکا روسیه اقدام به ساخت فناوری هایی که طبق 

این معاهده ممنوع است، نکرده است.

او گفت: واشنگتن درباره دلایل خروجش از آی ان اف 
فریبکاری کرده است. خیلی صادقانه تر بود که می گفتند 
می خواهند از آن بیرون بروند. درست همان کاری که آن ها با 
معاهده موشک ضد بالستیک )ای بی ام( کردند. رئیس کشور 
روسیه خاطرنشان کرد: روسیه نخستین کشوری نخواهد بود 
که موشک های میانبرد در اروپا مستقر می کند، اما اگر آمریکا 
چنین موشک هایی را در نزدیکی روسیه مستقر کند، مسکو 

مجبور به واکنش خواهد شد.
وی تأکید کرد که سلاح های روسیه نه تنها کشورهایی را 
هدف قرار خواهد داد که موشک های برد کوتاه و متوسط 
آمریکایی در آنجا مستقر می شوند، بلکه در صورت تهدید علیه 
امنیت کشور، خاک خود آمریکا نیز هدف قرار خواهد گرفت. 
پوتین تأکید کرد: شرایط بین المللی کنونی ایجاب می کند که 
تنش ها تشدید نشود. آمریکا برای دستیابی به مزیتی بر روسیه 
از طریق ساخت قابلیت های موشکی ضد بالستیک اقدام کرده 
و شکست خورده است. روسیه به این اقدامات از طریق حفظ 
بازدارندگی واکنش نشان داده است. پوتین همچنین از آمریکا 
خواست تا توهم برتری نظامی جهانی را رها کند. به گفته 
او، اگر آمریکا موشکی در اروپا مستقر کند، روسیه مجبور به 
اتخاذ تدابیر متقارن و نامتقارن می شود. پوتین تأکید دارد، 
استقرار موشک های آمریکا در اروپا امنیت روسیه و جهان را 

به خطر می اندازد.

بدون تیتر

اتاق فکر

اسکای نیوز: سه نماینده عضو حزب حاکم 
»محافظه کار« در پارلمان این کشور انگلیس 
از حزب ترزا می  جدا شده و به جریان تازه 

تأسیس »گروه مستقل« پیوستند.
اسپوتنیک: رئیس جمهوری آمریکا لایحه ای 
را به امضا رساند که انتقال نسل جدید 
جنگنده های اف-۳۵ به ترکیه را ممنوع می کند.

تایوان و مناقشه چین و آمریکا
برجسته  تحلیلگر  هاس  ریچارد  خالدی: 
اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا در 
گزارشی تحت عنوان »کشدار شدن بحران 
تایوان؛ 40 سال زیرکی دولت تایوان ممکن 
است به پایان خطرناکی برسد« نوشت: تا به 
امروز حمایت آمریکا از سیاست »چین واحد« 
به قوت خود باقی است؛ با این حال در چند 
ماه اخیر مقامات واشنگتن مواضع دوگانه ای در 
قبال چین اتخاذ کرده اند. به طور مشخص پس 
از 40 سال به نظر می رسد سیاست آمریکا در 
مقابل چین دچار تغییراتی شده تا جایی که جان 
بولتون در اظهاراتی گفت: زمان آن است که 
مجدداً سیاست چین واحد را مورد بازبینی قرار 
دهیم. همچنین ترامپ نخستین رئیس جمهور 
آمریکا از سال 1979 است که به طور مستقیم با 
رئیس جمهور تایوان گفت و گو کرده است. همه 
این موارد در حالی است که رشد سریع اقتصادی 
چین در حال کاهش است. نگرانی آن است که 
شی جین پینگ به عنوان ابزاری به سیاست 
خارجی متوسل شده تا توجه افکار عمومی را 
از کاهش رشد تولید ناخالص داخلی منحرف 
کند و چه مسئله ای بهتر از تایوان. رئیس جمهور 
چین اوایل امسال هشدار داد که پکن بر اصل 
چین واحد تأکید داشته و برای تحقق این امر 
استفاده از نیروی نظامی را محتمل دانست. 
به نظر می رسد وضعیت خطرناکی در حال 
شکل گیری است که هر لحظه واشنگتن و پکن 

را به سوی جنگ سرد پیش می برد.
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 آغاز پروژه جنگ ستارگان 
ترامپ فرمان تشکیل نیروی 

فضایی آمریکا را صادر کرد
فارس: رئیس جمهور آمریکا با امضای 
فرمانی به وزارت دفاع این کشور دستور داد 
نیروی فضایی را به عنوان ششمین شاخه 
 نیروهای مسلح تشکیل دهد. ترامپ فضا را
»عرصه جدید نبرد« میان قدرت ها توصیف 
کرد و تأکید کرد که واشنگتن باید در 
حوزه توانمندی های نظامی در فضا، فعال 
شود. لایحه قانونی برای تشکیل این نیرو در 
کنگره نیز باید تصویب شود. چین از تصمیم 
ترامپ ابراز نگرانی کرده و از کشورهای جهان 
خواسته محیط فضا را تسلیحاتی نکنند. 
بسیاری از معاهدات بین المللی کشورهای 

جهان را از نظامی سازی فضا منع کرده اند. 

جنگ بعدی جهان خاستگاهی هویتی دارد
افزایش تنش میان روسیه و آمریکا تقریباً ساعت می زند و هر روز که می گذرد فاصله 
میان مسکو و واشنگتن بیشتر می شود. روابط دو کشور سال هاست که در سه محور 
گسترش نفوذ نظامی ناتو بویژه آمریکا نزدیک مرزهای روسیه در شرق اروپا و دریای 
بالتیک، اوضاع سوریه و اوکراین تیره شده است و همزمان تحریم های ضدروسی غرب 
نیز واکنش متقابل روسیه را در پی داشته است. حالا هر روز در یکی از این سه حوزه و 
بعضاً موارد دیگر مانند امنیت سایبری شاهد تنش های جدیدی هستیم. در همین راستا 
روز گذشته شاهد تهدید جدی واشنگتن از سوی ولادیمیر پوتین بودیم. پوتین صراحتاً 
تهدید کرد هرگونه ماجراجویی موشکی در نزدیک مرزهای این کشور را با حمله موشکی 
به خاک آمریکا پاسخ خواهد داد. از سوی دیگر شاهد این واقعیت هستیم که در کنار 
اولویت های ژئو پلتیک، اولویت های ژئوکالچری نیز نقش جدی در تقابل گرایی روسی- 
آمریکایی ایفا می کند. ریشه های تقابل گرایی مسکو و واشنگتن را می توان در هویت های 
فرهنگی آن ها جست وجو کرد. آنچه که این روزها در روابط پرتنش دو کشور از این 

منظر قابل مشاهده است، تقابل استثناگرایی آمریکایی و اوراسیا گرایی روسی است.
»اوراسیاگرایی« یکی از تئوری های مهم در سیاست خارجی روسیه است که به نظر 
می رسد طی چند سال اخیر تأثیر مشهودی هم بر سیاست های کرملین گذاشته باشد. 
این نظریه با تأکید بر هویت متمایز روسیه از غرب، تأکید دارد که مسکو باید مواضع 
مستقلی در عرصه بین المللی اتخاذ کند. »آلکساندر دوگین« که او را مغز متفکر پشت 
سیاست های کرملین نامیده اند، از شناخته شده ترین متفکران حال حاضر روسیه و 
بنیان گذار جریان فکری نئواوراسیاگرایی است. وی معتقد است روسیه باید حضوری 
اثرگذار در عرصه سیاسی جهان داشته باشد و رهبری جریان ضدلیبرال دموکراسی را به 
عهده بگیرد. دوگین معتقد است روسیه به لحاظ فرهنگی، به شرق تعلق دارد و باید به 

عنوان رهبر، در برابر جهان تک قطبی »غربی-آمریکایی« بایستد.
در مقابل ایده اوراسیاگرایی روسی، ایده استثناگرایی آمریکایی قرار دارد که البته 
ریشه های تاریخی آن بسیار قدیمی تر از اوراسیاگرایی روسی است و به روزهای اولیه 
حضور مهاجران اروپایی در سرزمین آمریکا بر می گردد. استثناگرایی آمریکایی، نظریه ای 
است که با تافته جدا بافته دانستن آمریکا به هر اقدام تجاوز کارانه واشنگتن مشروعیت 
بخشیده و برای آمریکایی ها نوعی »مسئولیت تاریخی نجات بشر« قائل است. مردم آمریکا 
ارزش های خود را جهانی و استثنایی می دانند. به این ترتیب، مفهوم استثناگرایی که بر 
اساس آن ایالات متحده هم از سایر ملل متمایز است و هم بر آن ها برتری دارد و نیز 
وظیفه ای خداداد برعهده خود می بیند، به این نتیجه گیری منتهی می شود که آمریکا 

بایستی برای خود جایگاه رهبری دنیا را تعریف کند.
پرستیژگرایی در عرصه بین الملل و خود برتر بینی حاصل از استثناگرایی آمریکایی و 
اوراسیاگرایی روسی این روزها جهان را به سوی یک آشوب فراگیر سوق می دهد. امری 
که می تواند آغازگر یک جنگ جهانی جدید باشد. به گفته الکساندر گلیویچ دوگین 
فیلسوف و سیاستمدار روس، سیاست خارجی پوتین ترکیبی از اوراسیاگرایی و تقابل 
با محوریت آمریکاست و بر این اساس برپایه منافع ملی به صورت نسبی میان این 
دو در جریان است. از سوی دیگر نگاه برتری جویانه و انحصار گرایانه آمریکا در قالب 
استثناگرایی آمریکایی به هیچ وجه قدرت گیری روسیه و حرکت به سوی احیای شوروی 
سابق را برنمی تابد. از همین رو است که این روزها آمریکایی ها از استثنا بودن آمریکا 
می گویند و پوتین از عظمت روسیه. چالش شرق و غرب از مرزهای ژئوپلتیک عبور کرده 

و وارد حوزه ژئو کالچری شده است.

  نمابر تحریریه:     ۳7610087 -۳7684004  )0۵1(
  امور مشترکین:                ۳7618044-۵    )0۵1(
  روزنامه گویا:                       ۳76۵1888    )0۵1(
  روابط عمومی:                    ۳7662۵87     )0۵1(
  ارتباطات مردمی:                ۳7610086     )0۵1(
  سازمان آگهی ها:                       ۳7088    )0۵1(
)0۵1(   ۳762820۵                                              
                                      فاکس: ۳761008۵  )0۵1(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس

  چاپ همزمان تهران:                       چاپخانه جوان
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             ۵77- 917۳۵  
  تلفن:                           )9 خط(  ۳768۵011 )0۵1(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره ۳۳6 
 تلفن:                      6182   و   669۳7919 )021(
 نمابر:                                     669۳801۳  )021(
 پیامک:                                            30004567

  صاحب امتیاز: 
»مؤسسه فرهنگی قدس« 

وابسته به آستان قدس  رضوی
  سردبیر:

     محمد جواد میری

عکس نوشت

تظاهراتمردمهنددراعتراضبه
سفر»بنسلمان«

صدها نفر از مردم هند در اعتراض به سفر ولیعهد سعودی تظاهرات کردند و او را 
حامی تروریسم و رژیم صهیونیستی خواندند. سازمان دانشجویان مسلمان هند با 
انتشار تصاویری از تظاهرات علیه سفر بن سلمان، از حکومت عربستان به عنوان 
حامی تروریسم و افراطی گری وهابیسم یاد کرد. بن سلمان به منظور سفری دو 
روزه، عصر سه شنبه وارد دهلی نو شد. سفر دوره ای بن سلمان به شرق آسیا از 
روز یکشنبه آغاز شده و وی در بدو این سفر به پاکستان سفر کرد. مردم پاکستان 
هم در واکنش به این سفر با برگزاری راهپیمایی اعتراضی مخالفت خود را با 
سیاست های ولیعهد عربستان در قبال جنگ یمن، فاجعه قتل خاشقچی و نقش 

وی در اختلاف میان جوامع اسلامی نشان دادند.

یادداشت
annotation@qudsonline.ir
 دکتر علیرضا رضاخواه

  هشدار حشد الشعبی به واشنگتن  افشای ارتباط پشت پرده ترامپ با ریاضتوسط دادستانی آل خلیفه صورت گرفت
صدور احکام سنگین قضایی 

برای ۱7 شهروند بحرینی
خطرتسریع  انتقال فناوری 

حساس هسته ای به عربستان
نمی توانید نیروهای ما را از 

مرز سوریه دور کنید
مهر: در ادامه صدور احکام قضایی علیه 
فعالان مدنی و سیاسی، دادستان کل بحرین 
از محکومیت 17 شهروند این کشور درباره 
یک پرونده سیاسی خبر داد. از این تعداد 
 سه تن سلب تابعیت، 6 تن به حبس ابد، 
6 تن دیگر به 10 سال و بقیه افراد به پرداخت 
جریمه نقدی محکوم شده اند. همزمان 
فعالان حقوق بشری کمپینی را برای آزادی 
نبیل رجب رئیس کمیته حقوق بشر بحرین 
راه اندازی کردند. بحرین با توجه به جمعیت 
اندک خود بیشترین زندانیان سیاسی را دارد. 
هم اکنون حدود ۵000 زندانی سیاسی در 

زندان های این کشور هستند. 

ایرنا: مجلس نمایندگان آمریکا در گزارشی 
فاش کرد که دولت دونالد ترامپ تلاش 
کرده است بدون توجه به ملاحظات 
روند انتقال فناوری های »بسیار حساس« 
هسته ای به عربستان را سرعت ببخشد. در 
این گزارش به نقش چندین تن از حلقه 
اطرافیان رئیس جمهور آمریکا در مذاکرات 
میان دو طرف اشاره شده است. انتشار این 
گزارش در مورد بده و بستان های مخفیانه 
واشنگتن و ریاض درخصوص همکاری 
هسته ای موجب افزایش حساسیت ها شده، 
اما بعید است که این مسئله در کاهش 

مناسبات میان دو طرف مؤثر باشد.

تسنیم: دبیرکل جنبش جهاد و سازندگی 
وابسته به حشد الشعبی عراق در مورد 
تلاش های آمریکا برای دور کردن نیروهای 
حشد الشعبی از مرز عراق و سوریه هشدار 
داد. حسن الساری با بیان اینکه واشنگتن 
دیگر قادر به ایجاد گروهکی مانند داعش 
نیست، حضور نظامیان آمریکایی در خاک 
این کشور را اشغال گری دانست. گفتنی است 
دولتمردان آمریکایی در ادامه سیاست های 
مداخله جویانه خود درپی دور کردن 
نیروهای بسیج مردمی عراق از مرز سوریه با 
هدف قطع کردن کریدور ارتباطی میان ایران 

و دیگر کشورهای مقاومت هستند. 
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آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای)97/3()نوبت اول(
 شرکت آب وفاضلاب روستایی استان زنجان در نظر دارد مقادیری لوله پلی اتیلن ولوله آهنی  بلااستفاده درخطوط 
انتقال آب مدفون در زیرخاک  به شرح جدول ذیل را ، از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا ازمتقاضیان 
محترم  دعوت میگردد جهت تهیه اسناد وشرکت در  مزایده، از تاریخ درج آگهی نوبت اول لغایت تا ساعت 8:30روز 

دوشنبه مورخ 97/12/13 به سامانه تدارکارت الکترونیکی دولت )ستاد(به آدرس  www.setadiran.irمراجعه نمایند.

1-مهلت تحویل اسناد و پیشنهادها:
ش��رکت کنن��ده گان می بایس��ت پیش��نهادهای خود را پ��س از تکمیل ظ��رف 10 روز از آخرین مهلت دریافت اس��ناد 
تاس��اعت8:30روز  دو ش��نبه مورخ 97/12/13 در س��امانه س��تاد ثبت واصل آن را به دبیر خانه کمیسیون معاملات 

شرکت تحویل ، و رسید دریافت نمایند.
2-زمان بازگشایی:

جلسه مزایده راس ساعت 10:30صبح روز دو شنبه مورخ 97/12/13 در محل سالن جلسات شرکت آبفار خواهد بود.
3-به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط،مخدوش، ناقص ، و پیشنهاد هایی که بعد از انقضاء موعد مقرر در فراخوان 

واصل شود ، مطلقا" ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4-ش��رکت در مزایده و ارائه پیش��نهاد به منزله قبولی ش��رایط و تعهدات مندرج در اس��ناد مزایده بوده و ش��رکت 

آبفاردر رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار است.
5- مدت اعتباراین مزایده ازتاریخ درج آگهی نوبت دوم به مدت دو ماه می باشد..            

6-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.
7- هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می باشد

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان زنجان

97
17
64
4

شهرستان متراژسایز لولهنوع لوله
مربوطه

مبلغ تضمین شرکت در روستا
مزایده )بریال(

لوله پلی اتیلن

60.000.000اسکند- مرواریدزنجان90-105000
25.000.000استرودخدابنده   110-62000
45.000.000کملرخدابنده160-62000
34.000.000گیلوانطارم160-61500

21.000.000گیلوانطارم140-61200
43.000.000گیلوانطارم180-101000

86.000.000حسام آبادخدابنده44000 اینچلوله آهنی

آب و فاضلاب روستایی
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آگهی مزایده عمومی 
اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی اس��تان سیس��تان و بلوچستان در نظر دارد خودرو های مشروح 
ذیل را به اس��تناد مجوز ش��ماره 970051 مورخ 97/9/28 اداره کل امور اقتصاد و دارایی اس��تان 
سیستان و بلوچستان ، از طریق مزایده عمومی بفروش رساند . لذا کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
متقاضی می توانند جهت دریافت اس��ناد و ش��رکت در مزایده در بازه زمانی تعیین شده به سامانه 

تدارکات الکترونیکی  دولت به ادرس http://www.setadiran.ir  مراجعه نمایند .
مهلت دریافت اسناد : از تاریخ 97/12/02 لغایت 97/12/05 به مدت 3 روز کاری میباشد 

ارائه و ثبت پیش��نهادات در س��امانه تدارکات الکترونیکی دولت : از تاریخ 97/12/06 تا اخر وقت 
اداری روز پنجشنبه مورخ 97/12/16 

زمان بازگشایی پیشنهادات : ساعت 9 صبح روز شنبه مورخه 97/12/18 به نشانی زاهدان – خیابان 
امداد اداره کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی استان طبقه اول دفتر مدیریت اعلام میگردد .

مح��ل بازدید : خیاب��ان امداد اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی اس��تان مورخ 97/12/05 لغایت 
97/12/14 ) در ساعات اداری (

سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است .
شایان ذکر است برای خودروهای فاقد پلاک گذاری )اسقاطی( فقط مراکز اسقاط معتبر امکان ارائه 

پیشنهاددارند.

روابط عمومی اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان سیستان و بلوچستان                    
                                                                                                                                                                               م الف :2151 شناسه آگهی: 387869

ف
نوع مدلپلاک اتومبیل   ردی

پلاک
نوع 

شماره شاسی کاربری 
مبلغ تضمین 

شرکت در 
مزایده 

وضعیت 
شماره 
گذاری

686 الف11 1
فروش 8220E004306000000وانتدولتی1382ایران 85

صدور سند 

576الف 2 
فروش 779193951500000وانتدولتی 111377ایران85

اسقاطی 

655 الف 11 3
فروش S14122807473151500000سواری دولتی 1381ایران 85

اسقاطی 
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